

## ➤ Pregão Eletrônico

986835.632020 .84224 .4719 .41661395



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00063/2020 (SRP)

Às 09:01 horas do dia 24 de agosto de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.163 de 15/05/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 6479/2020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00063/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de materiais de limpeza. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1

**Descrição:** PANO LIMPEZA

**Descrição Complementar:** PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR BRANCA, TIPO SACO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 3.500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,2500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, pelo melhor lance de R\$ 1,9800 e a quantidade de 3.500 Unidade .

#### Item: 2

**Descrição:** ÁGUA SANITÁRIA

**Descrição Complementar:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5.500

**Unidade de fornecimento:** Frasco 1,00 L

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,6300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,0600 e a quantidade de 5.500 Frasco 1,00 L .

#### Item: 3

**Descrição:** ÁGUA SANITÁRIA

**Descrição Complementar:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.200

**Unidade de fornecimento:** Garrafa 5,00 L

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,4500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, pelo melhor lance de R\$ 4,3100 e a quantidade de 1.200 Garrafa 5,00 L .

#### Item: 4

**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO

**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, MATERIAL POLIETILENO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.000

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 100,00 UN

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 35,5000 e com valor negociado a R\$ 35,3000 e a quantidade de 1.000 Embalagem 100,00 UN .

#### Item: 5

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO

**Descrição Complementar:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA SIMPLES, GOFRADO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.000  
**Valor Máximo Aceitável: R\$** 4,4400  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Pacote 4,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E, **pelo melhor lance de R\$ 1,5400 e a quantidade de 2.000 Pacote 4,00 UN .**

**Item: 6**

**Descrição:** TOALHA DE PAPEL  
**Descrição Complementar:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR CREME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 1.100  
**Valor Máximo Aceitável: R\$** 16,9000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Pacote 1.000,00 FL  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, **pelo melhor lance de R\$ 5,1000 e a quantidade de 1.100 Pacote 1.000,00 FL .**

**Item: 7**

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL  
**Descrição Complementar:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 2.400  
**Valor Máximo Aceitável: R\$** 4,0300  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** C.H. LAZZARI, **pelo melhor lance de R\$ 1,9700 e a quantidade de 2.400 Pacote 100,00 UN .**

**Item: 8**

**Descrição:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO  
**Descrição Complementar:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 440  
**Valor Máximo Aceitável: R\$** 37,0000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, **pelo melhor lance de R\$ 36,3900 e a quantidade de 440 Caixa 100,00 UN .**

**Item: 9**

**Descrição:** LUVA SEGURANÇA  
**Descrição Complementar:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% LÁTEX NITRÍLICO, TAMANHO M, APLICAÇÃO MANUSEIO REAGENTE QUÍMICO E RADIOATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, SEM TALCO, PULSO COM BAINHA, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE, TIPO AMBIDESTRA  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 1.800  
**Valor Máximo Aceitável: R\$** 6,7200  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Par  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** C.H. LAZZARI, **pelo melhor lance de R\$ 2,7500 e com valor negociado a R\$ 2,6000 e a quantidade de 1.800 Par .**

**Item: 10**

**Descrição:** LUVA SEGURANÇA  
**Descrição Complementar:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% LÁTEX NITRÍLICO, TAMANHO G, APLICAÇÃO MANUSEIO REAGENTE QUÍMICO E RADIOATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, SEM TALCO, PULSO COM BAINHA, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE, TIPO AMBIDESTRA  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 1.700  
**Valor Máximo Aceitável: R\$** 6,7200  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Par  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** C.H. LAZZARI, **pelo melhor lance de R\$ 2,7500 e com valor negociado a R\$ 2,6000 e a quantidade de 1.700 Par .**

**Item: 11**

**Descrição:** SACO  
**Descrição Complementar:** SACO, MATERIAL POLIETILENO, ALTURA 35 CM, LARGURA 45 CM, ESPESSURA 0,12 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 660  
**Valor Máximo Aceitável: R\$** 42,5000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Quilograma  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 17,5500 e a quantidade de 660 Quilograma .**

**Item: 12**

**Descrição:** SACO

**Descrição Complementar:** SACO, MATERIAL POLIETILENO VIRGEM, TIPO USO ACONDICIONAMENTO DE OBJETOS VARIADOS, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE OBJETOS VARIADOS, LARGURA60 CM, ESPESSURA 0,020 MICROM, COMPRIMENTO 80 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.540

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,6700**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 22,9900 e com valor negociado a R\$ 16,5000 e a quantidade de 1.540 Quilograma .**

**Item: 13**

**Descrição:** ESCOVA LIMPEZA GERAL

**Descrição Complementar:** ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7 CM

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 270

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,6700**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** C.H. LAZZARI, **pelo melhor lance de R\$ 1,1000 e a quantidade de 270 Unidade .**

**Item: 14**

**Descrição:** ESPONJA LIMPEZA

**Descrição Complementar:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÂ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 1.500

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 8,00 UN

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,5900**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,9100 e a quantidade de 1.500 Embalagem 8,00 UN .**

**Item: 15**

**Descrição:** VASSOURA

**Descrição Complementar:** VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTEIRA ALÇA, CABO ROSQUEADO DE 1,20 M

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 70

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,9600**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** MIX ATACADO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,5900 e a quantidade de 70 Unidade .**

**Item: 16**

**Descrição:** FLANELA

**Descrição Complementar:** FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 950

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,0600**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, **pelo melhor lance de R\$ 1,1700 e a quantidade de 950 Unidade .**

**Item: 17**

**Descrição:** PÁ COLETORA LIXO

**Descrição Complementar:** PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EM EPÓXI

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 150

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,2300**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** MIX ATACADO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,5400 e a quantidade de 150 Unidade .**

**Item: 18****Descrição:** HIPOCLORITO DE SÓDIO**Descrição Complementar:** HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 250**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,9800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, **pelo melhor lance de R\$ 6,5900 e com valor negociado a R\$ 6,5000 e a quantidade de 250 Unidade .****Item: 19****Descrição:** DETERGENTE**Descrição Complementar:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 15,4600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Embalagem 5,00 L**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, **pelo melhor lance de R\$ 6,8900 e com valor negociado a R\$ 6,7000 e a quantidade de 300 Embalagem 5,00 L .****Item: 20****Descrição:** SAPONÁCEO**Descrição Complementar:** SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO PÓ**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,6600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Frasco 300,00 G**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MIX ATACADO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,3800 e a quantidade de 100 Frasco 300,00 G .****Item: 21****Descrição:** PERMETRINA**Descrição Complementar:** PERMETRINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PRALETRINA, CONCENTRAÇÃO 0,21% + 0,20% P/P, APRESENTAÇÃO AEROSOL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 170**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,4600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Frasco 300,00 ML**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, **pelo melhor lance de R\$ 4,8900 e a quantidade de 170 Frasco 300,00 ML .****Item: 22****Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL ORGÂNICO, ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 1.700**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,0700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 10,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,4900 e a quantidade de 1.700 Pacote 10,00 UN .****Item: 23****Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 105 CM, ALTURA 75 CM, ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 600**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 34,9800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Embalagem 100,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 25,9200 e com valor negociado a R\$ 25,9000 e a quantidade de 600 Embalagem 100,00 UN .**

**Item: 24****Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I- NBR 9191**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 1.200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,3700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 20,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,4900 e a quantidade de 1.200 Pacote 20,00 UN .****Item: 25****Descrição:** COPO DESCARTÁVEL**Descrição Complementar:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 2.500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,0700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, **pelo melhor lance de R\$ 1,0500 e a quantidade de 2.500 Pacote 100,00 UN .****Item: 26****Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, LARGURA 53 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 1.300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,1700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 10,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,1900 e com valor negociado a R\$ 2,1500 e a quantidade de 1.300 Pacote 10,00 UN .****Item: 27****Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 61,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Embalagem 100,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** C.H. LAZZARI, **pelo melhor lance de R\$ 59,9800 e a quantidade de 10 Embalagem 100,00 UN .****Item: 28****Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS CLASSE II- NBR 9191, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 70**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 39,9000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 50,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,9500 e a quantidade de 70 Pacote 50,00 UN .****Item: 29****Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA 7 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 60**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 27,9000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 50,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11,8800 e com valor negociado a R\$ 11,8000 e a quantidade de 60 Pacote 50,00 UN .**

**Item: 30****Descrição:** PAPEL ALUMÍNIO**Descrição Complementar:** PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 450**Unidade de fornecimento:** Rolo 7,50 M**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,9300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,2000 e a quantidade de 450 Rolo 7,50 M .**

**Item: 31****Descrição:** LUVA DE PROTEÇÃO**Descrição Complementar:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 660**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,9000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,4400 e a quantidade de 660 Caixa 100,00 UN .**

**Item: 32****Descrição:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO**Descrição Complementar:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 1.200**Unidade de fornecimento:** Par**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,7200**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** C.H. LAZZARI, **pelo melhor lance de R\$ 2,6000 e a quantidade de 1.200 Par .**

**Item: 33****Descrição:** POTE ALIMENTOS**Descrição Complementar:** POTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, SEM TAMPAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 330**Unidade de fornecimento:** Conjunto**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,9000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,7900 e a quantidade de 330 Conjunto .**

**Item: 34****Descrição:** TAMPAS COPO**Descrição Complementar:** TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR TRANSPARENTE, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 200 ML**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 330**Unidade de fornecimento:** Embalagem 50,00 UN**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,9500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,1800 e a quantidade de 330 Embalagem 50,00 UN .**

**Histórico****Item: 1 - PANO LIMPEZA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,2500	R\$ 11.375,0000	21/08/2020 11:06:14

06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,5000	R\$ 12.250,0000	24/08/2020 01:24:25		
	<b>Marca:</b> cca <b>Fabricante:</b> cca <b>Modelo / Versão:</b> cca <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 65X50CM, DUPLO COM COSTURAS NAS LATERAIS E FUNDO, PESO ENTRE 120 E 150 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM UMA UNIDADE OU 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.								
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 4,2000	R\$ 14.700,0000	21/08/2020 19:56:15		
	<b>Marca:</b> NEVES <b>Fabricante:</b> NEVES <b>Modelo / Versão:</b> SACO ALVEJADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 65X50CM, DUPLO COM COSTURAS NAS LATERAIS E FUNDO, PESO ENTRE 120 E 150 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM UMA UNIDADE OU 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.								
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	3.500	R\$ 4,3000	R\$ 15.050,0000	21/08/2020 15:04:37		
	<b>Marca:</b> TEXTIL <b>Fabricante:</b> TEXTIL <b>Modelo / Versão:</b> TEXTIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR BRANCA, TIPO SACO								
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	3.500	R\$ 5,0000	R\$ 17.500,0000	21/08/2020 14:54:02		
	<b>Marca:</b> NINA <b>Fabricante:</b> NINA <b>Modelo / Versão:</b> 65X50CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR BRANCA, TIPO SACO								
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 5,0000	R\$ 17.500,0000	21/08/2020 16:06:30		
	<b>Marca:</b> MERCATEX <b>Fabricante:</b> MERCATEX <b>Modelo / Versão:</b> MERCATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 65X50CM, DUPLO COM COSTURAS NAS LATERAIS E FUNDO, PESO ENTRE 120 E 150 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM UMA UNIDADE OU 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.								
64.088.214/0001-44	TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	3.500	R\$ 5,6900	R\$ 19.915,0000	24/08/2020 08:46:45		
	<b>Marca:</b> HGN <b>Fabricante:</b> HGN <b>Modelo / Versão:</b> 100 % ALGODÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR BRANCA, TIPO SACO								
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 6,0000	R\$ 21.000,0000	24/08/2020 08:33:36		
	<b>Marca:</b> LONDRITATAEX <b>Fabricante:</b> LONDRITATAEX <b>Modelo / Versão:</b> LONDRITATAEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR BRANCA, TIPO SACO								
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 9,0000	R\$ 31.500,0000	21/08/2020 10:12:00		
	<b>Marca:</b> P FINO <b>Fabricante:</b> P FINO <b>Modelo / Versão:</b> P FINO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano de limpeza, composto de 100% algodão, tipo saco Alvejado, medindo 65x50cm, duplo com costuras nas Laterais e fundo, peso entre 120 e 150 gramas, com Variação de 10% de oscilação nas medidas, branco, Acondicionado em saco plástico transparente com uma Unidade ou 12 unidades. A embalagem deve estar Devidamente identificada com as especificações do Produto e do fabricante								

26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 21,2000	R\$ 74.200,0000	24/08/2020 05:40:09
<b>Marca:</b> MERCATEX <b>Fabricante:</b> MERCATEX <b>Modelo / Versão:</b> 100% <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR BRANCA, TIPO SACO							
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	Sim	Sim	3.500	R\$ 50,0000	R\$ 175.000,0000	12/08/2020 08:27:54
<b>Marca:</b> VORTEX <b>Fabricante:</b> VORTEX <b>Modelo / Versão:</b> duplo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Declaro estar de acordo com todas as especificações prazos e exigências contido neste edital e seus anexos.Declaro estar de acordo com todas as especificações prazos e exigências contido neste edital e seus anexos.							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	3.500	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.500.000,0000	22/08/2020 20:10:20
<b>Marca:</b> SHOW CLEAN <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA E COMÉRCIO <b>Modelo / Versão:</b> PANO DE LIMPEZA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 65X50CM, DUPLO COM COSTURAS NAS LATERAIS E FUNDO, PESO ENTRE 120 E 150 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM UMA UNIDADE OU 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	36.819.972/0001-50	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 21,2000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 9,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 6,0000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,6900	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,3000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,2000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,5000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,2500	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,2400	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:08:26:627
R\$ 3,2200	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:10:04:857
R\$ 3,2100	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:10:06:477
R\$ 3,2000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:10:35:047
R\$ 3,1900	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:11:00:263
R\$ 3,1800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:11:22:307
R\$ 3,1700	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:11:24:337
R\$ 3,1500	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:11:41:750
R\$ 3,1400	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:11:44:010
R\$ 3,1200	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:12:00:040
R\$ 3,1100	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:12:01:117
R\$ 3,1200	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:12:14:613
R\$ 3,0900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:12:16:123
R\$ 3,0800	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:12:16:870
R\$ 3,0700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:12:26:993
R\$ 3,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:12:41:430
R\$ 2,9900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:12:54:560
R\$ 3,8000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 09:14:11:547
R\$ 2,9500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:15:22:797
R\$ 2,9400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:15:40:660
R\$ 2,9300	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:18:17:870
R\$ 3,3300	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:18:37:290
R\$ 2,9200	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:19:07:090
R\$ 3,0500	36.819.972/0001-50	24/08/2020 09:19:15:157
R\$ 2,9000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:19:30:437
R\$ 3,2000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:19:30:713



R\$ 2,8900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:19:43:210
R\$ 2,8800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:19:50:273
R\$ 2,8700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:19:58:597
R\$ 2,8500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:20:00:343
R\$ 2,8000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:20:26:003
R\$ 2,7900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:20:34:237
R\$ 2,7500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:21:12:627
R\$ 2,7400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:21:29:757
R\$ 2,7300	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:22:15:973
R\$ 2,7200	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:22:25:870
R\$ 2,7100	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:22:53:853
R\$ 2,7000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:23:07:590
R\$ 2,6900	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:23:10:033
R\$ 2,6500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:23:20:490
R\$ 2,6800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:23:21:310
R\$ 2,6000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:23:23:750
R\$ 2,6300	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:23:26:880
R\$ 2,5800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:23:29:007
R\$ 2,5500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:23:42:197
R\$ 2,5400	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:23:59:783
R\$ 2,5000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:24:09:403
R\$ 2,4900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:24:17:000
R\$ 2,4800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:24:23:537
R\$ 2,5000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:24:29:243
R\$ 2,4700	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:24:32:307
R\$ 2,4500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:24:37:523
R\$ 2,6200	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:24:45:173
R\$ 2,4400	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:24:49:017
R\$ 2,4300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:24:55:200
R\$ 2,4200	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:25:03:443
R\$ 2,4100	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:25:11:613
R\$ 2,4000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:25:24:027
R\$ 2,3900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:25:30:323
R\$ 2,3800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:26:01:437
R\$ 2,3700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:26:07:217
R\$ 2,3600	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:26:14:097
R\$ 2,3500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:26:20:127
R\$ 2,3400	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:28:07:717
R\$ 2,3300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:28:15:877
R\$ 2,2800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:35:49:930
R\$ 1,9800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:37:17:067

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 09:08:25	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 09:35:18	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,3300 e R\$ 2,5000.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 09:40:21	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 09:40:22	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:11:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 14:30:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite	27/08/2020 16:01:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,9800.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05

**Não existem intenções de recurso para o item**

## Item: 2 - ÁGUA SANITÁRIA

<b>Propostas</b> Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	5.500	R\$ 1,3300	R\$ 7.315,0000	21/08/2020 11:06:14
<b>Marca:</b> IBI <b>Fabricante:</b> IBI <b>Modelo / Versão:</b> IBI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	5.500	R\$ 2,0000	R\$ 11.000,0000	21/08/2020 15:04:37
<b>Marca:</b> BIOKRIS <b>Fabricante:</b> BIOKRIS <b>Modelo / Versão:</b> BIOKRIS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,							
31.709.344/0001-06	LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	5.500	R\$ 2,5513	R\$ 14.032,1500	21/08/2020 17:34:42
<b>Marca:</b> HIPPER <b>Fabricante:</b> HIPPER <b>Modelo / Versão:</b> FR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	5.500	R\$ 3,0000	R\$ 16.500,0000	21/08/2020 16:06:30
<b>Marca:</b> FUZETO <b>Fabricante:</b> FUZETO <b>Modelo / Versão:</b> FUETO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO FUZETO R\$ 3,00 R\$ 16.500,00 Pregão Eletrônico: nº 632020 Ribeira Preto 11/08/2020 2 5500 fr RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
64.088.214/0001-44	TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	5.500	R\$ 3,1400	R\$ 17.270,0000	24/08/2020 08:46:45
<b>Marca:</b> FACILITA <b>Fabricante:</b> AUDAX <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5.500	R\$ 3,2000	R\$ 17.600,0000	21/08/2020 19:56:15
<b>Marca:</b> Triex <b>Fabricante:</b> Triex <b>Modelo / Versão:</b> Agua sanitaria <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES							
31.088.360/0001-10	SMART MAGIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LI	Sim	Sim	5.500	R\$ 3,4000	R\$ 18.700,0000	14/08/2020 13:49:38
<b>Marca:</b> Laralimp <b>Fabricante:</b> Laralimp <b>Modelo / Versão:</b> Frasco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,							

36.657.913/0001-22	MI - SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Sim	Sim	5.500	R\$ 3,6900	R\$ 20.295,0000	23/08/2020 23:04:07
<p><b>Marca:</b> Flop´s  <b>Fabricante:</b> Tangará Química  <b>Modelo / Versão:</b> água sanitária 1L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,</p>							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	5.500	R\$ 3,9000	R\$ 21.450,0000	24/08/2020 01:24:25
<p><b>Marca:</b> SUPERFORT  <b>Fabricante:</b> SUPERFORT  <b>Modelo / Versão:</b> 1 LITRO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.</p>							
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	5.500	R\$ 4,0000	R\$ 22.000,0000	24/08/2020 07:49:11
<p><b>Marca:</b> EFFECT  <b>Fabricante:</b> ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELLI  <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO 1000ML  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.</p>							
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.500	R\$ 4,0000	R\$ 22.000,0000	24/08/2020 08:33:36
<p><b>Marca:</b> SUPER FORTE  <b>Fabricante:</b> SUPER FORTE  <b>Modelo / Versão:</b> SUPER FORTE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,SUPER FORTE</p>							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	5.500	R\$ 5,0000	R\$ 27.500,0000	21/08/2020 14:54:02
<p><b>Marca:</b> ARCHOTE  <b>Fabricante:</b> ARCHOTE  <b>Modelo / Versão:</b> 1 LT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,</p>							
16.785.419/0001-36	DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	Sim	Sim	5.500	R\$ 5,0000	R\$ 27.500,0000	22/08/2020 15:31:53
<p><b>Marca:</b> BIO-KRISS  <b>Fabricante:</b> SENIR  <b>Modelo / Versão:</b> Frasco 1,00 L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.</p>							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5.500	R\$ 5,0000	R\$ 27.500,0000	24/08/2020 05:40:09
<p><b>Marca:</b> POLY  <b>Fabricante:</b> POLY  <b>Modelo / Versão:</b> 1L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,</p>							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	5.500	R\$ 5,3700	R\$ 29.535,0000	21/08/2020 17:25:05
<p><b>Marca:</b> ALPES  <b>Fabricante:</b> ALPES  <b>Modelo / Versão:</b> ALPES  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Água sanitária, frascos de 1000 ml, sem fragrância. Princípio ativo:</p>							

	hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2% a 2,5% p/p. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água. Indicação de uso: lavagens de roupas, limpeza de copa, cozinha e banheiro, esgoto e fossas. Conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 06 meses e informações sobre precauções.						
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	Sim	Sim	5.500	R\$ 50,0000	R\$ 275.000,0000	12/08/2020 08:27:54
<b>Marca:</b> ELLOS <b>Fabricante:</b> ELLOS <b>Modelo / Versão:</b> 1000 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES Declaro estar de acordo com todas as especificações prazos e exigências contido neste edital e seus anexos.							
34.879.659/0001-81	P @ M SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.500	R\$ 200,0000	R\$ 1.100.000,0000	23/08/2020 16:20:35
<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> similar <b>Modelo / Versão:</b> similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	5.500	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.500.000,0000	22/08/2020 20:10:20
<b>Marca:</b> SHOW CLEAN <b>Fabricante:</b> IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA M <b>Modelo / Versão:</b> ÁGUA SANITÁRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 200,0000	34.879.659/0001-81	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	36.819.972/0001-50	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,3700	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,0000	23.605.544/0001-82	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,0000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,9000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,6900	36.657.913/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,4000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,2000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,1400	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,5513	31.709.344/0001-06	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,0000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,3300	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,9900	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:08:59:010
R\$ 1,5400	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:09:11:030
R\$ 1,2800	16.785.419/0001-36	24/08/2020 09:09:24:387
R\$ 1,4819	36.657.913/0001-22	24/08/2020 09:09:40:357
R\$ 1,2700	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:10:13:483
R\$ 1,2900	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:10:16:460
* R\$ 1,2600	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:11:37:600
R\$ 1,2000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 09:12:07:027
R\$ 2,2600	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:12:43:313
R\$ 1,3300	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:12:50:343
R\$ 1,8500	23.605.544/0001-82	24/08/2020 09:15:44:157
R\$ 1,8400	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:15:48:833

R\$ 1,1900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:18:31:240
R\$ 1,2000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:18:58:403
R\$ 1,1500	16.785.419/0001-36	24/08/2020 09:19:04:320
R\$ 2,2000	36.819.972/0001-50	24/08/2020 09:19:12:683
R\$ 1,9000	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:19:24:443
R\$ 1,8200	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:19:33:573
R\$ 1,8100	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:19:41:273
R\$ 1,1400	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:19:55:997
R\$ 1,1200	16.785.419/0001-36	24/08/2020 09:20:08:790
R\$ 1,1100	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:22:41:810
R\$ 1,0900	16.785.419/0001-36	24/08/2020 09:22:52:630
R\$ 1,0800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:23:12:783
R\$ 1,0700	16.785.419/0001-36	24/08/2020 09:23:24:490
R\$ 1,0600	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:23:52:720
R\$ 2,1900	31.709.344/0001-06	24/08/2020 09:23:52:907
R\$ 2,0400	31.709.344/0001-06	24/08/2020 09:51:31:530

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 09:08:39	Item Aberto.
Exclusão de lance	24/08/2020 09:23:52	Exclusão do lance no valor de R\$ 1,2600.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 09:35:18	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,0600 e R\$ 1,3300.
Reinício da Disputa Fechada	24/08/2020 09:40:21	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Reinício da Disputa Fechada	24/08/2020 09:45:21	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Reinício da Disputa Fechada	24/08/2020 09:50:30	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 09:55:31	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 09:55:31	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:12:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:29:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.
Aceite	27/08/2020 16:05:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,0600.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 3 - ÁGUA SANITÁRIA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,2300	R\$ 6.276,0000	21/08/2020 11:06:14
	<b>Marca:</b> AYLAGE <b>Fabricante:</b> AYLAGE <b>Modelo / Versão:</b> AYLAGE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
31.088.360/0001-10	SMART MAGIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LI	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,7000	R\$ 9.240,0000	14/08/2020 13:49:38
	<b>Marca:</b> Laralimp <b>Fabricante:</b> Laralimp <b>Modelo / Versão:</b> Galão 5l <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO,						

	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,						
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,8500	R\$ 9.420,0000	21/08/2020 15:04:37
<b>Marca:</b> BIOKRIS <b>Fabricante:</b> BIOKRIS <b>Modelo / Versão:</b> BIOKRIS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,							
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 8,0000	R\$ 9.600,0000	24/08/2020 07:49:11
<b>Marca:</b> EFFECT <b>Fabricante:</b> ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELLI <b>Modelo / Versão:</b> GL 05L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000	21/08/2020 14:54:02
<b>Marca:</b> LARILIMP <b>Fabricante:</b> LARILIMP <b>Modelo / Versão:</b> 5 LT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000	21/08/2020 16:06:30
<b>Marca:</b> BIOCRI <b>Fabricante:</b> BIOCRI <b>Modelo / Versão:</b> BIOCRI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES							
16.785.419/0001-36	DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000	22/08/2020 15:31:53
<b>Marca:</b> BIO-KRIS <b>Fabricante:</b> SENIR <b>Modelo / Versão:</b> Garrafa 5,00 L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.200	R\$ 11,0000	R\$ 13.200,0000	24/08/2020 01:24:25
<b>Marca:</b> SUPERFORT <b>Fabricante:</b> SUPERFORT <b>Modelo / Versão:</b> 5 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
64.088.214/0001-44	TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	1.200	R\$ 11,8200	R\$ 14.184,0000	24/08/2020 08:46:45
<b>Marca:</b> FACILITA <b>Fabricante:</b> AUDAX <b>Modelo / Versão:</b> GALÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,							

31.709.344/0001-06	LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 11,9600	R\$ 14.352,0000	21/08/2020 17:34:42
<p><b>Marca:</b> HIPPER  <b>Fabricante:</b> HIPPER  <b>Modelo / Versão:</b> GL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.</p>							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 12,6000	R\$ 15.120,0000	21/08/2020 19:56:15
<p><b>Marca:</b> Triex  <b>Fabricante:</b> Triex  <b>Modelo / Versão:</b> Agua sanitaria  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES</p>							
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 14,0000	R\$ 16.800,0000	24/08/2020 08:33:36
<p><b>Marca:</b> SUPER FORTE  <b>Fabricante:</b> SUPER FORTE  <b>Modelo / Versão:</b> SUPER FORTE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,</p>							
36.657.913/0001-22	MI - SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 14,7900	R\$ 17.748,0000	23/08/2020 23:04:07
<p><b>Marca:</b> Flop´s  <b>Fabricante:</b> Tangará Química  <b>Modelo / Versão:</b> água sanitária 5L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,</p>							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 20,0000	R\$ 24.000,0000	24/08/2020 05:40:09
<p><b>Marca:</b> HARCCLIN  <b>Fabricante:</b> HARMONIEX  <b>Modelo / Versão:</b> 5L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,</p>							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 20,3700	R\$ 24.444,0000	21/08/2020 17:25:06
<p><b>Marca:</b> ALPES  <b>Fabricante:</b> ALPES  <b>Modelo / Versão:</b> ALPES  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Água sanitária, galão de 5000 ml, sem fragrância. Princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2% a 2,5% p/p. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água. Indicação de uso: lavagens de roupas, limpeza de copa, cozinha e banheiro, esgoto e fossas. Conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade de 06 meses e informações sobre precauções.</p>							
09.044.896/0001-85	VINIX INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 40,0000	R\$ 48.000,0000	22/08/2020 22:12:45
<p><b>Marca:</b> hipoclor 5  <b>Fabricante:</b> VINIX  <b>Modelo / Versão:</b> 5L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA.</p>							
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	Sim	Sim	1.200	R\$ 50,0000	R\$ 60.000,0000	12/08/2020 08:27:54
<p><b>Marca:</b> ELLOS  <b>Fabricante:</b> ELLOS  <b>Modelo / Versão:</b> 5000  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. Declaro estar de acordo com todas as especificações prazos e exigências contido neste edital e seus anexos.</p>							

05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	1.200	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	22/08/2020 20:10:20
<p><b>Marca:</b> SHOW CLEAN  <b>Fabricante:</b> IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA M  <b>Modelo / Versão:</b> ÁGUA SANITÁRIA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	36.819.972/0001-50	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 40,0000	09.044.896/0001-85	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 20,3700	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 20,0000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 14,7900	36.657.913/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 14,0000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 12,6000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 11,9600	31.709.344/0001-06	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 11,8200	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 11,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 8,0000	23.605.544/0001-82	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 7,8500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 7,7000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,2300	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 7,9900	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:09:01:133
R\$ 5,1000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:09:25:800
R\$ 6,1800	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:09:29:760
R\$ 4,9000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 09:09:45:013
R\$ 5,9398	36.657.913/0001-22	24/08/2020 09:09:57:513
R\$ 5,0300	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:10:03:143
R\$ 4,8900	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:10:25:753
R\$ 4,6000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 09:12:18:603
R\$ 7,0300	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:12:45:807
R\$ 22,9900	09.044.896/0001-85	24/08/2020 09:12:53:523
R\$ 4,5900	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:13:10:290
R\$ 4,4000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 09:13:51:720
R\$ 4,8800	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:14:37:700
R\$ 5,7000	23.605.544/0001-82	24/08/2020 09:16:04:623
R\$ 4,3900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:18:38:310
R\$ 8,3000	36.819.972/0001-50	24/08/2020 09:19:10:137
R\$ 4,6000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:19:11:950
R\$ 4,3500	16.785.419/0001-36	24/08/2020 09:19:18:660
R\$ 9,8000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:19:37:197
R\$ 5,7000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:21:22:650
R\$ 9,7900	31.709.344/0001-06	24/08/2020 09:23:57:247
R\$ 7,3300	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:27:32:497
R\$ 4,3100	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:35:44:787
R\$ 4,1500	16.785.419/0001-36	24/08/2020 09:36:17:003

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 09:08:53	Item Aberto.
Início 1a Etapa da	24/08/2020 09:35:18	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,3500 e R\$ 4,6000.



Disputa Fechada		
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 09:40:21	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 09:40:21	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	24/08/2020 09:40:21	Item teve empate real para o valor 5,7000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	25/08/2020 09:58:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.785.419/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 4,1500 e com valor negociado a R\$ 4,1000. Motivo: Conforme negociado via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:13:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.785.419/0001-36.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:27:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.785.419/0001-36.
Recusa	27/08/2020 14:28:42	Recusa da proposta. Fornecedor: DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.785.419/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 4,1500 e com valor negociado a R\$ 4,1000. Motivo: Inabilitada, pelo descumprimento do item 8.7.3 alínea "a" do edital, por ter apresentado a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial vencida.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2020 15:32:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2020 15:33:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Aceite	27/08/2020 16:06:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 4,3100.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - SACO PLÁSTICO LIXO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	1.000	R\$ 39,6000	R\$ 39.600,0000	21/08/2020 15:04:37
	<b>Marca:</b> KIDLIXO <b>Fabricante:</b> KIDLIXO <b>Modelo / Versão:</b> KIDLIXO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, MATERIAL POLIETILENO						
18.602.184/0001-25	WHITE CLEAN SANEANTES EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 44,0000	R\$ 44.000,0000	12/08/2020 08:14:57
	<b>Marca:</b> MDR <b>Fabricante:</b> MDR <b>Modelo / Versão:</b> SACO 100 L C 100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	21/08/2020 14:54:02
	<b>Marca:</b> MAGNO <b>Fabricante:</b> MAGNO <b>Modelo / Versão:</b> 100 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, MATERIAL POLIETILENO						
68.209.048/0001-48	FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 55,0000	R\$ 55.000,0000	22/08/2020 13:06:08
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> 100LTS/100 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE						

	POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DEACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE MARCA: PROPRIA						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 59,7200	R\$ 59.720,0000	21/08/2020 11:06:14
	<b>Marca:</b> NEKPLAST <b>Fabricante:</b> NEKPLAST <b>Modelo / Versão:</b> NEKPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
64.088.214/0001-44	TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	1.000	R\$ 62,4000	R\$ 62.400,0000	24/08/2020 08:46:45
	<b>Marca:</b> POZ <b>Fabricante:</b> POLIZAN <b>Modelo / Versão:</b> 100 LITROS REFORÇADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, MATERIAL POLIETILENO						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 72,0000	R\$ 72.000,0000	21/08/2020 19:56:15
	<b>Marca:</b> Itaquiti <b>Fabricante:</b> Itaquiti <b>Modelo / Versão:</b> Saco lixo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 73,1400	R\$ 73.140,0000	24/08/2020 05:40:09
	<b>Marca:</b> FT LIXO <b>Fabricante:</b> F RIBE <b>Modelo / Versão:</b> 100L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, MATERIAL POLIETILENO						
20.719.073/0001-45	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 75,0000	R\$ 75.000,0000	21/08/2020 10:39:00
	<b>Marca:</b> ALG PLASTICOS <b>Fabricante:</b> ALG PLASTICOS <b>Modelo / Versão:</b> 100 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	Sim	Sim	1.000	R\$ 80,0000	R\$ 80.000,0000	12/08/2020 08:07:59
	<b>Marca:</b> coelho <b>Fabricante:</b> formaplas <b>Modelo / Versão:</b> 100l/preto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> saco para lixo 100 lts - pacote com 100 unidades, de polietileno, reforçado, na cor preta, suportando no mínimo 20 quilos, pacotes com 100 unidades deverá pesar no mínimo 6 kg, e suas condições deverão estar de acordo com a nbr 9191 e normas da abnt. Embalagem devidamente identificada com especificações do produto e do fabricante						
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 85,0000	R\$ 85.000,0000	21/08/2020 16:06:30
	<b>Marca:</b> SILPLAS <b>Fabricante:</b> SILPLAS <b>Modelo / Versão:</b> SILPLAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	12/08/2020 09:24:58
	<b>Marca:</b> HIPERROLL <b>Fabricante:</b> HIPERROLL <b>Modelo / Versão:</b> HIPERROLL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	21/08/2020 08:33:36
	<b>Marca:</b> ECO PLAST <b>Fabricante:</b> ECO PLAST COM E IND <b>Modelo / Versão:</b> SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES						

	DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE"						
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	24/08/2020 08:33:36
<b>Marca:</b> TERRAPLASTIC <b>Fabricante:</b> TERRAPLASTIC <b>Modelo / Versão:</b> TERRAPLASTIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, MATERIAL POLIETILENO							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 120,6000	R\$ 120.600,0000	21/08/2020 17:25:06
<b>Marca:</b> PLASTPEROLA <b>Fabricante:</b> PLASTPEROLA <b>Modelo / Versão:</b> PLASTPEROLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco para lixo 100 lts - pacote com 100 unidades, de polietileno, reforçado, na cor preta, suportando no mínimo 20 quilos, pacotes com 100 unidades deverá pesar no mínimo 6 kg, e suas condições deverão estar de acordo com a nbr 9191 e normas da abnt. Embalagem devidamente identificada com especificações do produto e do fabricante							
34.879.659/0001-81	P @ M SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 200,0000	R\$ 200.000,0000	23/08/2020 16:20:35
<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> similar <b>Modelo / Versão:</b> similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, MATERIAL POLIETILENO							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	34.879.659/0001-81	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 120,6000	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	27.204.689/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 85,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 80,0000	28.611.635/0001-44	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 75,0000	20.719.073/0001-45	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 73,1400	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 72,0000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 62,4000	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 59,7200	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 55,0000	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 44,0000	18.602.184/0001-25	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 39,6000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 54,9900	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:11:03:983
R\$ 47,4400	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:11:24:333
R\$ 57,3600	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:12:28:683
R\$ 50,0000	34.879.659/0001-81	24/08/2020 09:12:42:983
R\$ 39,5000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:12:47:843
R\$ 49,9900	20.161.464/0001-97	24/08/2020 09:13:42:687
R\$ 47,4900	20.719.073/0001-45	24/08/2020 09:15:24:273
R\$ 39,4900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:18:44:847
R\$ 51,6000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:19:41:960
R\$ 39,4500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:20:02:863
R\$ 39,4000	28.611.635/0001-44	24/08/2020 09:22:47:217
R\$ 37,5200	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:23:10:013
R\$ 38,2500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:23:21:420
R\$ 37,5000	28.611.635/0001-44	24/08/2020 09:23:31:853
R\$ 37,4400	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:24:11:910
R\$ 37,4000	28.611.635/0001-44	24/08/2020 09:24:29:920
R\$ 35,6500	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:24:53:273
R\$ 35,6400	28.611.635/0001-44	24/08/2020 09:25:07:763
R\$ 37,3500	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:25:17:070
R\$ 35,6300	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:25:37:480
R\$ 35,6200	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:25:38:567
R\$ 35,6100	28.611.635/0001-44	24/08/2020 09:25:46:997

R\$ 35,6000	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:26:15:930
R\$ 35,5900	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:27:12:430
R\$ 35,5800	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:27:23:247
R\$ 35,5700	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:27:57:500
R\$ 35,5600	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:28:02:447
R\$ 35,5400	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:28:59:413
R\$ 35,5300	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:30:05:620
R\$ 35,5200	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:30:09:957
R\$ 35,6000	28.611.635/0001-44	24/08/2020 09:34:24:603
R\$ 35,5100	28.611.635/0001-44	24/08/2020 09:34:50:510
R\$ 35,5000	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:35:26:533
R\$ 35,4000	28.611.635/0001-44	24/08/2020 09:36:11:087
R\$ 35,5000	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:38:49:443

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 09:10:45	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 09:35:18	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 35,5100 e R\$ 38,2500.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 09:40:22	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 09:40:22	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:13:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:21:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44.
Recusa	27/08/2020 14:24:40	Recusa da proposta. Fornecedor: LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 35,4000. Motivo: Inabilitada, pelo descumprimento do item 8.7.3 alínea "a" do edital, por ter apresentado a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial vencida.
Aceite	27/08/2020 15:33:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 35,5000 e com valor negociado a R\$ 35,3000. Motivo: Conforme valor negociado via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2020 15:33:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2020 15:47:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 5 - PAPEL HIGIÊNICO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,1000	R\$ 4.200,0000	21/08/2020 15:04:37
	<b>Marca:</b> GOLDEN <b>Fabricante:</b> GOLDEN <b>Modelo / Versão:</b> GOLDEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA SIMPLES, GOFRADO						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,4500	R\$ 4.900,0000	21/08/2020 11:06:14
	<b>Marca:</b> PALOMA <b>Fabricante:</b> PALOMA <b>Modelo / Versão:</b> PALOMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO GOFRADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, ISENTO DE						

									CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,3800	R\$ 6.760,0000	24/08/2020 05:40:09		<b>Marca:</b> FAMILIAR <b>Fabricante:</b> ALVEFLOR <b>Modelo / Versão:</b> ESPECIAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA SIMPLES, GOFRADO
64.088.214/0001-44	TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	2.000	R\$ 3,3800	R\$ 6.760,0000	24/08/2020 08:46:45		<b>Marca:</b> PALOMA <b>Fabricante:</b> SEPAC <b>Modelo / Versão:</b> FOLHA SIMPLES 30 METROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA SIMPLES, GOFRADO
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,0000	R\$ 8.000,0000	24/08/2020 01:24:26		<b>Marca:</b> RIB <b>Fabricante:</b> RIB <b>Modelo / Versão:</b> 30 METROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO GOFRADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,2000	R\$ 8.400,0000	21/08/2020 19:56:15		<b>Marca:</b> Personal <b>Fabricante:</b> Santher <b>Modelo / Versão:</b> Papel higienico folha simples <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO GOFRADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,0000	R\$ 10.000,0000	21/08/2020 14:54:02		<b>Marca:</b> QUALITE <b>Fabricante:</b> QUALITE <b>Modelo / Versão:</b> FOLHA SIMPLES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA SIMPLES, GOFRADO
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,0000	R\$ 10.000,0000	21/08/2020 16:06:30		<b>Marca:</b> GOLDEM <b>Fabricante:</b> GOLDEM <b>Modelo / Versão:</b> GOLDEM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> S PAPEL HIGIÊNICO GOFRADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,0000	R\$ 14.000,0000	21/08/2020 10:12:00		<b>Marca:</b> TROPICOS <b>Fabricante:</b> TROPICOS <b>Modelo / Versão:</b> TROPICOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico gofrado, folha simples, neutro, isento de Corpos estranhos e substâncias nocivas a saúde, pacote Contendo 04 rolos de 30 metros por 10 cm. Rotulagem Contendo: identificação da classe, marca, quantidade de Rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e Fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac, embalagem com Boa visibilidade do produto.
24.373.478/0001-25	ACR INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,5000	R\$ 15.000,0000	21/08/2020 16:14:17		<b>Marca:</b> SAMUEL <b>Fabricante:</b> SAMUEL <b>Modelo / Versão:</b> SAMUEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA SIMPLES, GOFRADO
34.879.659/0001-81	P @ M SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 200,0000	R\$ 400.000,0000	23/08/2020 16:20:35		<b>Marca:</b> similar

	<b>Fabricante:</b> similar <b>Modelo / Versão:</b> similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA SIMPLES, GOFRADO						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	22/08/2020 20:10:20
	<b>Marca:</b> GLOBAL <b>Fabricante:</b> GLOBAL <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL HIGIENICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO GOFRADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 200,0000	34.879.659/0001-81	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 7,5000	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 7,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,2000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,3800	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,3800	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,4500	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,1000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,9900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:12:05:660
R\$ 2,1900	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:12:15:263
R\$ 2,3500	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:12:34:773
R\$ 2,0900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:13:57:060
R\$ 3,2000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 09:14:19:527
R\$ 2,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:15:24:760
R\$ 1,9900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:15:52:403
R\$ 1,9800	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:16:28:263
R\$ 1,9700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:16:40:083
R\$ 1,9000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:16:43:110
R\$ 1,8900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:16:51:010
R\$ 1,8800	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:17:42:533
R\$ 1,8700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:17:53:310
R\$ 1,8600	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:19:11:633
R\$ 1,9500	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:19:25:157
R\$ 1,9500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:19:30:253
R\$ 1,8500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:19:34:997
R\$ 1,8400	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:19:43:423
R\$ 1,8300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:19:52:533
R\$ 1,8000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:20:08:117
R\$ 1,7900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:20:40:740
R\$ 1,7500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:21:14:827
R\$ 1,7400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:21:36:643
R\$ 1,7300	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:22:36:337
R\$ 1,7200	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:22:42:763
R\$ 1,7100	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:23:06:377
R\$ 2,8400	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:23:58:637
R\$ 1,9400	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:24:08:917
R\$ 1,8200	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:36:07:233
R\$ 1,5400	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:36:22:707
R\$ 1,7000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:38:05:523

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020	Item Aberto.

	09:12:02	
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 09:35:18	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,7100 e R\$ 1,8400.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 09:40:23	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 09:40:23	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	24/08/2020 09:40:23	Item teve empate real para o valor 1,9500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:13:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E, CNPJ/CPF: 24.657.987/0001-80.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:32:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E, CNPJ/CPF: 24.657.987/0001-80.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 14:37:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E, CNPJ/CPF: 24.657.987/0001-80.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 14:44:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E, CNPJ/CPF: 24.657.987/0001-80.
Aceite	27/08/2020 16:07:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E, CNPJ/CPF: 24.657.987/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 1,5400.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E - CNPJ/CPF: 24.657.987/0001-80

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - TOALHA DE PAPEL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	1.100	R\$ 8,8500	R\$ 9.735,0000	21/08/2020 15:04:37
<b>Marca:</b> AGAPEL <b>Fabricante:</b> AGAPEL <b>Modelo / Versão:</b> AGAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR CREME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL							
31.088.360/0001-10	SMART MAGIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LI	Sim	Sim	1.100	R\$ 9,4600	R\$ 10.406,0000	14/08/2020 13:49:38
<b>Marca:</b> Princesa <b>Fabricante:</b> Princesa <b>Modelo / Versão:</b> Pacote <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR CREME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	1.100	R\$ 10,0000	R\$ 11.000,0000	21/08/2020 14:54:02
<b>Marca:</b> UNAPEL <b>Fabricante:</b> UNAPEL <b>Modelo / Versão:</b> FOLHA SIMPLES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR CREME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	1.100	R\$ 10,0000	R\$ 11.000,0000	21/08/2020 16:06:30
<b>Marca:</b> NOVO PAPEL <b>Fabricante:</b> NOVO PAPEL <b>Modelo / Versão:</b> NOVO PAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR CREME, DIMENSÃO DA FOLHA 22,5 X 21 CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC							
64.088.214/0001-44	TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	1.100	R\$ 10,8800	R\$ 11.968,0000	24/08/2020 08:46:45
<b>Marca:</b> BABY <b>Fabricante:</b> BELA TOALHA <b>Modelo / Versão:</b> 2 DOBRAS - 1000 FOLHAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR CREME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.100	R\$ 11,0000	R\$ 12.100,0000	24/08/2020 01:24:26

	<b>Marca:</b> MELIPEL <b>Fabricante:</b> MELIPEL <b>Modelo / Versão:</b> CREME 2 DOBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR CREME, DIMENSÃO DA FOLHA 22,5 X 21 CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC.						
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.100	R\$ 12,5100	R\$ 13.761,0000	24/08/2020 05:40:09
	<b>Marca:</b> NW <b>Fabricante:</b> PAPE <b>Modelo / Versão:</b> 22,5X21 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR CREME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL						
24.373.478/0001-25	ACR INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	1.100	R\$ 13,5000	R\$ 14.850,0000	21/08/2020 16:14:17
	<b>Marca:</b> SAMUEL <b>Fabricante:</b> SAMUEL <b>Modelo / Versão:</b> SAMUEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR CREME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.100	R\$ 18,6000	R\$ 20.460,0000	21/08/2020 19:56:15
	<b>Marca:</b> TY Bortholin <b>Fabricante:</b> Fragancia <b>Modelo / Versão:</b> Toalha interfolha creme <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR CREME, DIMENSÃO DA FOLHA 22,5 X 21 CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC						
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	1.100	R\$ 20,0000	R\$ 22.000,0000	21/08/2020 10:12:00
	<b>Marca:</b> FAPEL <b>Fabricante:</b> FAPEL <b>Modelo / Versão:</b> FAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel simples, interfolhada, institucional, com 1000 folhas por pacote, quantidade de dobras 02, na cor Creme, dimensão da folha 22,5 x 21 cm, acabamento liso, Rotulagem contendo identificação da marca, quantidade De folhas, dimensão da folha, nome do fabricante e Fantasia, cnpj, e-mail e telefone do sac.						
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	Sim	Sim	1.100	R\$ 100,0000	R\$ 110.000,0000	12/08/2020 08:27:54
	<b>Marca:</b> SECCAR <b>Fabricante:</b> seccar <b>Modelo / Versão:</b> COR BRANCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR CREME, DIMENSÃO DA FOLHA 22,5 X 21 CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC. Declaro estar de acordo com todas as especificações prazos e exigências contido neste edital e seus anexos.						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	1.100	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.100.000,0000	22/08/2020 20:10:20
	<b>Marca:</b> AP <b>Fabricante:</b> AP <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL INTERFOLHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR CREME, DIMENSÃO DA FOLHA 22,5 X 21 CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	36.819.972/0001-50	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 20,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 18,6000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 13,5000	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 12,5100	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 11,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,8800	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 9,4600	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 8,8500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573



R\$ 8,8400	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:56:50:203
R\$ 8,8000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:57:15:603
R\$ 8,7900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:57:18:287
R\$ 8,8300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:57:18:480
R\$ 8,7800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:57:43:293
R\$ 8,7700	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:57:48:437
R\$ 8,7500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:57:56:683
R\$ 8,7400	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:58:01:023
R\$ 8,7000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:58:05:587
R\$ 8,6900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:58:07:627
R\$ 8,4000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:58:29:797
R\$ 8,3900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:58:34:493
R\$ 8,3500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:58:37:823
R\$ 8,3400	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:58:38:573
R\$ 8,3300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:58:44:653
R\$ 8,3200	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:58:47:257
R\$ 8,3000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:58:57:097
R\$ 8,2900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:59:03:517
R\$ 8,2000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:59:07:233
R\$ 8,1900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:59:08:540
R\$ 8,1500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:59:15:303
R\$ 8,1400	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:59:18:093
R\$ 8,1300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:59:30:980
R\$ 8,0000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:59:34:903
R\$ 7,9900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:59:35:670
R\$ 7,9800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:59:45:443
R\$ 7,9700	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:59:50:213
R\$ 7,9000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:59:57:933
R\$ 7,9600	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:59:58:463
R\$ 7,8900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 09:59:59:370
R\$ 7,8700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:00:05:577
R\$ 7,8600	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:00:09:963
R\$ 12,0000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 10:00:17:570
R\$ 9,9000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:00:21:663
R\$ 7,8500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:00:23:247
R\$ 7,8400	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:00:26:023
R\$ 7,8300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:00:33:920
R\$ 7,8200	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:00:36:517
R\$ 7,8000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 10:00:37:330
R\$ 7,7900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:00:39:060
R\$ 7,7000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:00:48:513
R\$ 7,7700	31.088.360/0001-10	24/08/2020 10:00:51:510
R\$ 7,6900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:00:54:603
R\$ 8,1200	26.735.921/0001-96	24/08/2020 10:01:03:783
R\$ 7,6000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 10:01:04:903
R\$ 7,5900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:01:06:137
R\$ 7,5000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:01:10:087
R\$ 7,4900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:01:10:680
R\$ 7,5800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:01:15:690
R\$ 7,4800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:01:17:150
R\$ 7,4700	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:01:22:200
R\$ 7,3000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 10:01:23:477
R\$ 7,2900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:01:28:733
R\$ 7,2500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:01:36:480
R\$ 7,2400	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:01:39:767
R\$ 7,2000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:01:42:210
R\$ 7,2800	31.088.360/0001-10	24/08/2020 10:01:42:783
R\$ 7,1900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:01:44:283
R\$ 7,2500	31.088.360/0001-10	24/08/2020 10:01:53:533
R\$ 7,1800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:02:02:237
R\$ 7,1000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 10:02:03:490
R\$ 7,0900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:02:07:337

R\$ 7,0000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 10:02:18:580
R\$ 6,9900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:02:20:937
R\$ 6,9000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:02:27:710
R\$ 6,8900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:02:29:977
R\$ 6,8700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:02:35:693
R\$ 6,9100	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:02:36:343
R\$ 9,4500	05.971.158/0001-22	24/08/2020 10:02:39:247
R\$ 6,8600	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:02:42:027
R\$ 6,8500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:02:49:307
R\$ 6,8400	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:02:52:053
R\$ 6,8300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:03:00:673
R\$ 6,8200	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:03:03:133
R\$ 6,8400	31.088.360/0001-10	24/08/2020 10:03:06:430
R\$ 6,8000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:03:26:700
R\$ 6,7900	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:03:30:243
R\$ 6,7800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:03:38:210
R\$ 6,7700	24.373.478/0001-25	24/08/2020 10:03:39:280
R\$ 6,7500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:03:50:850
R\$ 6,7000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 10:04:05:927
R\$ 6,6900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:04:26:983
R\$ 6,6500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:04:28:053
R\$ 6,5000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:04:38:993
R\$ 6,4500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:05:00:537
R\$ 6,4400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:05:06:930
R\$ 6,4300	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:05:41:903
R\$ 6,4200	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:05:49:023
R\$ 9,2000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 10:05:55:700
R\$ 6,4100	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:06:06:390
R\$ 6,4000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:06:12:630
R\$ 6,3900	64.088.214/0001-44	24/08/2020 10:07:26:433
R\$ 6,3800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:07:33:503
R\$ 6,3700	64.088.214/0001-44	24/08/2020 10:08:30:297
R\$ 6,3500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:08:39:140
R\$ 6,3400	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:08:46:877
R\$ 6,3300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:08:54:480
R\$ 6,3200	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:09:27:773
R\$ 6,3000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:09:37:563
R\$ 6,2900	64.088.214/0001-44	24/08/2020 10:09:56:223
R\$ 6,2800	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:10:21:820
R\$ 6,2500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:10:28:337
R\$ 6,2400	64.088.214/0001-44	24/08/2020 10:10:43:487
R\$ 6,2300	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:10:52:790
R\$ 6,2000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:10:56:393
R\$ 6,1900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:11:08:707
R\$ 6,1800	64.088.214/0001-44	24/08/2020 10:11:15:383
R\$ 6,2300	31.088.360/0001-10	24/08/2020 10:11:19:003
R\$ 6,1700	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:11:21:470
R\$ 6,1500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:11:26:213
R\$ 6,1400	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:11:42:913
R\$ 6,1500	31.088.360/0001-10	24/08/2020 10:11:43:987
R\$ 6,1300	64.088.214/0001-44	24/08/2020 10:11:58:663
R\$ 6,1000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:12:09:050
R\$ 6,0900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:12:34:357
R\$ 6,0500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:12:51:330
R\$ 6,0400	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:13:03:133
R\$ 6,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:13:10:127
R\$ 5,5900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:13:29:660
R\$ 5,5500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:13:39:147
R\$ 5,5400	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:13:50:280
R\$ 5,5000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:14:09:713
R\$ 5,1000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:22:13:003

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 09:56:44	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 10:21:04	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 5,5000 e R\$ 5,9000.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 10:26:06	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 10:26:06	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:11:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite	27/08/2020 16:02:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 5,1000.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2020 16:59:01	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 7 - COPO DESCARTÁVEL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	2.400	R\$ 2,4800	R\$ 5.952,0000	21/08/2020 11:06:14
<b>Marca:</b> COPOBOM <b>Fabricante:</b> COPOBOM <b>Modelo / Versão:</b> COPOBOM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES							
18.602.184/0001-25	WHITE CLEAN SANEANTES EIRELI	Sim	Sim	2.400	R\$ 3,0000	R\$ 7.200,0000	12/08/2020 08:14:57
<b>Marca:</b> COPOSUL <b>Fabricante:</b> COPOSUL <b>Modelo / Versão:</b> COPO 180ML PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES							
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	2.400	R\$ 3,3500	R\$ 8.040,0000	21/08/2020 15:04:37
<b>Marca:</b> IBRAS <b>Fabricante:</b> IBRAS <b>Modelo / Versão:</b> IBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.400	R\$ 3,5000	R\$ 8.400,0000	24/08/2020 05:40:09
<b>Marca:</b> COPOPLAST <b>Fabricante:</b> COPOPLAST <b>Modelo / Versão:</b> PS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML							
31.709.344/0001-06	LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 3,5750	R\$ 8.580,0000	21/08/2020 17:34:42
<b>Marca:</b> TERMOPOT <b>Fabricante:</b> TERMOPOT <b>Modelo / Versão:</b> PC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 3,6000	R\$ 8.640,0000	21/08/2020 19:56:15
<b>Marca:</b> Verocopo <b>Fabricante:</b> Bellocopo <b>Modelo / Versão:</b> Copo plastico 180 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES							
64.088.214/0001-44	TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	2.400	R\$ 3,8200	R\$ 9.168,0000	24/08/2020 08:46:45
<b>Marca:</b> COPOMAIS <b>Fabricante:</b> COPOMAIS <b>Modelo / Versão:</b> 180 ML PS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	2.400	R\$ 4,0000	R\$ 9.600,0000	24/08/2020 01:24:26
<b>Marca:</b> COPOSUL <b>Fabricante:</b> COPOSUL							

	<b>Modelo / Versão:</b> 180ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	2.400	R\$ 5,0000	R\$ 12.000,0000	21/08/2020 14:54:02
	<b>Marca:</b> COPOSUL <b>Fabricante:</b> COPOSUL <b>Modelo / Versão:</b> 180 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML						
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 5,0000	R\$ 12.000,0000	21/08/2020 16:06:30
	<b>Marca:</b> COPOSUL <b>Fabricante:</b> COPOSUL <b>Modelo / Versão:</b> COPOSUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 6,0000	R\$ 14.400,0000	24/08/2020 08:33:36
	<b>Marca:</b> IBRASDE <b>Fabricante:</b> IBRASDE <b>Modelo / Versão:</b> IBRASDE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML						
36.684.177/0001-00	BBT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 10,0000	R\$ 24.000,0000	21/08/2020 17:27:30
	<b>Marca:</b> VERO COPO <b>Fabricante:</b> BELLO COPO <b>Modelo / Versão:</b> DESCARTÁVEL 180 ML PS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	Sim	Sim	2.400	R\$ 10,1800	R\$ 24.432,0000	23/08/2020 21:25:11
	<b>Marca:</b> TOTAL PLAST <b>Fabricante:</b> TOTAL PLAST <b>Modelo / Versão:</b> Copo 180 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML						
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	Sim	Sim	2.400	R\$ 15,0000	R\$ 36.000,0000	21/08/2020 10:57:19
	<b>Marca:</b> Dudigo <b>Fabricante:</b> Dudigo <b>Modelo / Versão:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 18,0000	R\$ 43.200,0000	21/08/2020 14:31:35
	<b>Marca:</b> Dudigo <b>Fabricante:</b> Dudigo <b>Modelo / Versão:</b> Copo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
34.879.659/0001-81	P @ M SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.400	R\$ 200,0000	R\$ 480.000,0000	23/08/2020 16:20:35
	<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> similar <b>Modelo / Versão:</b> similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	2.400	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.400.000,0000	22/08/2020 20:10:20
	<b>Marca:</b> TOP FORM <b>Fabricante:</b> TOP FORM <b>Modelo / Versão:</b> COPO 180ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 200,0000	34.879.659/0001-81	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 18,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	33.354.609/0001-18	24/08/2020 09:01:17:573

R\$ 10,1800	29.704.594/0001-01	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	36.684.177/0001-00	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 6,0000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,8200	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,6000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,5750	31.709.344/0001-06	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,5000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,3500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,0000	18.602.184/0001-25	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,4800	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,9900	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:57:04:977
R\$ 2,4700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:58:06:467
R\$ 2,4600	36.684.177/0001-00	24/08/2020 09:58:42:923
R\$ 2,4500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:58:50:227
R\$ 2,4400	36.684.177/0001-00	24/08/2020 09:59:10:190
R\$ 2,4000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:59:25:370
R\$ 2,3900	36.684.177/0001-00	24/08/2020 09:59:39:507
R\$ 2,3800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:59:51:287
R\$ 3,1000	29.704.594/0001-01	24/08/2020 10:00:04:360
R\$ 2,3700	36.684.177/0001-00	24/08/2020 10:00:06:657
R\$ 2,3800	30.804.335/0001-23	24/08/2020 10:00:12:193
R\$ 2,3500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:00:13:540
R\$ 3,0000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 10:00:29:553
R\$ 2,7000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:00:50:693
R\$ 2,6900	00.683.732/0001-23	24/08/2020 10:01:07:027
R\$ 2,3900	26.735.921/0001-96	24/08/2020 10:01:47:123
R\$ 2,3400	05.971.158/0001-22	24/08/2020 10:02:47:400
R\$ 2,3300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:02:54:260
R\$ 2,3000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 10:03:10:473
R\$ 2,2900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:03:19:857
R\$ 2,2500	05.971.158/0001-22	24/08/2020 10:03:26:907
R\$ 2,2400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:03:43:680
R\$ 2,2100	05.971.158/0001-22	24/08/2020 10:03:53:367
R\$ 2,2000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:04:10:177
R\$ 2,3600	26.735.921/0001-96	24/08/2020 10:06:06:087
R\$ 2,7100	05.291.541/0001-30	24/08/2020 10:06:26:767
R\$ 2,1900	64.088.214/0001-44	24/08/2020 10:07:12:213
R\$ 2,1800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:07:26:067
R\$ 2,1700	64.088.214/0001-44	24/08/2020 10:08:03:873
R\$ 3,9700	33.354.609/0001-18	24/08/2020 10:08:08:730
R\$ 2,1600	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:08:10:453
R\$ 2,1300	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:10:30:373
R\$ 2,1100	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:11:06:387
R\$ 2,0900	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:11:24:860
R\$ 2,0700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:11:35:127
R\$ 2,0500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:11:47:340
R\$ 3,9500	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:11:56:423
R\$ 2,0400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:11:56:600
R\$ 2,9900	31.709.344/0001-06	24/08/2020 10:12:02:440
R\$ 2,0300	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:12:52:590
R\$ 1,9700	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:21:37:233
R\$ 1,9800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:22:31:173

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 09:56:50	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 10:21:04	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,0300 e R\$ 2,2100.

Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 10:26:08	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 10:26:08	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:13:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 14:06:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Aceite	27/08/2020 16:07:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 1,9700.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.H. LAZZARI - CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 8 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.602.184/0001-25	WHITE CLEAN SANEANTES EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 60,0000	R\$ 26.400,0000	12/08/2020 08:14:57
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> LUVA VINIL COM PÓ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE VINIL SEMI DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO ANTIALÉRGICO, TAMANHO G, CAIXAS COM 100 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL E SOBRE PRECAUÇÕES.							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	440	R\$ 60,0000	R\$ 26.400,0000	24/08/2020 01:24:26
<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> VINIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE VINIL SEMI DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO ANTIALÉRGICO, TAMANHO G, CAIXAS COM 100 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL E SOBRE PRECAUÇÕES.							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	440	R\$ 65,0000	R\$ 28.600,0000	21/08/2020 16:06:30
<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> TALGE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE VINIL SEMI DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO ANTIALÉRGICO, TAMANHO G, CAIXAS COM 100 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO Ribeira Preto 11/08/2020 8 440 cx DO TRABALHO, REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL E SOBRE PRECAUÇÕES							
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 80,0000	R\$ 35.200,0000	21/08/2020 10:12:00
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de vinil semi descartável, levemente talcada com Amido antialérgico, tamanho g, caixas com 100 unidades, Na embalagem deve conter número do lote, data de Fabricação com validade de 02 anos a partir da data de Entrega, com certificado de aprovação do ministério do Trabalho, registro do fabricante no m.s., marca, nome do Fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), peso, Composição, técnico responsável e sobre precauções.							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	440	R\$ 100,0000	R\$ 44.000,0000	21/08/2020 14:54:02
<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> LUVA DE VINIL TAMANHO G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 120,0000	R\$ 52.800,0000	21/08/2020 17:25:06
<b>Marca:</b> DESCARPACK							

	<b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de vinil semi descartável, levemente talcada com amido antialérgico, tamanho g, caixas com 100 unidades, na embalagem deve conter número do lote, data de fabricação com validade de 02 anos a partir da data de entrega, com certificado de aprovação do ministério do trabalho, registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, técnico responsável e sobre precauções.						
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 224,7200	R\$ 98.876,8000	24/08/2020 05:40:09
	<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO						
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	440	R\$ 300,0000	R\$ 132.000,0000	21/08/2020 15:29:04
	<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> LUVA/ VINIL SEMI DESCARTÁVEL TAM. G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE VINIL SEMI DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO ANTIALÉRGICO, TAMANHO G, CAIXAS COM 100 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL E SOBRE PRECAUÇÕES.						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	440	R\$ 1.000,0000	R\$ 440.000,0000	22/08/2020 20:10:20
	<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> LUVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE VINIL SEMI DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO ANTIALÉRGICO, TAMANHO G, CAIXAS COM 100 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL E SOBRE PRECAUÇÕES.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 300,0000	20.853.918/0001-90	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 224,7200	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 120,0000	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 80,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 65,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 60,0000	18.602.184/0001-25	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 60,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 59,9000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:58:07:077
R\$ 59,5000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:00:38:640
R\$ 59,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:00:52:590
R\$ 58,9000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:01:26:077
R\$ 58,8500	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:01:32:760
R\$ 58,8400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:02:09:680
R\$ 58,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:03:03:133
R\$ 57,9900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:03:13:693
R\$ 57,9500	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:03:35:123
R\$ 57,9000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:03:59:127
R\$ 57,8000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:04:06:570
R\$ 61,2000	20.853.918/0001-90	24/08/2020 10:04:11:240
R\$ 57,8900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:04:19:380
R\$ 57,7900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:04:54:153
R\$ 57,7500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:05:32:413
R\$ 57,7400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:05:40:613
R\$ 57,7000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:05:58:733
R\$ 57,6900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:06:05:993
R\$ 57,5000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:06:08:727
R\$ 57,4900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:06:18:807
R\$ 57,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:06:27:433

R\$ 56,9000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:06:34:633
R\$ 56,8500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:06:46:320
R\$ 56,8000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:06:55:670
R\$ 56,6500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:07:06:323
R\$ 56,6400	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:07:40:697
R\$ 56,6000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:07:52:930
R\$ 56,5000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:08:06:197
R\$ 56,4900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:08:14:667
R\$ 56,4500	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:08:20:513
R\$ 56,4400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:08:27:290
R\$ 56,4000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:09:03:883
R\$ 56,3900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:09:13:973
R\$ 56,3500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:09:29:900
R\$ 56,3700	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:09:30:720
R\$ 56,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:09:33:903
R\$ 56,3400	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:09:38:307
R\$ 55,9900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:09:43:983
R\$ 55,8000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:09:52:773
R\$ 55,9000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:09:55:437
R\$ 55,7000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:10:02:540
R\$ 55,5000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:10:06:570
R\$ 55,4000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:10:12:837
R\$ 55,3500	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:10:21:347
R\$ 55,3000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:10:29:843
R\$ 55,2500	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:10:34:460
R\$ 55,2000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:10:36:347
R\$ 55,1000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:10:47:950
R\$ 55,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:11:01:070
R\$ 54,9000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:11:12:863
R\$ 54,5000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:11:54:977
R\$ 54,8000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:11:58:930
R\$ 54,2000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:12:21:787
R\$ 54,1500	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:12:26:277
R\$ 54,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:12:41:397
R\$ 53,9000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:12:47:730
R\$ 53,8000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:12:56:980
R\$ 53,8800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:12:59:067
R\$ 53,7000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:12:59:960
R\$ 53,5000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:13:00:250
R\$ 53,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:13:03:910
R\$ 52,5000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:13:11:777
R\$ 51,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:13:18:120
R\$ 52,4000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:13:19:997
R\$ 50,5000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:13:21:777
R\$ 50,4800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:13:28:900
R\$ 50,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:13:31:820
R\$ 49,9000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:13:37:980
R\$ 49,8000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:13:47:580
R\$ 49,5000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:13:50:887
R\$ 49,4500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:14:01:500
R\$ 49,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:14:05:330
R\$ 49,5000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:14:10:353
R\$ 48,9000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:14:22:567
R\$ 48,5000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:14:28:867
R\$ 48,8500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:14:32:200
R\$ 48,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:14:35:450
R\$ 47,5000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:14:40:533
R\$ 47,2000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:14:46:633
R\$ 47,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:14:56:323
R\$ 46,9900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:15:02:103
R\$ 46,9700	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:15:12:120
R\$ 46,9600	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:15:18:030



R\$ 46,9500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:15:23:607
R\$ 46,9400	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:15:25:403
R\$ 46,9300	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:15:31:857
R\$ 46,9000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:15:33:523
R\$ 46,9200	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:15:36:147
R\$ 46,8800	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:15:45:707
R\$ 46,8500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:15:47:907
R\$ 46,8300	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:15:55:587
R\$ 46,8000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:15:56:320
R\$ 46,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:15:59:653
R\$ 45,9900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:16:06:793
R\$ 45,9700	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:16:14:000
R\$ 45,8000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:16:18:390
R\$ 45,7800	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:16:23:133
R\$ 45,7500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:16:29:377
R\$ 45,7300	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:16:33:847
R\$ 45,7000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:16:40:213
R\$ 45,6800	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:16:46:533
R\$ 45,6500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:16:53:043
R\$ 45,6700	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:16:54:670
R\$ 45,6300	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:16:58:453
R\$ 45,6000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:17:00:663
R\$ 45,5800	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:17:05:533
R\$ 45,5500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:17:11:490
R\$ 45,5300	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:17:15:750
R\$ 45,5400	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:17:21:397
R\$ 45,5000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:17:28:123
R\$ 45,4900	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:17:35:503
R\$ 45,4800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:17:37:110
R\$ 45,4500	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:17:42:233
R\$ 45,4000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:17:45:353
R\$ 45,3000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:17:48:357
R\$ 45,5000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:17:53:120
R\$ 45,2000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:17:58:337
R\$ 45,1800	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:18:05:743
R\$ 45,1500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:18:14:190
R\$ 45,1300	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:18:18:543
R\$ 45,1000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:18:18:840
R\$ 45,0800	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:18:23:917
R\$ 45,0500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:18:26:887
R\$ 45,0300	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:18:29:977
R\$ 45,0200	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:18:36:100
R\$ 45,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:18:36:500
R\$ 44,9900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:18:44:427
R\$ 44,9990	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:18:47:960
R\$ 44,8000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:18:49:260
R\$ 44,7900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:18:54:377
R\$ 44,7800	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:18:55:473
R\$ 44,7700	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:19:01:377
R\$ 44,7500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:19:02:137
R\$ 44,7400	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:19:08:463
R\$ 44,7200	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:19:12:847
R\$ 44,7000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:19:15:883
R\$ 44,7100	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:19:17:110
R\$ 44,6900	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:19:20:807
R\$ 44,6500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:19:26:953
R\$ 44,6300	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:19:31:857
R\$ 44,6000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:19:37:500
R\$ 44,5800	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:19:41:403
R\$ 44,5500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:19:44:353
R\$ 44,5700	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:19:45:617
R\$ 44,5300	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:19:48:383

R\$ 44,5000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:19:54:640
R\$ 44,5100	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:19:55:670
R\$ 44,4800	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:19:59:373
R\$ 44,4500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:20:02:467
R\$ 44,4300	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:20:06:117
R\$ 44,4200	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:20:11:697
R\$ 44,3000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:20:12:183
R\$ 44,2800	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:20:16:347
R\$ 44,2900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:20:17:560
R\$ 44,2500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:20:20:580
R\$ 44,2700	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:20:22:610
R\$ 44,2200	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:20:24:473
R\$ 44,2000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:20:29:180
R\$ 44,1800	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:21:21:950
R\$ 44,1500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:22:51:613
R\$ 36,3900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:23:01:503
R\$ 42,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:23:29:193

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 09:56:55	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 10:21:03	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 44,2000 e R\$ 45,5000.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 10:26:07	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 10:26:07	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:11:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELLY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite	27/08/2020 16:03:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELLY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 36,3900.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELLY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2020 16:59:01	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELLY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 9 - LUVA SEGURANÇA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	1.800	R\$ 4,0000	R\$ 7.200,0000	21/08/2020 15:04:37
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> VOLK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% LÁTEX NITRÍLICO, TAMANHO M, APLICAÇÃO MANUSEIO REAGENTE QUÍMICO E RADIOATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, SEM TALCO, PULSO COM BAINHA, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE, TIPO AMBIDESTRA						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 4,5000	R\$ 8.100,0000	21/08/2020 17:25:06
	<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> MEDIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex natural tamanho m, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,50 a 0,60 mm, com palma antiderrapante e virola. Embalada individualmente em pares e devidamente identificado com especificações do produto e do fabricante. Validade 03 anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.800	R\$ 5,0000	R\$ 9.000,0000	24/08/2020 01:24:26
	<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> LATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA.						

	EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES						
64.088.214/0001-44	TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	1.800	R\$ 9,7000	R\$ 17.460,0000	24/08/2020 08:46:45
<b>Marca:</b> SANRO <b>Fabricante:</b> SANRO <b>Modelo / Versão:</b> LÁTEX TAMANHO M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% LÁTEX NITRÍLICO, TAMANHO M, APLICAÇÃO MANUSEIO REAGENTE QUÍMICO E RADIOATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, SEM TALCO, PULSO COM BAINHA, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE, TIPO AMBIDESTRA							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	1.800	R\$ 10,0000	R\$ 18.000,0000	21/08/2020 14:54:02
<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> LUVA DE LATEX TAMANHO M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% LÁTEX NITRÍLICO, TAMANHO M, APLICAÇÃO MANUSEIO REAGENTE QUÍMICO E RADIOATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, SEM TALCO, PULSO COM BAINHA, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE, TIPO AMBIDESTRA							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 10,0000	R\$ 18.000,0000	21/08/2020 16:06:30
<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TAGEL <b>Modelo / Versão:</b> TALGE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES							
34.808.721/0001-44	PATRICIA ROBERTA SPINELLI MAURICIO	Sim	Sim	1.800	R\$ 11,1000	R\$ 19.980,0000	19/08/2020 15:44:05
<b>Marca:</b> VOLK DO BRASIL <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> LUVA LATEX LARANJA REFORÇADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. MODELO LUVA LATEX LARANJA REFORÇADA - MARCA VOLK DO BRASIL - CA 37815							
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 15,0000	R\$ 27.000,0000	21/08/2020 10:12:00
<b>Marca:</b> MUCAMBO <b>Fabricante:</b> MUCAMBO <b>Modelo / Versão:</b> MUCAMBO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex natural tamanho m, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,50 a 0,60 Mm, com palma antiderrapante e virola. Embalada Individualmente em pares e devidamente identificado com Especificações do produto e do fabricante. Validade 03 Anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e Fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de Atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de Validade e informações sobre precauções.							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 15,0000	R\$ 27.000,0000	21/08/2020 14:31:35
<b>Marca:</b> Volk <b>Fabricante:</b> Volk <b>Modelo / Versão:</b> Luva <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 50,0000	R\$ 90.000,0000	21/08/2020 15:29:04
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> LUVA/ LATEX TAM. M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO							

	FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 112,3600	R\$ 202.248,0000	24/08/2020 05:40:09
<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% LÁTEX NITRÍLICO, TAMANHO M, APLICAÇÃO MANUSEIO REAGENTE QUÍMICO E RADIOATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, SEM TALCO, PULSO COM BAINHA, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE, TIPO AMBIDESTRA							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	1.800	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.800.000,0000	22/08/2020 20:10:20
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> LUVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 112,3600	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	20.853.918/0001-90	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 11,1000	34.808.721/0001-44	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 9,7000	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,5000	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,0000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 8,8000	34.808.721/0001-44	24/08/2020 09:58:18:557
R\$ 3,9900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:58:21:860
R\$ 7,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:00:28:413
R\$ 5,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:00:54:600
R\$ 3,9800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:01:38:863
R\$ 3,9700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:01:55:150
R\$ 5,1300	20.853.918/0001-90	24/08/2020 10:04:30:240
R\$ 3,9500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:10:33:580
R\$ 3,9400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:10:43:083
R\$ 3,9200	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:11:30:680
R\$ 3,9000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:11:42:257
R\$ 3,8900	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:11:57:887
R\$ 4,2700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:12:05:783
R\$ 3,8700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:12:27:780
R\$ 4,2500	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:12:34:507
R\$ 3,4500	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:21:49:027
R\$ 2,7500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:21:58:813
R\$ 3,3900	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:22:04:710
R\$ 2,9900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:24:30:880

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 09:57:00	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 10:21:03	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,8700 e R\$ 4,2500.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 10:26:06	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020	Item encerrado.

	10:26:07	
Aceite	25/08/2020 10:28:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2,7500 e com valor negociado a R\$ 2,7000. Motivo: Conforme negociado via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:14:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 14:11:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 15:49:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 16:02:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Negociação de valor	25/08/2020 16:07:05	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2,7500 e com valor negociado a R\$ 2,6000. Motivo: Conforme valor negociado via chat.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.H. LAZZARI - CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 10 - LUVA SEGURANÇA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	1.700	R\$ 4,0000	R\$ 6.800,0000	21/08/2020 15:04:37
<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> VOLK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% LÁTEX NITRÍLICO, TAMANHO G, APLICAÇÃO MANUSEIO REAGENTE QUÍMICO E RADIOATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, SEM TALCO, PULSO COM BAINHA, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE, TIPO AMBIDESTRA							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 4,5000	R\$ 7.650,0000	21/08/2020 17:25:06
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> MEDIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex natural tamanho g, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,50 a 0,60 mm, com palma antiderrapante e virola. Embalada individualmente em pares e devidamente identificado com especificações do produto e do fabricante. Validade 03 anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções.							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.700	R\$ 5,0000	R\$ 8.500,0000	24/08/2020 01:24:26
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> LATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
64.088.214/0001-44	TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	1.700	R\$ 9,7000	R\$ 16.490,0000	24/08/2020 08:46:45
<b>Marca:</b> SANRO <b>Fabricante:</b> SANRO <b>Modelo / Versão:</b> LÁTEX TAMANHO G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% LÁTEX NITRÍLICO, TAMANHO G, APLICAÇÃO MANUSEIO REAGENTE QUÍMICO E RADIOATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, SEM TALCO, PULSO COM BAINHA, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE, TIPO AMBIDESTRA							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	1.700	R\$ 10,0000	R\$ 17.000,0000	21/08/2020 14:54:02
<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> LUVA DE LATEX TAMANHO G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% LÁTEX NITRÍLICO, TAMANHO G, APLICAÇÃO MANUSEIO REAGENTE QUÍMICO E RADIOATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, SEM TALCO, PULSO COM BAINHA, MODELO PALMA							

13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 10,0000	R\$ 17.000,0000	21/08/2020 16:06:30
<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> TALGE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES							
34.808.721/0001-44	PATRICIA ROBERTA SPINELLI MAURICIO	Sim	Sim	1.700	R\$ 11,1000	R\$ 18.870,0000	19/08/2020 15:44:05
<b>Marca:</b> VOLK DO BRASIL <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> LUVA LATEX LARANJA REFORÇADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. MODELO LUVA LATEX LARANJA REFORÇADA - MARCA VOLK DO BRASIL - CA 37815							
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 15,0000	R\$ 25.500,0000	21/08/2020 10:12:00
<b>Marca:</b> MUCAMBO <b>Fabricante:</b> MUCAMBO <b>Modelo / Versão:</b> MUCAMBO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex natural tamanho g, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,50 a 0,60 Mm, com palma antiderrapante e virola. Embalada Individualmente em pares e devidamente identificado com Especificações do produto e do fabricante. Validade 03 Anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e Fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de Atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de Validade e informações sobre precauções.							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 15,0000	R\$ 25.500,0000	21/08/2020 14:31:35
<b>Marca:</b> Volk <b>Fabricante:</b> Volk <b>Modelo / Versão:</b> Luva <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 50,0000	R\$ 85.000,0000	21/08/2020 15:29:04
<b>Marca:</b> MUCAMBO <b>Fabricante:</b> MUCAMBO <b>Modelo / Versão:</b> LUVA/ LATEX TAM. G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 112,3600	R\$ 191.012,0000	24/08/2020 05:40:09
<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% LÁTEX NITRÍLICO, TAMANHO G, APLICAÇÃO MANUSEIO REAGENTE QUÍMICO E RADIOATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, SEM TALCO, PULSO COM BAINHA, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE, TIPO AMBIDESTRA							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	1.700	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.700.000,0000	22/08/2020 20:10:20
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> LUVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-							

MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 112,3600	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	20.853.918/0001-90	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 11,1000	34.808.721/0001-44	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 9,7000	64.088.214/0001-44	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,5000	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,0000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,9900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:58:26:703
R\$ 8,8000	34.808.721/0001-44	24/08/2020 09:59:02:480
R\$ 7,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:00:33:337
R\$ 3,9000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:00:56:747
R\$ 3,8900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:01:29:407
R\$ 3,8000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:01:59:163
R\$ 3,7900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:02:42:207
R\$ 3,7000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:03:40:340
R\$ 3,6900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:03:50:923
R\$ 5,1300	20.853.918/0001-90	24/08/2020 10:04:40:060
R\$ 3,6500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:04:40:917
R\$ 3,6400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:05:01:370
R\$ 3,6000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:05:12:677
R\$ 3,5900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:05:31:053
R\$ 3,5800	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:06:22:373
R\$ 3,5700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:06:29:543
R\$ 3,5600	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:07:04:800
R\$ 3,5500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:07:17:497
R\$ 3,5400	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:07:56:303
R\$ 3,5300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:08:04:340
R\$ 3,5200	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:09:00:917
R\$ 3,5100	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:09:12:293
R\$ 3,4500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:10:10:820
R\$ 3,4400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:10:20:023
R\$ 3,4000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:10:36:200
R\$ 3,3500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:10:46:967
R\$ 3,3900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:10:48:280
R\$ 3,3400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:11:19:697
R\$ 3,3200	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:11:36:123
R\$ 3,3100	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:11:49:380
R\$ 3,3000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:12:03:050
R\$ 3,6300	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:12:11:643
R\$ 3,2900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:12:33:173
R\$ 3,6100	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:12:38:167
R\$ 3,2800	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:13:02:623
R\$ 3,2700	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:13:06:913
R\$ 3,5900	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:13:10:920
R\$ 3,3000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:13:12:187
R\$ 3,2600	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:13:14:420
R\$ 3,5800	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:13:18:240
R\$ 3,2500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:13:23:920
R\$ 3,5700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:13:30:517
R\$ 3,2400	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:13:33:823
R\$ 3,5600	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:13:40:750
R\$ 3,2300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:13:53:613
R\$ 3,5500	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:13:57:327

R\$ 3,2200	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:14:08:460
R\$ 3,5400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:14:13:020
R\$ 3,2900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:14:16:927
R\$ 3,2000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:14:27:143
R\$ 3,5200	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:14:35:860
R\$ 3,1900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:15:07:297
R\$ 3,5000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:15:12:920
R\$ 3,1800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:15:17:540
R\$ 3,4900	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:15:23:207
R\$ 3,1500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:15:29:687
R\$ 3,2000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:15:29:957
R\$ 3,4600	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:15:36:660
R\$ 3,1400	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:15:39:123
R\$ 3,4500	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:15:49:433
R\$ 3,1300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:15:51:570
R\$ 3,4400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:15:57:667
R\$ 3,1200	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:16:02:487
R\$ 3,4300	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:16:06:047
R\$ 3,1100	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:16:14:090
R\$ 3,4200	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:16:18:733
R\$ 3,1000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:17:13:363
R\$ 3,4100	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:17:16:193
R\$ 3,0900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:17:22:953
R\$ 3,3900	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:17:27:130
R\$ 3,0800	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:17:41:123
R\$ 3,0700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:17:51:700
R\$ 3,0500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:18:00:083
R\$ 3,0000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:18:08:293
R\$ 3,0600	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:18:08:650
R\$ 3,0400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:18:08:920
R\$ 2,7500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:22:06:440
R\$ 2,8500	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:22:08:787
R\$ 2,9800	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:23:43:977
R\$ 2,9900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:24:34:100

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 09:57:06	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 10:21:03	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,0000 e R\$ 3,0600.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 10:26:05	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 10:26:05	Item encerrado.
Aceite	25/08/2020 10:28:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2,7500 e com valor negociado a R\$ 2,7000. Motivo: Conforme negociado via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:14:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 14:12:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Negociação de valor	25/08/2020 16:12:16	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2,7500 e com valor negociado a R\$ 2,6000. Motivo: Conforme valor negociado via chat.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.H. LAZZARI - CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 11 - SACO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------



09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	660	R\$ 30,0000	R\$ 19.800,0000	12/08/2020 08:43:28
<b>Marca:</b> ORLEPLAST <b>Fabricante:</b> ORLEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> 671 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 35 X 45 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, 100% TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 2,3 A 2,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE, ATENDENDO AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS PELA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 105 PARA EMBALAGENS, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS OU INMETRO."							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 30,0000	R\$ 19.800,0000	21/08/2020 16:18:55
<b>Marca:</b> ZPP <b>Fabricante:</b> ZPP <b>Modelo / Versão:</b> ZPP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 35 X 45 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, 100% TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 2,3 A 2,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 32,0000	R\$ 21.120,0000	21/08/2020 20:00:37
<b>Marca:</b> TY Bortholin <b>Fabricante:</b> NeoPlastic <b>Modelo / Versão:</b> Saco plastico <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 35 X 45 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, 100% TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 2,3 A 2,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE							
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 100,0000	R\$ 66.000,0000	21/08/2020 08:34:40
<b>Marca:</b> ECO PLAST <b>Fabricante:</b> ECO PLAST COM E IND <b>Modelo / Versão:</b> SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 35 X 45 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, 100% TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 2,3 A 2,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE, ATENDENDO AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS PELA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 105 PARA EMBALAGENS, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS OU INMETRO.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 32,0000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 30,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 30,0000	09.138.326/0001-54	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 29,9900	20.161.464/0001-97	24/08/2020 10:28:48:860
R\$ 28,7900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 10:28:53:360
R\$ 28,7800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:31:00:987
R\$ 28,7700	20.161.464/0001-97	24/08/2020 10:34:44:063
R\$ 28,7600	05.291.541/0001-30	24/08/2020 10:39:01:213
R\$ 28,7500	09.138.326/0001-54	24/08/2020 10:39:04:200
R\$ 25,8900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 10:39:07:093
R\$ 25,8800	05.291.541/0001-30	24/08/2020 10:39:10:520
R\$ 25,8700	20.161.464/0001-97	24/08/2020 10:41:20:393
R\$ 25,8600	05.291.541/0001-30	24/08/2020 10:43:10:160
R\$ 25,8500	20.161.464/0001-97	24/08/2020 10:44:03:043
R\$ 22,0000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 10:57:11:217
R\$ 17,5500	20.161.464/0001-97	24/08/2020 10:58:42:587
R\$ 10,7900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 11:00:28:277

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 10:28:26	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 10:56:27	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 25,8500 e R\$ 25,8900.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 11:01:29	Encerrada etapa fechada do item.

Encerrado	24/08/2020 11:01:29	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:14:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 16:18:08	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54.
Recusa	25/08/2020 16:31:20	Recusa da proposta. Fornecedor: PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 10,7900. Motivo: Desclassificada, pelo descumprimento do item 7.43 do edital do certame, por não ter apresentado a proposta de preços atualizada dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2020 09:16:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2020 09:26:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97.
Aceite	27/08/2020 16:09:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 17,5500.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 12 - SACO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA <b>Marca:</b> ZPP <b>Fabricante:</b> ZPP <b>Modelo / Versão:</b> ZPP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 60 X 80 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, TRANSPARENTE (100% TRANSPARENTE). PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 7,2 A 7,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E Ribeira Preto 11/08/2020 12 1540 uni ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE, ATENDENDO AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS PELA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 105 PARA EMBALAGENS, EMITIDO	Sim	Sim	1.540	R\$ 30,0000	R\$ 46.200,0000	21/08/2020 16:18:55
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> TY Bortholin <b>Fabricante:</b> NeoPlastic <b>Modelo / Versão:</b> Saco plastico <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 60 X 80 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, TRANSPARENTE (100% TRANSPARENTE). PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 7,2 A 7,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE.	Sim	Sim	1.540	R\$ 32,0000	R\$ 49.280,0000	21/08/2020 20:00:37
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA <b>Marca:</b> ECO PLAST <b>Fabricante:</b> ECO PLAST COM E IND <b>Modelo / Versão:</b> SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 60 X 80 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, TRANSPARENTE (100% TRANSPARENTE). PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 7,2 A 7,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE, ATENDENDO AOS REQUISITOS ESTA BELECIDOS PELA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 105 PARA EMBALAGENS, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS OU INMETRO."	Sim	Sim	1.540	R\$ 100,0000	R\$ 154.000,0000	21/08/2020 08:34:40
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS <b>Marca:</b> ORLEPLAST <b>Fabricante:</b> ORLEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> 482 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 60 X 80 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, TRANSPARENTE (100% TRANSPARENTE). PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 7,2 A 7,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE	Sim	Sim	1.540	R\$ 242,5000	R\$ 373.450,0000	12/08/2020 08:43:28

DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE, ATENDENDO AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS PELA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 105 PARA EMBALAGENS, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS OU INMETRO"

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 242,5000	09.138.326/0001-54	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 32,0000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 30,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 99,9900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 10:28:51:540
R\$ 29,9900	20.161.464/0001-97	24/08/2020 10:28:55:847
R\$ 79,3000	09.138.326/0001-54	24/08/2020 10:28:59:900
R\$ 29,9800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:31:06:293
R\$ 29,9700	05.291.541/0001-30	24/08/2020 10:39:04:960
R\$ 29,9500	20.161.464/0001-97	24/08/2020 10:41:17:513
R\$ 29,9400	05.291.541/0001-30	24/08/2020 10:43:14:047
R\$ 29,9300	20.161.464/0001-97	24/08/2020 10:44:10:297
R\$ 22,0000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 10:57:19:377
R\$ 22,9900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:57:27:997
R\$ 17,5555	20.161.464/0001-97	24/08/2020 10:58:52:260

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 10:28:47	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 10:56:26	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 29,9300 e R\$ 29,9800.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 11:01:28	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 11:01:28	Item encerrado.
Recusa	24/08/2020 15:55:48	Recusa da proposta. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 17,5555. Motivo: Preço inaceitável. O fornecedor não aceitou reduzir o valor.
Recusa	24/08/2020 16:05:42	Recusa da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 22,0000. Motivo: Preço inaceitável. O fornecedor não se manifestou quanto à negociação.
Recusa	24/08/2020 16:14:15	Recusa da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 22,9900. Motivo: Preço inaceitável. O fornecedor não se manifestou quanto à negociação.
Etapa Fechada - Retorno do Julgamento	24/08/2020 16:17:24	Retorno de Item do Julgamento para a Etapa Fechada da Disputa.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 16:22:24	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 16:22:24	Item encerrado.
Recusa	24/08/2020 16:31:35	Recusa da proposta. Fornecedor: PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 79,3000. Motivo: Preço inaceitável. O fornecedor não aceitou reduzir o valor.
Aceite	25/08/2020 09:45:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 22,9900. Motivo: Tendo em vista que o fornecedor aceitou negociar o valor abaixo do preço referencial.
Negociação de valor	25/08/2020 09:45:49	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 22,9900 e com valor negociado a R\$ 16,5000. Motivo: Conforme negociado via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:12:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:29:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 13 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	270	R\$ 1,4700	R\$ 396,9000	21/08/2020 11:10:07
<b>Marca:</b> DUPLAS <b>Fabricante:</b> DUPLAS <b>Modelo / Versão:</b> DUPLAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS, MODELO OVAL, BASE DE POLIPROPILENO 13 X 7 X 1,5 CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUÇOS. AS CERDAS DEVEM APRESENTAR-SE FIRMES E BEM AFIXADAS. DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS SOBRE O PRODUTO.							
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	270	R\$ 2,0000	R\$ 540,0000	21/08/2020 15:10:41
<b>Marca:</b> SOBERANO <b>Fabricante:</b> SOBERANO <b>Modelo / Versão:</b> SOBERANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA LIMPEZA GERAL, MESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7 CMATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7 CM							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	270	R\$ 3,0000	R\$ 810,0000	24/08/2020 01:32:27
<b>Marca:</b> DSR <b>Fabricante:</b> DSR <b>Modelo / Versão:</b> OVAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS, MODELO OVAL, BASE DE POLIPROPILENO 13 X 7 X 1,5 CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUÇOS. AS CERDAS DEVEM APRESENTAR-SE FIRMES E BEM AFIXADAS. DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS SOBRE O PRODUTO.							
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	270	R\$ 4,5000	R\$ 1.215,0000	24/08/2020 08:33:36
<b>Marca:</b> NOGUEIRA <b>Fabricante:</b> NOGUEIRA <b>Modelo / Versão:</b> NOGUEIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7 CM							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	270	R\$ 5,0000	R\$ 1.350,0000	21/08/2020 15:02:16
<b>Marca:</b> DSR <b>Fabricante:</b> DSR <b>Modelo / Versão:</b> 13X7X1,5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7 CM							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	270	R\$ 5,0000	R\$ 1.350,0000	21/08/2020 16:24:22
<b>Marca:</b> SILVA <b>Fabricante:</b> SILVA <b>Modelo / Versão:</b> SILVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS, MODELO OVAL, BASE DE POLIPROPILENO 13 X 7 X 1,5 CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUÇOS. AS CERDAS DEVEM APRESENTAR-SE FIRMES E BEM AFIXADAS. DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS SOBRE O PRODUTO.							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	270	R\$ 5,2500	R\$ 1.417,5000	21/08/2020 17:26:01
<b>Marca:</b> ESCOVASSOURA <b>Fabricante:</b> ESCOVASSOURA <b>Modelo / Versão:</b> ESCOVASSOURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova de nylon para lavar roupas, modelo oval, base de polipropileno 13 x 7 x 1,5 cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, mínimo de 15 cerdas por tuços. As cerdas devem apresentar-se firmes e bem afixadas. Deverá estar devidamente identificada com o nome do fabricante e informações necessárias sobre o produto.							
31.088.360/0001-10	SMART MAGIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LI	Sim	Sim	270	R\$ 5,5000	R\$ 1.485,0000	14/08/2020 13:59:14
<b>Marca:</b> San Martin <b>Fabricante:</b> San Martin <b>Modelo / Versão:</b> Oval <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7 CM							
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	270	R\$ 9,0000	R\$ 2.430,0000	21/08/2020 10:13:29
<b>Marca:</b> ESCOBEL <b>Fabricante:</b> ESCOBEL							

	<b>Modelo / Versão:</b> ESCOBEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova de nylon para lavar roupas, modelo oval, base de Polipropileno 13 x 7 x 1,5 cm, com cerdas em nylon Sintético, sem alça, sem cabo, mínimo de 15 cerdas por Tufos. As cerdas devem apresentar-se firmes e bem Afixadas. Deverá estar devidamente identificada com o Nome do fabricante e informações necessárias sobre o Produto. Itens (cota reservada) para participação de microempresas e empresas de pequeno porte (13 a 34)						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	270	R\$ 10,0000	R\$ 2.700,0000	21/08/2020 14:31:35
	<b>Marca:</b> Gaucha <b>Fabricante:</b> Gaucha <b>Modelo / Versão:</b> escova <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS, MODELO OVAL, BASE DE POLIPROPILENO 13 X 7 X 1,5 CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS. AS CERDAS DEVEM APRESENTAR-SE FIRMES E BEM AFIXADAS. DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS SOBRE O PRODUTO.						
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	Sim	Sim	270	R\$ 10,0000	R\$ 2.700,0000	21/08/2020 17:42:14
	<b>Marca:</b> GAUCHA <b>Fabricante:</b> GAUCHA <b>Modelo / Versão:</b> ESCOVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS, MODELO OVAL, BASE DE POLIPROPILENO 13 X 7 X 1,5 CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS. AS CERDAS DEVEM APRESENTAR-SE FIRMES E BEM AFIXADAS. DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS SOBRE O PRODUTO.						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	270	R\$ 1.000,0000	R\$ 270.000,0000	22/08/2020 20:16:01
	<b>Marca:</b> SHOW CLEAN <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA E COMÉRCIO <b>Modelo / Versão:</b> ESCOVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS, MODELO OVAL, BASE DE POLIPROPILENO 13 X 7 X 1,5 CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS. AS CERDAS DEVEM APRESENTAR-SE FIRMES E BEM AFIXADAS. DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS SOBRE O PRODUTO.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	28.719.518/0001-07	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 9,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,5000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,2500	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,5000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,0000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,4700	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,8000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 10:30:12:717
R\$ 1,4500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:31:03:040
R\$ 1,6500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:31:19:810
R\$ 1,4400	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:31:21:133
R\$ 1,4300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:31:31:687
R\$ 1,4200	30.804.335/0001-23	24/08/2020 10:32:01:770
R\$ 1,4100	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:32:26:400
R\$ 1,6500	28.719.518/0001-07	24/08/2020 10:38:31:023
R\$ 1,4000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:38:50:770
R\$ 1,3900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:39:02:673
R\$ 1,3800	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:41:53:273
R\$ 1,3700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:42:03:530
R\$ 1,3500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:44:36:583
R\$ 1,3400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:44:51:243
R\$ 1,3200	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:45:07:273
R\$ 3,7700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:45:07:460
R\$ 1,1000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:57:23:390
R\$ 1,3100	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:01:09:820

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 10:30:03	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 10:56:26	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,3200 e R\$ 1,4400.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 11:01:27	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 11:01:27	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	24/08/2020 11:01:27	Item teve empate real para o valor 1,6500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:14:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 14:12:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Aceite	27/08/2020 16:08:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 1,1000.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.H. LAZZARI - CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 14 - ESPONJA LIMPEZA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.709.344/0001-06	LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 1,1375	R\$ 1.706,2500	21/08/2020 17:34:42
<b>Marca:</b> AÇOBOM <b>Fabricante:</b> AÇOBOM <b>Modelo / Versão:</b> PC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE AÇO COMPOSTA DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60G, EMBALADO EM FARDO DE PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE DE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 1,2100	R\$ 1.815,0000	21/08/2020 11:10:07
<b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> ASSOLAN <b>Modelo / Versão:</b> ASSOLAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE AÇO COMPOSTA DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60G, EMBALADO EM FARDO DE PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE DE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,0000	R\$ 3.000,0000	21/08/2020 15:10:41
<b>Marca:</b> QLUSTRO <b>Fabricante:</b> QLUSTRO <b>Modelo / Versão:</b> QLUSTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÂ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,0400	R\$ 3.060,0000	24/08/2020 05:42:11
<b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> ASSOLAN <b>Modelo / Versão:</b> 60G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÂ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL							
20.719.073/0001-45	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,2000	R\$ 3.300,0000	21/08/2020 10:40:55
<b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> ASSOLAN <b>Modelo / Versão:</b> PCT 8 UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE AÇO COMPOSTA DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60G, EMBALADO EM FARDO DE PAPELÃO REFORÇADOVALIDADE DE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESOCOMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
00.683.732/0001-23	FORMULA -	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,5000	R\$ 3.750,0000	24/08/2020

	COMERCIO E SERVICOS LTDA						08:33:36
	<b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> ASSOLAN <b>Modelo / Versão:</b> ASSOLAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÂ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL						
31.088.360/0001-10	SMART MAGIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LI	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,9900	R\$ 4.485,0000	14/08/2020 13:59:14
	<b>Marca:</b> Assolan <b>Fabricante:</b> Assolan <b>Modelo / Versão:</b> Embalagen <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÂ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,0000	R\$ 4.500,0000	24/08/2020 01:32:27
	<b>Marca:</b> QLUSTRO <b>Fabricante:</b> QLUSTRO <b>Modelo / Versão:</b> PCT C/ 8 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE AÇO COMPOSTA DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60G, EMBALADO EM FARDO DE PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE DE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	1.500	R\$ 5,0000	R\$ 7.500,0000	21/08/2020 15:02:16
	<b>Marca:</b> QLUSTRO <b>Fabricante:</b> QLUSTRO <b>Modelo / Versão:</b> 8 UNIDADES DE 60 GRS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÂ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL						
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 5,0000	R\$ 7.500,0000	21/08/2020 16:24:22
	<b>Marca:</b> QLSUTRO <b>Fabricante:</b> QLUSTRO <b>Modelo / Versão:</b> QLUSTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE AÇO COMPOSTA DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60G, EMBALADO EM FARDO DE PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE DE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	Sim	Sim	1.500	R\$ 6,5200	R\$ 9.780,0000	23/08/2020 21:30:20
	<b>Marca:</b> vega <b>Fabricante:</b> vega <b>Modelo / Versão:</b> esponja la de aço <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÂ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL. PCT 8 UND						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,0000	R\$ 15.000,0000	21/08/2020 14:31:35
	<b>Marca:</b> Vega <b>Fabricante:</b> Vega <b>Modelo / Versão:</b> esponja <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE AÇO COMPOSTA DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60G, EMBALADO EM FARDO DE PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE DE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	1.500	R\$ 50,0000	R\$ 75.000,0000	12/08/2020 09:24:58
	<b>Marca:</b> SHOWBRILL <b>Fabricante:</b> SHOWBRILL <b>Modelo / Versão:</b> SHOWBRILL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE AÇO COMPOSTA DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60G, EMBALADO EM FARDO DE PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE DE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE	Sim	Sim	1.500	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.500.000,0000	22/08/2020 20:16:01

LIMPEZA MACATUBA LT					
<b>Marca:</b> Q-LUSTRO					
<b>Fabricante:</b> BOM BRIL					
<b>Modelo / Versão:</b> ESPONJA DE LÃ DE AÇO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE AÇO COMPOSTA DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60G, EMBALADO EM FARDO DE PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE DE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.					

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	27.204.689/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 6,5200	29.704.594/0001-01	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,9900	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,5000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,2000	20.719.073/0001-45	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,0400	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,0000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,2100	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,1375	31.709.344/0001-06	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,9900	29.704.594/0001-01	24/08/2020 10:31:51:503
R\$ 1,1600	30.804.335/0001-23	24/08/2020 10:32:11:820
R\$ 1,4400	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:32:12:593
R\$ 1,9000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 10:32:26:947
R\$ 1,4000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 10:32:49:990
R\$ 1,3700	20.719.073/0001-45	24/08/2020 10:37:45:987
R\$ 1,1200	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:38:58:683
R\$ 1,2700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:39:13:213
R\$ 1,3600	26.735.921/0001-96	24/08/2020 10:41:13:050
R\$ 1,2900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:41:16:063
R\$ 1,2800	26.735.921/0001-96	24/08/2020 10:42:02:377
R\$ 1,1100	31.709.344/0001-06	24/08/2020 10:46:41:110
R\$ 1,7700	29.704.594/0001-01	24/08/2020 10:46:42:187
R\$ 1,9600	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:46:45:817
R\$ 1,7500	12.811.487/0001-71	24/08/2020 10:46:51:430
R\$ 1,1000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:47:21:240
R\$ 1,0900	31.709.344/0001-06	24/08/2020 10:47:24:597
R\$ 0,9100	31.709.344/0001-06	24/08/2020 10:57:27:617
R\$ 1,0700	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:57:31:230

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 10:31:37	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 10:56:26	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,0900 e R\$ 1,1600.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 11:01:28	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 11:01:28	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:15:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.709.344/0001-06.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 15:12:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.709.344/0001-06.
Aceite	27/08/2020 16:09:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.709.344/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,9100.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ/CPF: 31.709.344/0001-06

**Não existem intenções de recurso para o item**



**Item: 15 - VASSOURA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 3,7300	R\$ 261,1000	21/08/2020 11:10:07
<b>Marca:</b> DUPLAS <b>Fabricante:</b> DUPLAS <b>Modelo / Versão:</b> DUPLAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA COM CERDAS PLÁSTICAS DE NYLON Prensadas, DOMÉSTICA, MODELO EM LEQUE, CEPA DE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC.							
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	70	R\$ 4,7600	R\$ 333,2000	21/08/2020 15:10:41
<b>Marca:</b> SOBERANO <b>Fabricante:</b> SOBERANO <b>Modelo / Versão:</b> SOBERANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTEIRA ALÇA, CABO ROSQUEADO DE 1,20 M							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	70	R\$ 10,0000	R\$ 700,0000	24/08/2020 01:32:27
<b>Marca:</b> DSR <b>Fabricante:</b> DSR <b>Modelo / Versão:</b> LEQUE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA COM CERDAS PLÁSTICAS DE NYLON Prensadas, DOMÉSTICA, MODELO EM LEQUE, CEPA DE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC.							
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 10,0000	R\$ 700,0000	24/08/2020 08:33:36
<b>Marca:</b> NOGUEIRA <b>Fabricante:</b> NOGUEIRA <b>Modelo / Versão:</b> NOGUEIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTEIRA ALÇA, CABO ROSQUEADO DE 1,20 M							
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	70	R\$ 17,5000	R\$ 1.225,0000	12/08/2020 08:43:28
<b>Marca:</b> atlas <b>Fabricante:</b> atlas <b>Modelo / Versão:</b> n25 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "VASSOURA COM CERDAS PLÁSTICAS DE NYLON Prensadas, DOMÉSTICA, MODELO EM LEQUE, CEPA DE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC."							
31.088.360/0001-10	SMART MAGIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LI	Sim	Sim	70	R\$ 19,6100	R\$ 1.372,7000	14/08/2020 13:59:14
<b>Marca:</b> Tipo Novaça <b>Fabricante:</b> Tipo Novaça <b>Modelo / Versão:</b> Nylon <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTEIRA ALÇA, CABO ROSQUEADO DE 1,20 M							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	70	R\$ 20,0000	R\$ 1.400,0000	21/08/2020 15:02:16
<b>Marca:</b> DSR <b>Fabricante:</b> DSR <b>Modelo / Versão:</b> 120 CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTEIRA ALÇA, CABO ROSQUEADO DE 1,20 M							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 20,0000	R\$ 1.400,0000	21/08/2020 16:24:22
<b>Marca:</b> CONFIANCE <b>Fabricante:</b> CONFIANCE <b>Modelo / Versão:</b> CONFIANCE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA COM CERDAS PLÁSTICAS DE NYLON Prensadas, DOMÉSTICA, MODELO EM LEQUE, CEPA DE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC							

36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	Sim	Sim	70	R\$ 100,0000	R\$ 7.000,0000	12/08/2020 08:37:22
<b>Marca:</b> DISTAK <b>Fabricante:</b> DISTAK <b>Modelo / Versão:</b> PLASTICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA COM CERDAS PLÁSTICAS DE NYLON Prensadas, DOMÉSTICA, MODELO EM LEQUE, CEPA DE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. Declaro estar de acordo com todas as especificações prazos e exigências contido neste edital e seus anexos.							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	70	R\$ 1.000,0000	R\$ 70.000,0000	22/08/2020 20:16:01
<b>Marca:</b> SHOW CLEAN <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA E COMÉRCIO <b>Modelo / Versão:</b> VASSOURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VASSOURA COM CERDAS PLÁSTICAS DE NYLON Prensadas, DOMÉSTICA, MODELO EM LEQUE, CEPA DE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	36.819.972/0001-50	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 20,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 20,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 19,6100	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 17,5000	09.138.326/0001-54	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,7600	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,7300	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 9,9900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 10:32:41:903
R\$ 7,0800	24.657.987/0001-80	24/08/2020 10:33:47:440
R\$ 7,0700	09.138.326/0001-54	24/08/2020 10:33:52:183
R\$ 4,0000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 10:39:13:253
R\$ 4,9900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 10:39:21:417
R\$ 5,7200	09.138.326/0001-54	24/08/2020 10:39:35:447
R\$ 3,7200	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:41:34:363
R\$ 3,7000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 10:57:49:700
R\$ 3,5900	30.804.335/0001-23	24/08/2020 10:59:15:297

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 10:32:38	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 10:56:26	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,7200 e R\$ 4,0000.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 11:01:26	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 11:01:26	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:15:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:28:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Aceite	27/08/2020 16:09:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 3,5900.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 16 - FLANELA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	950	R\$ 1,6900	R\$ 1.605,5000	21/08/2020 11:10:07
<b>Marca:</b> CCA <b>Fabricante:</b> CCA <b>Modelo / Versão:</b> CCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	950	R\$ 2,3000	R\$ 2.185,0000	21/08/2020 20:00:37
<b>Marca:</b> Sinha <b>Fabricante:</b> Textil Guaranesia <b>Modelo / Versão:</b> Flanela limpeza <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.							
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	950	R\$ 2,5000	R\$ 2.375,0000	24/08/2020 08:33:36
<b>Marca:</b> LONDRITATEX <b>Fabricante:</b> LONDRITATEX <b>Modelo / Versão:</b> LONDRITATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	950	R\$ 2,9000	R\$ 2.755,0000	24/08/2020 01:32:27
<b>Marca:</b> ITATEX <b>Fabricante:</b> ITATEX <b>Modelo / Versão:</b> LARANJA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.							
31.088.360/0001-10	SMART MAGIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LI	Sim	Sim	950	R\$ 3,3800	R\$ 3.211,0000	14/08/2020 13:59:14
<b>Marca:</b> KN <b>Fabricante:</b> KN <b>Modelo / Versão:</b> Flanela <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	950	R\$ 5,0000	R\$ 4.750,0000	21/08/2020 15:02:16
<b>Marca:</b> ROSA BELA <b>Fabricante:</b> ROSA BELA <b>Modelo / Versão:</b> 30X60 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	950	R\$ 5,0000	R\$ 4.750,0000	21/08/2020 16:24:22
<b>Marca:</b> MC <b>Fabricante:</b> MC <b>Modelo / Versão:</b> MC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO							
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	950	R\$ 9,0000	R\$ 8.550,0000	21/08/2020 10:13:29
<b>Marca:</b> P FINO <b>Fabricante:</b> P FINO <b>Modelo / Versão:</b> P FINO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Flanela, 100% algodão, medindo 30x60 cm, percentual Variando (2x3)cm, na cor laranja, embalado em saco Plástico contendo 12 unidades cada, devidamente Identificado com especificações do produto e do fabricante							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	950	R\$ 10,0000	R\$ 9.500,0000	21/08/2020 14:31:35
<b>Marca:</b> Sue <b>Fabricante:</b> Sue <b>Modelo / Versão:</b> Flanela <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	950	R\$ 21,2000	R\$ 20.140,0000	24/08/2020 05:42:11
<b>Marca:</b> MERCATEX <b>Fabricante:</b> MERCATEX							

	<b>Modelo / Versão:</b> 30X60 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA						
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	Sim	Sim	950	R\$ 50,0000	R\$ 47.500,0000	12/08/2020 08:37:22
	<b>Marca:</b> VORTEX <b>Fabricante:</b> VORTEX <b>Modelo / Versão:</b> COR LARANJA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. Declaro estar de acordo com todas as especificações prazos e exigências contido neste edital e seus anexos.						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	950	R\$ 1.000,0000	R\$ 950.000,0000	22/08/2020 20:16:01
	<b>Marca:</b> ITATEX <b>Fabricante:</b> ITATEX <b>Modelo / Versão:</b> FLANELA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	36.819.972/0001-50	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 21,2000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 9,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,3800	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,9000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,5000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,3000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,6900	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,6800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:04:18:260
R\$ 1,6700	24.657.987/0001-80	24/08/2020 11:04:29:737
R\$ 1,6500	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:04:42:837
R\$ 1,6400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:04:51:723
R\$ 1,6300	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:05:02:983
R\$ 1,6200	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:05:13:920
R\$ 2,5000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 11:05:48:997
R\$ 1,6000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:06:10:773
R\$ 1,5900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:06:20:890
R\$ 1,5500	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:07:18:357
R\$ 1,5400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:07:39:327
R\$ 1,8700	36.819.972/0001-50	24/08/2020 11:07:52:407
R\$ 1,5000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:08:32:230
R\$ 1,4900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:08:44:467
R\$ 1,4800	24.657.987/0001-80	24/08/2020 11:09:25:247
R\$ 1,4700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:09:33:477
R\$ 1,4500	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:10:41:537
R\$ 1,4400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:10:49:227
R\$ 1,4300	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:10:59:870
R\$ 1,4200	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:11:06:663
R\$ 1,4000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 11:11:16:293
R\$ 1,3900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:11:22:023
R\$ 1,3800	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:11:38:423
R\$ 1,3700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:11:46:337
R\$ 1,2500	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:12:31:980
R\$ 1,2400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:12:39:397
R\$ 1,2700	24.657.987/0001-80	24/08/2020 11:13:30:263
R\$ 1,2300	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:13:52:290
R\$ 1,2200	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:13:59:160
R\$ 1,2000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:14:22:550
R\$ 1,1900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:14:31:790

R\$ 1,1800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 11:16:44:883
R\$ 1,1700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:17:56:357
R\$ 1,6200	30.804.335/0001-23	24/08/2020 11:18:19:647
R\$ 1,8400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 11:18:42:510
R\$ 1,7900	12.811.487/0001-71	24/08/2020 13:16:51:437

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 11:03:37	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 13:10:48	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,1700 e R\$ 1,2700.
Reinício da Disputa Fechada	24/08/2020 13:15:51	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 13:20:51	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 13:20:51	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:11:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite	27/08/2020 16:03:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,1700.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2020 16:59:01	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 17 - PÁ COLETORA LIXO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 2,6400	R\$ 396,0000	21/08/2020 11:10:07
<b>Marca:</b> SANCHES <b>Fabricante:</b> SANCHES <b>Modelo / Versão:</b> SANCHES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM.							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 5,0000	R\$ 750,0000	21/08/2020 16:24:22
<b>Marca:</b> CONFIANCE <b>Fabricante:</b> CONFIANCE <b>Modelo / Versão:</b> CONFIANCE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM							
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	150	R\$ 5,3000	R\$ 795,0000	21/08/2020 15:10:41
<b>Marca:</b> SOBERANO <b>Fabricante:</b> SOBERANO <b>Modelo / Versão:</b> SOBERANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EM EPÓXI							
31.088.360/0001-10	SMART MAGIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LI	Sim	Sim	150	R\$ 6,9000	R\$ 1.035,0000	14/08/2020 13:59:14
<b>Marca:</b> Multilar <b>Fabricante:</b> Multilar <b>Modelo / Versão:</b> Pá <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EM EPÓXI							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	150	R\$ 10,0000	R\$ 1.500,0000	21/08/2020 15:02:16
<b>Marca:</b> DSR <b>Fabricante:</b> DSR <b>Modelo / Versão:</b> 60 CM							

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EM EPÓXI						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	150	R\$ 10,0000	R\$ 1.500,0000	24/08/2020 01:32:27
	<b>Marca:</b> DSR <b>Fabricante:</b> DSR <b>Modelo / Versão:</b> METAL CABO 60CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM.						
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 10,0000	R\$ 1.500,0000	24/08/2020 08:33:36
	<b>Marca:</b> NOGUEIRA <b>Fabricante:</b> NOGUEIRA <b>Modelo / Versão:</b> NOGUEIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EM EPÓXI						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	150	R\$ 12,5000	R\$ 1.875,0000	12/08/2020 08:43:28
	<b>Marca:</b> haracem <b>Fabricante:</b> haracem <b>Modelo / Versão:</b> pa60 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM."						
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 15,0000	R\$ 2.250,0000	21/08/2020 10:13:29
	<b>Marca:</b> RODOF <b>Fabricante:</b> RODOF <b>Modelo / Versão:</b> RODOF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pá para lixo, confeccionada em metal com cabo em Madeira de 60 cm.						
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	Sim	Sim	150	R\$ 20,0000	R\$ 3.000,0000	21/08/2020 17:42:14
	<b>Marca:</b> AURIMAR <b>Fabricante:</b> AURIMAR <b>Modelo / Versão:</b> PÁ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM.						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	150	R\$ 45,0000	R\$ 6.750,0000	12/08/2020 09:24:58
	<b>Marca:</b> TRIANGULO <b>Fabricante:</b> TRIANGULO <b>Modelo / Versão:</b> TRIANGULO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM.						
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	Sim	Sim	150	R\$ 50,0000	R\$ 7.500,0000	12/08/2020 08:37:22
	<b>Marca:</b> DISTAK <b>Fabricante:</b> DISTAK <b>Modelo / Versão:</b> METAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM. Declaro estar de acordo com todas as especificações prazos e exigências contido neste edital e seus anexos.						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	150	R\$ 1.000,0000	R\$ 150.000,0000	22/08/2020 20:16:01
	<b>Marca:</b> SHOW CLEAN <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA E COMÉRCIO <b>Modelo / Versão:</b> PÁ PARA LIXO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	36.819.972/0001-50	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 45,0000	27.204.689/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 20,0000	28.719.518/0001-07	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 12,5000	09.138.326/0001-54	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 6,9000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,3000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573

R\$ 2,6400	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,2900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 11:04:40:133
R\$ 4,4400	24.657.987/0001-80	24/08/2020 11:05:05:487
R\$ 4,4600	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:05:07:547
R\$ 2,9000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:05:15:253
R\$ 4,4500	09.138.326/0001-54	24/08/2020 11:05:15:923
R\$ 4,4300	09.138.326/0001-54	24/08/2020 11:05:20:407
R\$ 6,5000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 11:05:54:520
R\$ 3,7700	36.819.972/0001-50	24/08/2020 11:07:49:933
R\$ 4,0900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 11:07:56:627
R\$ 3,1000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 11:08:19:537
R\$ 2,6200	13.021.891/0001-04	24/08/2020 11:16:51:450
R\$ 6,0000	28.719.518/0001-07	24/08/2020 11:17:12:743
R\$ 2,6000	30.804.335/0001-23	24/08/2020 11:18:29:743
R\$ 2,5400	30.804.335/0001-23	24/08/2020 13:11:20:107

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 11:04:33	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 13:10:48	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,6000 e R\$ 3,7700.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 13:15:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 13:15:49	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:15:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:28:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Aceite	27/08/2020 16:09:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 2,5400.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 18 - HIPOCLORITO DE SÓDIO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 7,0000	R\$ 1.750,0000	24/08/2020 07:51:16
<b>Marca:</b> EFFECT <b>Fabricante:</b> ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELLI <b>Modelo / Versão:</b> GL 05L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1% EM CLORO ATIVO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO OPACO EM GALÕES DE 05 LITROS, COM VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS. CONTER NA EMBALAGEM REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 15,0000	R\$ 3.750,0000	21/08/2020 16:24:22
<b>Marca:</b> CICLOFARMA <b>Fabricante:</b> CICLOFARMA <b>Modelo / Versão:</b> CICLOFARMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1% EM CLORO ATIVO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO OPACO EM GALÕES DE 05 LITROS, COM VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS. CONTER NA EMBALAGEM REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 20,0000	R\$ 5.000,0000	24/08/2020 08:33:36
<b>Marca:</b> PROLINK <b>Fabricante:</b> PROLINK <b>Modelo / Versão:</b> PROLINK							

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO						
31.088.360/0001-10	SMART MAGIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LI	Sim	Sim	250	R\$ 21,2500	R\$ 5.312,5000	14/08/2020 13:59:14
	<b>Marca:</b> Laralimp <b>Fabricante:</b> Laralimp <b>Modelo / Versão:</b> Galão 5l <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 36,0000	R\$ 9.000,0000	21/08/2020 17:26:01
	<b>Marca:</b> CICLOFARMA <b>Fabricante:</b> CICLOFARMA <b>Modelo / Versão:</b> CICLOFARMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hipoclorito de sódio, concentração/dosagem 1% em cloro ativo, forma farmacêutica solução, forma de apresentação frasco opaco em galões de 05 litros, com validade de 01 ano a partir da data de entrega. Para desinfecção de superfícies e materiais. Conter na embalagem registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções.						
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	Sim	Sim	250	R\$ 100,0000	R\$ 25.000,0000	12/08/2020 08:37:22
	<b>Marca:</b> ELLOS <b>Fabricante:</b> ELLOS <b>Modelo / Versão:</b> LIQUIDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1% EM CLORO ATIVO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO OPACO EM GALÕES DE 05 LITROS, COM VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS. CONTER NA EMBALAGEM REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES Declaro estar de acordo com todas as especificações prazos e exigências contido neste edital e seus anexos.						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	250	R\$ 1.000,0000	R\$ 250.000,0000	22/08/2020 20:16:01
	<b>Marca:</b> AQR <b>Fabricante:</b> AQR <b>Modelo / Versão:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1% EM CLORO ATIVO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO OPACO EM GALÕES DE 05 LITROS, COM VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS. CONTER NA EMBALAGEM REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	36.819.972/0001-50	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 36,0000	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 21,2500	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 20,0000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 7,0000	23.605.544/0001-82	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 6,9800	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:06:03:537
R\$ 11,5500	36.819.972/0001-50	24/08/2020 11:07:47:447
R\$ 6,9500	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:11:33:453
R\$ 6,9000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:12:05:543
R\$ 6,8900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 11:17:08:583
R\$ 6,8500	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:17:42:643
R\$ 6,8400	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:20:05:550
R\$ 6,8300	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:20:30:300
R\$ 6,8200	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:20:38:490
R\$ 6,8000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:20:46:813
R\$ 6,7900	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:20:59:077
R\$ 6,7800	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:21:18:317
R\$ 6,7700	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:21:24:683
R\$ 6,7500	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:21:51:513
R\$ 6,7400	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:22:05:247
R\$ 6,7300	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:23:47:420



R\$ 6,7200	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:23:54:463
R\$ 6,7000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:24:04:703
R\$ 6,6900	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:24:19:920
R\$ 6,6500	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:25:01:080
R\$ 6,6400	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:25:12:487
R\$ 6,6200	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:25:29:167
R\$ 6,6100	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:25:35:507
R\$ 6,6000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:25:58:987
R\$ 6,5900	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:26:09:567

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 11:05:21	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 13:10:48	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 6,5900 e R\$ 7,0000.
Reinício da Disputa Fechada	24/08/2020 13:15:50	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 13:20:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 13:20:50	Item encerrado.
Aceite	24/08/2020 16:59:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 6,5900 e com valor negociado a R\$ 6,5500. Motivo: Conforme negociado via chat.
Negociação de valor	25/08/2020 09:08:55	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 6,5900 e com valor negociado a R\$ 6,5000. Motivo: Conforme negociado via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:15:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:18:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 19 - DETERGENTE

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 8,4500	R\$ 2.535,0000	21/08/2020 11:10:07
	<b>Marca:</b> AYLAGE <b>Fabricante:</b> AYLAGE <b>Modelo / Versão:</b> AYLAGE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES						
16.785.419/0001-36	DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000	22/08/2020 15:34:19
	<b>Marca:</b> BIO-KRISS <b>Fabricante:</b> SENIR <b>Modelo / Versão:</b> Embalagem 5,00 L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES						

31.088.360/0001-10	SMART MAGIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LI	Sim	Sim	300	R\$ 12,2700	R\$ 3.681,0000	14/08/2020 13:59:14
<p><b>Marca:</b> Laralimp  <b>Fabricante:</b> Laralimp  <b>Modelo / Versão:</b> Galão 5 l  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO</p>							
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	300	R\$ 13,0000	R\$ 3.900,0000	21/08/2020 15:10:42
<p><b>Marca:</b> FLOPS  <b>Fabricante:</b> FLOPS  <b>Modelo / Versão:</b> FLOPS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO</p>							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000	21/08/2020 16:24:22
<p><b>Marca:</b> BIOCRIS  <b>Fabricante:</b> BIOCRIS  <b>Modelo / Versão:</b> BIOCRIS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES</p>							
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 16,4200	R\$ 4.926,0000	24/08/2020 07:51:16
<p><b>Marca:</b> HYPER  <b>Fabricante:</b> ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELLI  <b>Modelo / Versão:</b> GL 05L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES</p>							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	300	R\$ 18,0000	R\$ 5.400,0000	24/08/2020 01:32:27
<p><b>Marca:</b> AYLAGE  <b>Fabricante:</b> AYLAGE  <b>Modelo / Versão:</b> 5 LITROS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES</p>							
31.709.344/0001-06	LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 18,8500	R\$ 5.655,0000	21/08/2020 17:34:42
<p><b>Marca:</b> HIPPER  <b>Fabricante:</b> HIPPER  <b>Modelo / Versão:</b> GL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES</p>							
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 19,5000	R\$ 5.850,0000	24/08/2020 08:33:36
<p><b>Marca:</b> TIKS/DESOMAX  <b>Fabricante:</b> TIKS/DESOMAX  <b>Modelo / Versão:</b> TIKS/DESOMAX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO</p>							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	21/08/2020 15:02:16

	LIMPEZA, DESCARTAVEIS E							
	<b>Marca:</b> VALÊNCIA <b>Fabricante:</b> VALÊNCIA <b>Modelo / Versão:</b> 5 LT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO							
09.044.896/0001-85	VINIX INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 40,0000	R\$ 12.000,0000	22/08/2020 22:15:49	
	<b>Marca:</b> TOPDET N <b>Fabricante:</b> VINIX <b>Modelo / Versão:</b> 5 L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 48,3000	R\$ 14.490,0000	21/08/2020 17:26:01	
	<b>Marca:</b> ASFER <b>Fabricante:</b> ASFER <b>Modelo / Versão:</b> ASFER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente líquido neutro - galão 5.000 ml, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, biodegradável, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, composição aromática neutro, com validade 3 anos, acondicionado em frasco plástico. Conter na embalagem: registro do fabricante no m.s., marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), nº do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável; prazo de validade e informações sobre precauções							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 65,0000	R\$ 19.500,0000	21/08/2020 20:00:37	
	<b>Marca:</b> Spartan <b>Fabricante:</b> Spartan <b>Modelo / Versão:</b> Golden Glo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES							
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	12/08/2020 08:37:22	
	<b>Marca:</b> ELLOS <b>Fabricante:</b> ELLOS <b>Modelo / Versão:</b> LIQUIDO NEUTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES Declaro estar de acordo com todas as especificações prazos e exigências contido neste edital e seus anexos.							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	300	R\$ 1.000,0000	R\$ 300.000,0000	22/08/2020 20:16:01	
	<b>Marca:</b> SHOW CLEAN <b>Fabricante:</b> IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA M <b>Modelo / Versão:</b> DETERGENTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	36.819.972/0001-50	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 65,0000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 48,3000	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 40,0000	09.044.896/0001-85	24/08/2020 09:01:17:573

R\$ 20,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 19,5000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 18,8500	31.709.344/0001-06	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 18,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 16,4200	23.605.544/0001-82	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 13,0000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 12,2700	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 8,4500	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 8,4300	24.657.987/0001-80	24/08/2020 11:06:35:380
R\$ 8,3500	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:06:58:667
R\$ 8,3000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:07:07:207
R\$ 8,7500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 11:07:33:350
R\$ 14,2100	36.819.972/0001-50	24/08/2020 11:07:44:993
R\$ 8,2500	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:08:25:270
R\$ 8,2000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:08:39:447
R\$ 8,1900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 11:09:49:100
R\$ 8,1500	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:09:59:800
R\$ 8,1800	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:10:03:983
R\$ 8,1400	24.657.987/0001-80	24/08/2020 11:11:33:983
R\$ 8,1000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:11:43:510
R\$ 8,0900	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:12:54:200
R\$ 8,0000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 11:13:40:237
R\$ 7,9800	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:17:05:980
R\$ 7,9700	13.021.891/0001-04	24/08/2020 11:17:15:363
R\$ 7,9500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 11:18:10:390
R\$ 8,1100	30.804.335/0001-23	24/08/2020 11:18:37:627
R\$ 7,9000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:19:12:287
R\$ 21,4700	09.044.896/0001-85	24/08/2020 11:19:57:240
R\$ 7,8900	10.348.911/0001-68	24/08/2020 11:21:18:520
R\$ 7,8800	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:21:26:830
R\$ 7,8600	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:21:33:840
R\$ 16,4100	31.709.344/0001-06	24/08/2020 11:21:34:743
R\$ 7,8500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 11:21:50:297
R\$ 7,8400	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:21:59:353
R\$ 7,8300	10.348.911/0001-68	24/08/2020 11:22:07:283
R\$ 7,8200	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:22:18:350
R\$ 7,8000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 11:22:32:110
R\$ 7,7900	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:22:50:223
R\$ 7,7400	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:23:09:620
R\$ 7,7300	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:23:19:930
R\$ 7,7000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 11:24:17:910
R\$ 7,6900	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:24:25:850
R\$ 7,6800	10.348.911/0001-68	24/08/2020 11:24:36:497
R\$ 7,6700	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:24:54:757
R\$ 7,6500	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:24:55:093
R\$ 7,6300	10.348.911/0001-68	24/08/2020 11:25:00:573
R\$ 7,6200	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:25:19:277
R\$ 7,5000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:25:27:357
R\$ 7,4900	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:25:42:053
R\$ 7,4500	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:25:53:510
R\$ 7,4400	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:26:04:160
R\$ 7,3000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:26:29:690
R\$ 7,2900	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:27:00:753
R\$ 7,2000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:27:16:570
R\$ 7,1900	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:27:28:657
R\$ 7,0000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:27:37:313
R\$ 6,9900	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:28:00:200
R\$ 6,9500	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:28:12:070
R\$ 6,9400	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:28:21:617
R\$ 6,9000	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:28:38:150

R\$ 6,8900	05.971.158/0001-22	24/08/2020 11:29:09:617
R\$ 6,8400	16.785.419/0001-36	24/08/2020 11:29:19:723
R\$ 15,0800	31.709.344/0001-06	24/08/2020 13:21:53:383

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 11:06:23	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 13:10:48	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 6,8400 e R\$ 8,0000.
Reinício da Disputa Fechada	24/08/2020 13:15:51	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Reinício da Disputa Fechada	24/08/2020 13:20:52	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 13:25:52	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 13:25:52	Item encerrado.
Aceite	25/08/2020 09:59:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.785.419/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 6,8400 e com valor negociado a R\$ 6,7000. Motivo: Conforme negociado via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:13:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.785.419/0001-36.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:28:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.785.419/0001-36.
Recusa	27/08/2020 14:33:25	Recusa da proposta. Fornecedor: DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.785.419/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 6,8400 e com valor negociado a R\$ 6,7000. Motivo: Inabilitada, pelo descumprimento do item 8.7.3 alínea "a" do edital, por ter apresentado a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial vencida.
Aceite	27/08/2020 15:12:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 6,8900 e com valor negociado a R\$ 6,7000. Motivo: Conforme valor negociado via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2020 15:32:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2020 15:34:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 20 - SAPONÁCEO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 1,4400	R\$ 144,0000	21/08/2020 11:10:07
	<b>Marca:</b> PERFECT <b>Fabricante:</b> PERFECT <b>Modelo / Versão:</b> PERFECT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ, A BASE DE CARBONATO DE CÁLCIO, COM COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÕES MÍNIMAS DE SULFONATO DE ALQUIBENZENO LINEAR (LAS) COMO LAURIL BENZENOSULFONATO DE SÓDIO 0,1% (P/P), MATÉRIA VOLÁTIL A 105°C MÁXIMO 5% (P/P), PH DE UMA SOLUÇÃO OU DISPERSÃO A 1% MÁXIMO 10,5, TEOR DE COMPOSTOS DE FÓSFORO EXPRESSO EM PENTÓXIDO DE FÓSFORO (P2O5) MÁXIMO 10% (P/P), QUANDO CONTIVER COMPOSTOS A BASE DE CLORO ATIVO MÍNIMO 0,1% (P/P), PESO MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU RÓTULO, EM TUBO DE 300 GRAMAS.						
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	100	R\$ 2,4000	R\$ 240,0000	21/08/2020 15:10:42
	<b>Marca:</b> PERFECT <b>Fabricante:</b> PERFECT <b>Modelo / Versão:</b> PERFECT						

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO PÓ						
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000	24/08/2020 08:33:36
<b>Marca:</b> SANY MIX <b>Fabricante:</b> SANY MIX <b>Modelo / Versão:</b> SANY MIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO PÓ							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000	21/08/2020 16:24:22
<b>Marca:</b> PERFECT <b>Fabricante:</b> PERFECT <b>Modelo / Versão:</b> PERFECT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ, A BASE DE CARBONATO DE CÁLCIO, COM COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÕES MÍNIMAS DE SULFONATO DE ALQUIBENZENO LINEAR (LAS) COMO LAURIL BENZENOSULFONATO DE SÓDIO 0,1% (P/P), MATÉRIA VOLÁTIL A 105°C MÁXIMO 5% (P/P), PH DE UMA SOLUÇÃO OU DISPERSÃO A 1% MÁXIMO 10,5, TEOR DE COMPOSTOS DE FÓSFORO EXPRESSO EM PENTÓXIDO DE FÓSFORO (P2O5) MÁXIMO 10% (P/P), QUANDO CONTIVER COMPOSTOS A BASE DE CLORO ATIVO MÍNIMO 0,1% (P/P), PESO MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU RÓTULO, EM TUBO DE 300 GRAMAS							
20.719.073/0001-45	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000	21/08/2020 10:40:55
<b>Marca:</b> PERFECT <b>Fabricante:</b> PERFECT <b>Modelo / Versão:</b> 300 GR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ, A BASE DE CARBONATO DE CÁLCIO, COM COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÕES MÍNIMAS DE SULFONATO DE ALQUIBENZENO LINEAR (LAS) COMO LAURIL BENZENOSULFONATO DE SÓDIO 0,1% (P/P), MATÉRIA VOLÁTIL A 105°C MÁXIMO 5% (P/P), PH DE UMA SOLUÇÃO OU DISPERSÃO A 1% MÁXIMO 10,5, TEOR DE COMPOSTOS DE FÓSFORO EXPRESSO EM PENTÓXIDO DE FÓSFORO (P2O5) MÁXIMO 10% (P/P), QUANDO CONTIVER COMPOSTOS A BASE DE CLORO ATIVO MÍNIMO 0,1% (P/P), PESO MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU RÓTULO, EM TUBO DE 300 GRAMAS.							
31.709.344/0001-06	LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 5,5412	R\$ 554,1200	21/08/2020 17:34:42
<b>Marca:</b> SAPOLIO <b>Fabricante:</b> SAPOLIO <b>Modelo / Versão:</b> TB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ, A BASE DE CARBONATO DE CÁLCIO, COM COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÕES MÍNIMAS DE SULFONATO DE ALQUIBENZENO LINEAR (LAS) COMO LAURIL BENZENOSULFONATO DE SÓDIO 0,1% (P/P), MATÉRIA VOLÁTIL A 105°C MÁXIMO 5% (P/P), PH DE UMA SOLUÇÃO OU DISPERSÃO A 1% MÁXIMO 10,5, TEOR DE COMPOSTOS DE FÓSFORO EXPRESSO EM PENTÓXIDO DE FÓSFORO (P2O5) MÁXIMO 10% (P/P), QUANDO CONTIVER COMPOSTOS A BASE DE CLORO ATIVO MÍNIMO 0,1% (P/P), PESO MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU RÓTULO, EM TUBO DE 300 GRAMAS.							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000	21/08/2020 14:31:35
<b>Marca:</b> superfect <b>Fabricante:</b> superfect <b>Modelo / Versão:</b> saponaceo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ, A BASE DE CARBONATO DE CÁLCIO, COM COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÕES MÍNIMAS DE SULFONATO DE ALQUIBENZENO LINEAR (LAS) COMO LAURIL BENZENOSULFONATO DE SÓDIO 0,1% (P/P), MATÉRIA VOLÁTIL A 105°C MÁXIMO 5% (P/P), PH DE UMA SOLUÇÃO OU DISPERSÃO A 1% MÁXIMO 10,5, TEOR DE COMPOSTOS DE FÓSFORO EXPRESSO EM PENTÓXIDO DE FÓSFORO (P2O5) MÁXIMO 10% (P/P), QUANDO CONTIVER COMPOSTOS A BASE DE CLORO ATIVO MÍNIMO 0,1% (P/P), PESO MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU RÓTULO, EM TUBO DE 300 GRAMAS.							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000	21/08/2020 15:02:16
<b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> SANY <b>Modelo / Versão:</b> TUBO 300 GRS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO PÓ							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	22/08/2020 20:16:01
<b>Marca:</b> PERFECT <b>Fabricante:</b> PERFECT <b>Modelo / Versão:</b> SAPONÁCEO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ, A BASE DE CARBONATO DE CÁLCIO, COM COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÕES MÍNIMAS DE SULFONATO DE ALQUIBENZENO LINEAR (LAS) COMO LAURIL BENZENOSULFONATO DE SÓDIO 0,1% (P/P), MATÉRIA VOLÁTIL A 105°C MÁXIMO 5% (P/P), PH DE UMA SOLUÇÃO OU DISPERSÃO A 1% MÁXIMO 10,5, TEOR DE COMPOSTOS DE FÓSFORO EXPRESSO EM PENTÓXIDO DE FÓSFORO (P2O5) MÁXIMO 10% (P/P), QUANDO CONTIVER COMPOSTOS A BASE DE CLORO ATIVO MÍNIMO 0,1% (P/P), PESO MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU RÓTULO, EM TUBO DE 300 GRAMAS.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,5412	31.709.344/0001-06	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,5000	20.719.073/0001-45	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,5000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,4000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,4400	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,5000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 11:08:30:827
R\$ 1,4900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 11:09:01:513
R\$ 1,9000	20.719.073/0001-45	24/08/2020 11:12:41:163
R\$ 1,6500	13.021.891/0001-04	24/08/2020 11:18:02:340
R\$ 4,4800	12.811.487/0001-71	24/08/2020 11:22:10:073
R\$ 4,4900	31.709.344/0001-06	24/08/2020 11:22:12:927
R\$ 4,4700	31.709.344/0001-06	24/08/2020 11:22:19:363
R\$ 4,4500	12.811.487/0001-71	24/08/2020 11:22:24:830
R\$ 4,4400	31.709.344/0001-06	24/08/2020 11:22:33:150
R\$ 4,4200	12.811.487/0001-71	24/08/2020 11:22:40:303
R\$ 1,3800	30.804.335/0001-23	24/08/2020 13:11:26:373

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 11:07:03	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 13:10:48	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,4400 e R\$ 1,5000.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 13:15:48	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 13:15:48	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:15:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:28:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Aceite	27/08/2020 16:10:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 1,3800.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 21 - PERMETRINA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	170	R\$ 4,9300	R\$ 838,1000	21/08/2020 11:19:02
	<b>Marca:</b> BUZZ <b>Fabricante:</b> BUZZ <b>Modelo / Versão:</b> BUZZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MULTI-INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL, SEM CFC, SEM QUEROSENE, FRASCO COM 300 ML, INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL COMPOSTO DE D-ALETRINA 0,135%, D-TETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10%, SEM CFC, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
20.719.073/0001-45	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	Sim	Sim	170	R\$ 9,0000	R\$ 1.530,0000	21/08/2020 10:45:17
	<b>Marca:</b> PRÓ INSET <b>Fabricante:</b> BASTON <b>Modelo / Versão:</b> 300 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MULTI-INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL, SEM CFC, SEM QUEROSENE, FRASCO COM 300 ML, INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL COMPOSTO DE D-ALETRINA 0,135%, D-TETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10%, SEM CFC, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	170	R\$ 9,0600	R\$ 1.540,2000	21/08/2020

							15:15:43
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	170	R\$ 11,0000	R\$ 1.870,0000	24/08/2020 01:38:52
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	170	R\$ 12,0000	R\$ 2.040,0000	21/08/2020 16:50:41
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	170	R\$ 12,0000	R\$ 2.040,0000	24/08/2020 08:33:36
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	170	R\$ 20,0000	R\$ 3.400,0000	21/08/2020 15:17:32
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	170	R\$ 1.000,0000	R\$ 170.000,0000	22/08/2020 20:17:38

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 20,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 12,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 12,0000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 11,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 9,0600	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 9,0000	20.719.073/0001-45	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,9300	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,9000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 13:26:43:457
R\$ 5,3300	10.348.911/0001-68	24/08/2020 13:27:35:097
R\$ 5,9900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 13:28:02:217
R\$ 7,8100	24.657.987/0001-80	24/08/2020 13:31:54:093
R\$ 6,0900	20.719.073/0001-45	24/08/2020 13:38:56:023
R\$ 4,8900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 13:52:08:770

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**



Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 13:26:13	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 13:51:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,9000 e R\$ 5,3300.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 13:56:08	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 13:56:08	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:11:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite	27/08/2020 16:04:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,8900.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2020 16:59:01	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 22 - SACO PLÁSTICO LIXO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.602.184/0001-25	WHITE CLEAN SANEANTES EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,5000	R\$ 2.550,0000	12/08/2020 08:18:38
<b>Marca:</b> MDR <b>Fabricante:</b> MDR <b>Modelo / Versão:</b> SACO 30 LITROS C/ 10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 30 LITROS, 06 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.							
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,1200	R\$ 3.604,0000	21/08/2020 11:19:02
<b>Marca:</b> NEKPLAST <b>Fabricante:</b> NEKPLAST <b>Modelo / Versão:</b> NEKPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 30 LITROS, 06 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.							
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,5000	R\$ 4.250,0000	24/08/2020 08:33:36
<b>Marca:</b> TERRAPLASTIC <b>Fabricante:</b> TERRAPLASTIC <b>Modelo / Versão:</b> TERRAPLASTIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL ORGÂNICO, ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO							
68.209.048/0001-48	FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 3,5000	R\$ 5.950,0000	22/08/2020 13:18:20
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> 30 LTS / 30 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 30 LITROS, 06 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. MARCA: PROPRIA							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 3,7800	R\$ 6.426,0000	21/08/2020 17:27:30

20.719.073/0001-45	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 5,5000	R\$ 9.350,0000	21/08/2020 10:45:17		
	<b>Marca:</b> PLASTPEROLA <b>Fabricante:</b> PLASTPEROLA <b>Modelo / Versão:</b> PLASTPEROLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico para acondicionamento de lixo, confeccionados com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, devem apresentar solda contínua homogênea e uniforme proporcionando uma perfeita vedação, deverá apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Dimensões: largura 59 cm, altura 62 cm. Classificação para comercialização de sacos classe i: 30 litros, 06 kg, embalagem para fornecimento 10 sacos, cor preto, devendo estar de acordo com a norma nbr 9191/2008. Embalagem devidamente identificada com especificações do produto e do fabricante.								
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 10,0000	R\$ 17.000,0000	21/08/2020 14:31:35		
	<b>Marca:</b> Bioplas <b>Fabricante:</b> Bioplas <b>Modelo / Versão:</b> saco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 30 LITROS, 06 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.								
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 30,0000	R\$ 51.000,0000	24/08/2020 05:47:09		
	<b>Marca:</b> FT LIXO <b>Fabricante:</b> F RIBE <b>Modelo / Versão:</b> 30L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL ORGÂNICO, ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO								
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 45,0000	R\$ 76.500,0000	21/08/2020 16:50:41		
	<b>Marca:</b> SILVA <b>Fabricante:</b> SILVA <b>Modelo / Versão:</b> SILVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 30 LITROS, 06 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE								
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 100,0000	R\$ 170.000,0000	21/08/2020 08:37:53		
	<b>Marca:</b> ECO PLAST <b>Fabricante:</b> ECO PLAST COM E IND <b>Modelo / Versão:</b> SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 30 LITROS, 06 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE."								
34.879.659/0001-81	P @ M SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 200,0000	R\$ 340.000,0000	23/08/2020 16:24:29		
	<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> similar <b>Modelo / Versão:</b> similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL ORGÂNICO, ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO								

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

**CNPJ/CPF**

**Data/Hora Registro**

R\$ 200,0000	34.879.659/0001-81	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 45,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 30,0000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,5000	20.719.073/0001-45	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,7800	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,5000	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,5000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,1200	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,5000	18.602.184/0001-25	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,4900	68.209.048/0001-48	24/08/2020 13:27:05:300
R\$ 2,0400	30.804.335/0001-23	24/08/2020 13:27:19:600
R\$ 5,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 13:29:22:493
R\$ 2,0000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 13:38:36:180
R\$ 2,5500	13.021.891/0001-04	24/08/2020 13:38:58:233
R\$ 2,3600	20.719.073/0001-45	24/08/2020 13:39:07:207
R\$ 1,6300	26.735.921/0001-96	24/08/2020 13:41:20:367
R\$ 2,0200	12.811.487/0001-71	24/08/2020 13:41:21:830
R\$ 1,6500	12.811.487/0001-71	24/08/2020 13:57:09:097

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 13:26:18	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 13:51:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,4900 e R\$ 1,6300.
Reinício da Disputa Fechada	24/08/2020 13:56:08	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 14:01:08	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 14:01:08	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:16:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:38:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48.
Aceite	27/08/2020 16:10:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 1,4900.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 23 - SACO PLÁSTICO LIXO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	600	R\$ 26,4000	R\$ 15.840,0000	21/08/2020 15:15:43
	<b>Marca:</b> FORTPLAS <b>Fabricante:</b> FORTPLAS <b>Modelo / Versão:</b> FORTPLAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 105 CM, ALTURA 75 CM, ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO						
18.602.184/0001-25	WHITE CLEAN SANEANTES EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 30,0000	R\$ 18.000,0000	12/08/2020 08:18:38
	<b>Marca:</b> MDR <b>Fabricante:</b> MDR <b>Modelo / Versão:</b> SACO 100 L C 100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
68.209.048/0001-48	FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 32,0000	R\$ 19.200,0000	22/08/2020 13:18:20

		<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> 100 / 100 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESARNO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 48,7600	R\$ 29.256,0000	24/08/2020 05:47:09		
		<b>Marca:</b> FT LIXO <b>Fabricante:</b> F RIBE <b>Modelo / Versão:</b> 100L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 105 CM, ALTURA 75 CM,ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO							
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	Sim	Sim	600	R\$ 50,0000	R\$ 30.000,0000	12/08/2020 08:10:14		
		<b>Marca:</b> coelho <b>Fabricante:</b> formaplas <b>Modelo / Versão:</b> 100l/preto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> saco para lixo 100 lts - pacote com 100 unidades, de polietileno, reforçado, na cor preta, suportando no mínimo 20 quilos, pacotes com 100 unidades deverá pesar no mínimo 4 kg, e suas condições deverão estar de acordo com a nbr 9191 e normas da abnt. Embalagem devidamente identificada com especificações do produto e do fabricante							
08.718.953/0001-00	JS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 50,0000	R\$ 30.000,0000	21/08/2020 12:17:57		
		<b>Marca:</b> JS Plastico <b>Fabricante:</b> Fortecom <b>Modelo / Versão:</b> Tradicional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	600	R\$ 50,0000	R\$ 30.000,0000	21/08/2020 15:17:32		
		<b>Marca:</b> MAGNO <b>Fabricante:</b> MAGNO <b>Modelo / Versão:</b> 100 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 105 CM, ALTURA 75 CM,ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 55,0000	R\$ 33.000,0000	21/08/2020 16:50:41		
		<b>Marca:</b> SILVA <b>Fabricante:</b> SILVA <b>Modelo / Versão:</b> SILVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE							
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 60,0000	R\$ 36.000,0000	24/08/2020 08:33:36		
		<b>Marca:</b> TERRAPLASTIC <b>Fabricante:</b> TERRAPLASTIC <b>Modelo / Versão:</b> TERRAPLASTIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 105 CM, ALTURA 75 CM,ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 72,0000	R\$ 43.200,0000	21/08/2020 20:04:51		
		<b>Marca:</b> TY Bortholin <b>Fabricante:</b> TY Bortholin <b>Modelo / Versão:</b> Saco lixo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 90,0000	R\$ 54.000,0000	21/08/2020 14:31:35		
		<b>Marca:</b> JG <b>Fabricante:</b> JG <b>Modelo / Versão:</b> saco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 90,4500	R\$ 54.270,0000	21/08/2020 17:27:30		

	<b>Marca:</b> PLASTPEROLA <b>Fabricante:</b> PLASTPEROLA <b>Modelo / Versão:</b> PLASTPEROLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco para lixo 100 lts - pacote com 100 unidades, de polietileno, reforçado, na cor preta, suportando no mínimo 20 quilos, pacotes com 100 unidades deverá pesar no mínimo 4 kg, e suas condições deverão estar de acordo com a nbr 9191 e normas da abnt. Embalagem devidamente identificada com especificações do produto e do fabricante						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 100,0000	R\$ 60.000,0000	21/08/2020 08:37:53
	<b>Marca:</b> ECO PLAST <b>Fabricante:</b> ECO PLAST COM E IND <b>Modelo / Versão:</b> SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE"						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	600	R\$ 150,0000	R\$ 90.000,0000	12/08/2020 09:24:58
	<b>Marca:</b> HIPERROLL <b>Fabricante:</b> HIPERROLL <b>Modelo / Versão:</b> HIPERROLL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
34.879.659/0001-81	P @ M SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 200,0000	R\$ 120.000,0000	23/08/2020 16:24:29
	<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> similar <b>Modelo / Versão:</b> similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 105 CM, ALTURA 75 CM, ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	34.879.659/0001-81	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 150,0000	27.204.689/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 90,4500	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 90,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 72,0000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 60,0000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 55,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	28.611.635/0001-44	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	08.718.953/0001-00	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 48,7600	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 32,0000	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 30,0000	18.602.184/0001-25	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 26,4000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 26,0000	68.209.048/0001-48	24/08/2020 13:27:08:140
R\$ 50,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 13:30:36:590
R\$ 31,9200	28.611.635/0001-44	24/08/2020 13:31:55:867
R\$ 28,9000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 13:32:44:003
R\$ 45,0000	08.718.953/0001-00	24/08/2020 13:33:49:953
R\$ 35,0000	08.718.953/0001-00	24/08/2020 13:34:33:780
R\$ 25,9500	68.209.048/0001-48	24/08/2020 13:38:00:413
R\$ 36,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 13:38:11:570
R\$ 31,6300	26.735.921/0001-96	24/08/2020 13:39:09:353
R\$ 29,5500	13.021.891/0001-04	24/08/2020 13:39:30:437
R\$ 25,9200	68.209.048/0001-48	24/08/2020 13:41:24:980
R\$ 59,9700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 13:41:26:550
R\$ 38,1000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:02:08:880

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 13:26:24	Item Aberto.
Início 1a Etapa da	24/08/2020	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$

Disputa Fechada	13:51:06	25,9200 e R\$ 30,0000.
Reinício da Disputa Fechada	24/08/2020 13:56:07	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Reinício da Disputa Fechada	24/08/2020 14:01:07	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 14:06:08	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 14:06:08	Item encerrado.
Aceite	25/08/2020 10:59:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 25,9200 e com valor negociado a R\$ 25,9000. Motivo: Conforme negociado via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:16:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:38:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 24 - SACO PLÁSTICO LIXO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.602.184/0001-25	WHITE CLEAN SANEANTES EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,8000	R\$ 2.160,0000	12/08/2020 08:18:38
<b>Marca:</b> MDR <b>Fabricante:</b> MDR <b>Modelo / Versão:</b> SACO 15 L C 20 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.							
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,8500	R\$ 2.220,0000	21/08/2020 11:19:02
<b>Marca:</b> NEKPLAST <b>Fabricante:</b> NEKPLAST <b>Modelo / Versão:</b> NEKPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.							
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 2,5000	R\$ 3.000,0000	24/08/2020 08:33:36
<b>Marca:</b> TERRAPLASTIC <b>Fabricante:</b> TERRAPLASTIC <b>Modelo / Versão:</b> TERRAPLASTIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I- NBR 9191							
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,5000	R\$ 4.200,0000	21/08/2020 15:15:43
<b>Marca:</b> FORTPLAST <b>Fabricante:</b> FORTPLAS <b>Modelo / Versão:</b> FORTPLAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I- NBR 9191							
68.209.048/0001-48	FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,5000	R\$ 4.200,0000	22/08/2020 13:18:20
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> 15 LTS / 15 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA							

								CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. MARCA PROPRIA
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 4,0800	R\$ 4.896,0000	21/08/2020 17:27:30	<b>Marca:</b> PLASTPEROLA <b>Fabricante:</b> PLASTPEROLA <b>Modelo / Versão:</b> PLASTPEROLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico para acondicionamento de lixo, confeccionados com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, devem apresentar solda contínua homogênea e uniforme proporcionando uma perfeita vedação, deverá apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Dimensões: largura 39 cm, altura 58 cm. Classificação para comercialização de sacos classe i: 15 litros, 03 kg, embalagem para fornecimento 20 sacos, cor preto devendo estar de acordo com a norma nbr 9191/2008. Embalagem devidamente identificada com especificações do produto e do fabricante.
08.718.953/0001-00	JS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,0000	R\$ 6.000,0000	21/08/2020 12:17:57	<b>Marca:</b> JS Plastico <b>Fabricante:</b> Fortecom <b>Modelo / Versão:</b> Tradicional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,0000	R\$ 6.000,0000	21/08/2020 16:50:41	<b>Marca:</b> SILVA <b>Fabricante:</b> SILVA <b>Modelo / Versão:</b> SILVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000	21/08/2020 14:31:35	<b>Marca:</b> Bioplas <b>Fabricante:</b> Bioplas <b>Modelo / Versão:</b> saco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000	21/08/2020 15:17:32	<b>Marca:</b> MAGNO <b>Fabricante:</b> MAGNO <b>Modelo / Versão:</b> 15 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I- NBR 9191
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 30,0000	R\$ 36.000,0000	24/08/2020 05:47:09	<b>Marca:</b> FT LIXO <b>Fabricante:</b> F RIBE <b>Modelo / Versão:</b> 15L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I- NBR 9191
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 100,0000	R\$ 120.000,0000	21/08/2020 08:37:53	<b>Marca:</b> ECO PLAST <b>Fabricante:</b> ECO PLAST COM E IND <b>Modelo / Versão:</b> SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA

CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE."

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 30,0000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	08.718.953/0001-00	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,0800	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,5000	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,5000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,5000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,8500	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,8000	18.602.184/0001-25	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,4900	68.209.048/0001-48	24/08/2020 13:27:45:597
R\$ 1,7800	30.804.335/0001-23	24/08/2020 13:30:25:463
R\$ 5,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 13:30:28:337
R\$ 5,3000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 13:32:56:383
R\$ 3,2000	08.718.953/0001-00	24/08/2020 13:35:14:430
R\$ 2,5000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 13:38:37:080
R\$ 1,7700	20.161.464/0001-97	24/08/2020 13:39:10:983
R\$ 3,0000	08.718.953/0001-00	24/08/2020 13:39:16:193
R\$ 1,7000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 13:39:46:900
R\$ 2,5500	13.021.891/0001-04	24/08/2020 13:39:49:047
R\$ 1,6300	26.735.921/0001-96	24/08/2020 13:41:43:093
R\$ 2,4800	12.811.487/0001-71	24/08/2020 13:42:24:133
R\$ 2,1400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 13:57:09:300

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 13:27:20	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 13:51:06	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,4900 e R\$ 1,8000.
Reinício da Disputa Fechada	24/08/2020 13:56:08	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 14:01:09	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 14:01:09	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:16:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:39:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 15:06:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 15:32:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48.
Aceite	27/08/2020 16:10:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 1,4900.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 25 - COPO DESCARTÁVEL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,2600	R\$ 3.150,0000	21/08/2020



	EIRELI						11:19:02
	<b>Marca:</b> MASSIMO <b>Fabricante:</b> MASSIMO <b>Modelo / Versão:</b> MASSIMO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
18.602.184/0001-25	WHITE CLEAN SANEANTES EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,6000	R\$ 4.000,0000	12/08/2020 08:18:38
	<b>Marca:</b> COPOSUL <b>Fabricante:</b> COPOSUL <b>Modelo / Versão:</b> COPO 50 ML C 100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,7000	R\$ 4.250,0000	21/08/2020 15:15:43
	<b>Marca:</b> IBRAS <b>Fabricante:</b> IBRAS <b>Modelo / Versão:</b> IBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO						
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,7900	R\$ 4.475,0000	24/08/2020 05:47:09
	<b>Marca:</b> COPOPLAST <b>Fabricante:</b> COPOPLAST <b>Modelo / Versão:</b> PS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	2.500	R\$ 2,5000	R\$ 6.250,0000	24/08/2020 01:38:52
	<b>Marca:</b> COPOSUL <b>Fabricante:</b> COPOSUL <b>Modelo / Versão:</b> 50ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 2,5000	R\$ 6.250,0000	24/08/2020 08:33:36
	<b>Marca:</b> IBRASDE <b>Fabricante:</b> IBRASDE <b>Modelo / Versão:</b> IBRASDE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 2,6000	R\$ 6.500,0000	21/08/2020 20:04:51
	<b>Marca:</b> Verocopo <b>Fabricante:</b> Bellocopo <b>Modelo / Versão:</b> Copo plastico 50 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
31.709.344/0001-06	LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 3,2825	R\$ 8.206,2500	21/08/2020 17:34:42
	<b>Marca:</b> COPOBRAS <b>Fabricante:</b> COPOBRAS <b>Modelo / Versão:</b> PC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,6800	R\$ 11.700,0000	23/08/2020 21:31:48
	<b>Marca:</b> TOTAL PLAST <b>Fabricante:</b> TOTAL PLAST <b>Modelo / Versão:</b> COPO 50 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO						
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	2.500	R\$ 5,0000	R\$ 12.500,0000	21/08/2020 15:17:32
	<b>Marca:</b> COPOSUL <b>Fabricante:</b> COPOSUL <b>Modelo / Versão:</b> 50 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO						
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 5,0000	R\$ 12.500,0000	21/08/2020 16:55:12
	<b>Marca:</b> COPOSUL <b>Fabricante:</b> COPOSUL <b>Modelo / Versão:</b> COPOSUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,0000	R\$ 25.000,0000	21/08/2020 14:31:35

	DISTRIBUICAO LTDA						
	<b>Marca:</b> Dudigo <b>Fabricante:</b> Dudigo <b>Modelo / Versão:</b> copo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
36.684.177/0001-00	BBT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,0000	R\$ 25.000,0000	21/08/2020 17:28:36
	<b>Marca:</b> VERO COPO <b>Fabricante:</b> BELLO COPO <b>Modelo / Versão:</b> DESCARTÁVEL 50 ML PS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,0000	R\$ 25.000,0000	21/08/2020 17:43:12
	<b>Marca:</b> TOTALPLAST <b>Fabricante:</b> TOTALPLAST <b>Modelo / Versão:</b> COPO DESCARTÁVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	Sim	Sim	2.500	R\$ 15,0000	R\$ 37.500,0000	21/08/2020 10:58:13
	<b>Marca:</b> Dudigo <b>Fabricante:</b> Dudigo <b>Modelo / Versão:</b> COPO DESCARTÁVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						
34.879.659/0001-81	P @ M SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 200,0000	R\$ 500.000,0000	23/08/2020 16:24:29
	<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> similar <b>Modelo / Versão:</b> similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	2.500	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.500.000,0000	22/08/2020 20:17:38
	<b>Marca:</b> TOP FORM <b>Fabricante:</b> TOP FORM <b>Modelo / Versão:</b> COPO 50ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PS 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 200,0000	34.879.659/0001-81	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	33.354.609/0001-18	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	36.684.177/0001-00	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	28.719.518/0001-07	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,6800	29.704.594/0001-01	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,2825	31.709.344/0001-06	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,6000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,5000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,5000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,7900	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,7000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,6000	18.602.184/0001-25	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,2600	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 1,2500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 13:28:09:443
R\$ 1,8500	28.719.518/0001-07	24/08/2020 13:28:58:797
R\$ 1,2400	36.684.177/0001-00	24/08/2020 13:29:06:477
R\$ 1,2300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 13:29:20:437
R\$ 1,9600	33.354.609/0001-18	24/08/2020 13:29:21:227
R\$ 1,2100	30.804.335/0001-23	24/08/2020 13:30:39:197
R\$ 1,2000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 13:30:53:783
R\$ 1,4400	24.657.987/0001-80	24/08/2020 13:33:19:240

R\$ 1,1900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 13:40:02:500
R\$ 1,2300	26.735.921/0001-96	24/08/2020 13:40:23:030
R\$ 1,1800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 13:40:24:297
R\$ 1,9400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 13:42:52:257
R\$ 1,0500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 13:52:32:463
R\$ 1,0800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 13:52:56:460

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 13:27:48	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 13:51:06	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,1800 e R\$ 1,2400.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 13:56:06	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 13:56:06	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:12:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite	27/08/2020 16:04:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,0500.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2020 16:59:01	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 26 - SACO PLÁSTICO LIXO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.602.184/0001-25	WHITE CLEAN SANEANTES EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 2,2000	R\$ 2.860,0000	12/08/2020 08:18:38
	<b>Marca:</b> MDR <b>Fabricante:</b> MDR <b>Modelo / Versão:</b> SACO 50 LITROS C 10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.						
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	1.300	R\$ 3,5000	R\$ 4.550,0000	21/08/2020 15:15:43
	<b>Marca:</b> FORTPLAS <b>Fabricante:</b> FORTPLAS <b>Modelo / Versão:</b> FORTPLAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, LARGURA 53 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE						
68.209.048/0001-48	FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 3,5000	R\$ 4.550,0000	22/08/2020 13:18:20
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> 50 LTS / 50 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. MARCA PROPRIA						
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 4,0000	R\$ 5.200,0000	24/08/2020 08:33:36
	<b>Marca:</b> TERRAPLASTIC <b>Fabricante:</b> TERRAPLASTIC <b>Modelo / Versão:</b> TERRAPLASTIC						

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, LARGURA 53 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 4,0500	R\$ 5.265,0000	21/08/2020 11:19:02
	<b>Marca:</b> NEKPLAST <b>Fabricante:</b> NEKPLAST <b>Modelo / Versão:</b> NEKPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.						
08.718.953/0001-00	JS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 5,0000	R\$ 6.500,0000	21/08/2020 12:17:57
	<b>Marca:</b> JS Plástico <b>Fabricante:</b> FORTECOM <b>Modelo / Versão:</b> Tradicional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.						
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 5,0000	R\$ 6.500,0000	21/08/2020 16:55:12
	<b>Marca:</b> SPP <b>Fabricante:</b> SPP <b>Modelo / Versão:</b> ZPP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.						
20.719.073/0001-45	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 5,5000	R\$ 7.150,0000	21/08/2020 10:45:17
	<b>Marca:</b> PREMIUM <b>Fabricante:</b> PLASTIPEROLA <b>Modelo / Versão:</b> PCT 10 UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 5,8500	R\$ 7.605,0000	21/08/2020 17:27:30
	<b>Marca:</b> PLASTPEROLA <b>Fabricante:</b> PLASTPEROLA <b>Modelo / Versão:</b> PLASTPEROLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico para acondicionamento de lixo, confeccionados com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, devem apresentar solda contínua homogênea e uniforme proporcionando uma perfeita vedação, deverá apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Dimensões: largura 63 cm, altura 80 cm. Classificação para comercialização de sacos classe i: 50 litros, 10 kg, embalagem para fornecimento 10 sacos, cor preto, devendo estar de acordo com a norma nbr 9191/2008. Embalagem devidamente identificada com especificações do produto e do fabricante.						
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	1.300	R\$ 10,0000	R\$ 13.000,0000	21/08/2020 15:17:32
	<b>Marca:</b> MAGNO <b>Fabricante:</b> MAGNO <b>Modelo / Versão:</b> 50 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, LARGURA 53 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 15,0000	R\$ 19.500,0000	21/08/2020 14:31:35
	<b>Marca:</b> Bioplas						

	<b>Fabricante:</b> Bioplas <b>Modelo / Versão:</b> saco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDADA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.						
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 30,0000	R\$ 39.000,0000	24/08/2020 05:47:09
	<b>Marca:</b> FT LIXO <b>Fabricante:</b> F RIBE <b>Modelo / Versão:</b> 50L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, LARGURA 53 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000	R\$ 130.000,0000	21/08/2020 08:37:53
	<b>Marca:</b> ECO PLAST <b>Fabricante:</b> ECO PLAST COM E IND <b>Modelo / Versão:</b> SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDADA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, COR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE."						
34.879.659/0001-81	P @ M SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 200,0000	R\$ 260.000,0000	23/08/2020 16:24:29
	<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> similar <b>Modelo / Versão:</b> similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, LARGURA 53 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	34.879.659/0001-81	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 30,0000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,8500	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,5000	20.719.073/0001-45	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	08.718.953/0001-00	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,0500	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,0000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,5000	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,5000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,2000	18.602.184/0001-25	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 2,1900	68.209.048/0001-48	24/08/2020 14:09:12:440
R\$ 3,9500	08.718.953/0001-00	24/08/2020 14:09:34:210
R\$ 3,0000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 14:09:35:330
R\$ 3,2000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:13:21:900
R\$ 3,8900	30.804.335/0001-23	24/08/2020 14:14:11:343
R\$ 5,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 14:16:05:673
R\$ 2,4500	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:18:39:770
R\$ 2,3200	20.719.073/0001-45	24/08/2020 14:18:43:627
R\$ 2,3000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 14:20:44:380
R\$ 2,4000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:23:08:727
R\$ 2,2500	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:34:04:437

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020	Item Aberto.

	14:08:06	
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 14:33:03	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,1900 e R\$ 2,4000.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 14:38:05	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 14:38:05	Item encerrado.
Aceite	25/08/2020 11:00:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 2,1900 e com valor negociado a R\$ 2,1500. Motivo: Conforme negociado via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:16:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:40:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 27 - SACO PLÁSTICO LIXO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	10	R\$ 60,0000	R\$ 600,0000	21/08/2020 15:15:43
	<b>Marca:</b> FORTPLAS <b>Fabricante:</b> FORTPLAS <b>Modelo / Versão:</b> FORTPLAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 92,9000	R\$ 929,0000	21/08/2020 11:19:02
	<b>Marca:</b> NEKPLAST <b>Fabricante:</b> NEKPLAST <b>Modelo / Versão:</b> NEKPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 200 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, PESANDO NO MÍNIMO 10 QUILOS POR PACOTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 90 CM LARGURA X 120 CM ALTURA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	21/08/2020 08:37:53
	<b>Marca:</b> ECO PLAST <b>Fabricante:</b> ECO PLAST COM E IND <b>Modelo / Versão:</b> SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PARA LIXO 200 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, PESANDO NO MÍNIMO 10 QUILOS POR PACOTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 90 CM LARGURA X 120 CM ALTURA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE"						
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	21/08/2020 15:17:32
	<b>Marca:</b> MAGNO <b>Fabricante:</b> MAGNO <b>Modelo / Versão:</b> 200 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM						
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	21/08/2020 16:55:12
	<b>Marca:</b> SILPLAS <b>Fabricante:</b> SIPLAS <b>Modelo / Versão:</b> SILPLAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 200 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, PESANDO NO MÍNIMO 10 QUILOS POR PACOTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 90 CM LARGURA X 120 CM ALTURA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,0000	21/08/2020 20:04:51
	<b>Marca:</b> TY Bortholin <b>Fabricante:</b> TY Bortholin <b>Modelo / Versão:</b> Saco lixo						

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 200 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, PESANDO NO MÍNIMO 10 QUILOS POR PACOTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 90 CM LARGURA X 120 CM ALTURA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
68.209.048/0001-48	FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 140,0000	R\$ 1.400,0000	22/08/2020 13:18:20
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> 200 LTS /200 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 200 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, PESANDO NO MÍNIMO 10 QUILOS POR PACOTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 90 CM LARGURA X 120 CM ALTURA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE MARCA PROPRIA						
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,0000	24/08/2020 08:33:36
	<b>Marca:</b> TERRAPLASTIC <b>Fabricante:</b> TERRAPLASTIC <b>Modelo / Versão:</b> TERRAPLASTIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 200,0000	R\$ 2.000,0000	21/08/2020 14:31:35
	<b>Marca:</b> JG <b>Fabricante:</b> JG <b>Modelo / Versão:</b> saco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PARA LIXO 200 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, PESANDO NO MÍNIMO 10 QUILOS POR PACOTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 90 CM LARGURA X 120 CM ALTURA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 200,8800	R\$ 2.008,8000	21/08/2020 17:27:30
	<b>Marca:</b> PLASTPEROLA <b>Fabricante:</b> PLASTPEROLA <b>Modelo / Versão:</b> PLASTPEROLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco para lixo 200 lts - pacote com 100 unidades, de polietileno, reforçado, na cor preta, pesando no mínimo 10 quilos por pacote, dimensões aproximadas: 90 cm largura x 120 cm altura, e suas condições deverão estar de acordo com a nbr 9191 e normas da abnt. Embalagem devidamente identificada com especificações do produto e do fabricante						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,8800	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 200,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 150,0000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 140,0000	68.209.048/0001-48	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 120,0000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 92,9000	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 60,0000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 120,0000	68.209.048/0001-48	24/08/2020 14:09:47:543
R\$ 74,9000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:13:23:767
R\$ 89,2400	30.804.335/0001-23	24/08/2020 14:14:18:067
R\$ 85,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 14:15:47:067
R\$ 59,9900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:18:59:273
R\$ 119,9800	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:24:02:720
R\$ 59,9800	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:33:56:620

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 14:09:00	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 14:33:03	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 59,9900 e R\$ 89,2400.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 14:38:05	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 14:38:05	Item encerrado.
Abertura do prazo de	25/08/2020	Convocado para envio de anexo o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF:

Convocação - Anexo	13:14:24	10.348.911/0001-68.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 14:12:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Aceite	27/08/2020 16:08:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 59,9800.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.H. LAZZARI - CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 28 - SACO PLÁSTICO LIXO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	70	R\$ 30,0000	R\$ 2.100,0000	21/08/2020 15:15:43
<p><b>Marca:</b> ARAKEN  <b>Fabricante:</b> ARAKEN  <b>Modelo / Versão:</b> ARAKEN  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 63 CM, ALTURA80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS CLASSE II- NBR 9191, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA</p>							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	70	R\$ 35,0000	R\$ 2.450,0000	24/08/2020 01:38:52
<p><b>Marca:</b> JUREMA  <b>Fabricante:</b> JUREMA  <b>Modelo / Versão:</b> 50L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80M DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE</p>							
20.719.073/0001-45	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 45,0000	R\$ 3.150,0000	21/08/2020 10:55:56
<p><b>Marca:</b> TEKPLAST  <b>Fabricante:</b> TEKPLAST  <b>Modelo / Versão:</b> 50 LTS -50 UND  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80M DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE</p>							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 52,0000	R\$ 3.640,0000	21/08/2020 20:04:51
<p><b>Marca:</b> Itaquiti  <b>Fabricante:</b> Itaquiti  <b>Modelo / Versão:</b> Saco lixo infectante  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80M DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE</p>							
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 60,0000	R\$ 4.200,0000	24/08/2020 08:33:36
<p><b>Marca:</b> PLASTIPEROLA  <b>Fabricante:</b> PLASTIPEROLA  <b>Modelo / Versão:</b> PLASTIPEROLA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 63 CM, ALTURA80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS CLASSE II- NBR 9191, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA</p>							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	70	R\$ 70,0000	R\$ 4.900,0000	21/08/2020 15:17:32
<p><b>Marca:</b> TALGE  <b>Fabricante:</b> TALGE  <b>Modelo / Versão:</b> 50 LTS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 63 CM, ALTURA80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS CLASSE II- NBR 9191, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA</p>							
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 100,0000	R\$ 7.000,0000	21/08/2020 08:37:53
<p><b>Marca:</b> SANTA CLARA  <b>Fabricante:</b> SANTA CLARA</p>							



	<b>Modelo / Versão:</b> SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80M DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE"						
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 100,0000	R\$ 7.000,0000	21/08/2020 16:55:12
	<b>Marca:</b> PJ <b>Fabricante:</b> PJ <b>Modelo / Versão:</b> PJ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80M DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 150,0000	R\$ 10.500,0000	21/08/2020 14:31:35
	<b>Marca:</b> Talge <b>Fabricante:</b> Talge <b>Modelo / Versão:</b> saco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80M DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 70,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 60,0000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 52,0000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 45,0000	20.719.073/0001-45	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 35,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 30,0000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 34,9900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:12:10:707
R\$ 28,9000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:12:22:783
R\$ 31,9500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:13:26:213
R\$ 28,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 14:16:18:700
R\$ 27,9900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:16:46:180
R\$ 27,9800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:19:12:277
R\$ 27,9700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:19:20:677
R\$ 27,9500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:19:21:757
R\$ 27,9400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:19:28:763
R\$ 27,9000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:19:39:847
R\$ 27,8900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:19:45:303
R\$ 27,9100	20.719.073/0001-45	24/08/2020 14:19:45:693
R\$ 27,8600	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:22:48:660
R\$ 27,8500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:23:04:290
R\$ 27,8400	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:24:07:100
R\$ 27,8200	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:24:13:383
R\$ 27,8300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:24:13:840
R\$ 27,8300	20.719.073/0001-45	24/08/2020 14:24:17:690
R\$ 27,8000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:24:20:207
R\$ 27,7800	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:24:58:783
R\$ 51,9800	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:25:07:513
R\$ 27,7000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:25:10:893
R\$ 27,6900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:25:26:987
R\$ 27,6800	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:26:09:633
R\$ 15,0000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 14:28:44:760
R\$ 22,1500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:33:37:953
R\$ 18,6400	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:34:08:610
R\$ 14,9500	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:35:05:640

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 14:10:05	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 14:33:03	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 15,0000 e R\$ 27,7000.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 14:38:04	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 14:38:04	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:12:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:30:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.
Aceite	27/08/2020 16:05:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 14,9500.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04
<b>Não existem intenções de recurso para o item</b>		

**Item: 29 - SACO PLÁSTICO LIXO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	60	R\$ 25,0000	R\$ 1.500,0000	21/08/2020 15:15:43
	<b>Marca:</b> ARAKEN <b>Fabricante:</b> ARAKEN <b>Modelo / Versão:</b> ARAKEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA 7 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	60	R\$ 35,0000	R\$ 2.100,0000	24/08/2020 01:38:52
	<b>Marca:</b> JUREMA <b>Fabricante:</b> JUREMA <b>Modelo / Versão:</b> 30L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
20.719.073/0001-45	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 45,0000	R\$ 2.700,0000	21/08/2020 10:55:56
	<b>Marca:</b> TEKPLAST <b>Fabricante:</b> TEKPLAST <b>Modelo / Versão:</b> 30 LTS - 50 UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 45,0000	R\$ 2.700,0000	21/08/2020 20:04:51
	<b>Marca:</b> Itaquiti <b>Fabricante:</b> Itaquiti <b>Modelo / Versão:</b> Saco lixo infectante <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE						
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	60	R\$ 50,0000	R\$ 3.000,0000	21/08/2020 15:17:32
	<b>Marca:</b> MAGNO <b>Fabricante:</b> MAGNO <b>Modelo / Versão:</b> 30 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA 7 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE						

00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 50,0000	R\$ 3.000,0000	24/08/2020 08:33:36
<b>Marca:</b> PLASTIPEROLA <b>Fabricante:</b> PLASTIPEROLA <b>Modelo / Versão:</b> PLASTIPEROLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA 7 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE							
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 100,0000	R\$ 6.000,0000	21/08/2020 08:37:53
<b>Marca:</b> SANTA CLARA <b>Fabricante:</b> SANTA CLARA <b>Modelo / Versão:</b> SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE"							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 100,0000	R\$ 6.000,0000	21/08/2020 14:31:35
<b>Marca:</b> Talge <b>Fabricante:</b> Talge <b>Modelo / Versão:</b> saco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 100,0000	R\$ 6.000,0000	21/08/2020 16:55:12
<b>Marca:</b> PJ <b>Fabricante:</b> PJ <b>Modelo / Versão:</b> PJ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTÂNCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 100,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	00.683.732/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 45,0000	20.719.073/0001-45	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 45,0000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 35,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 25,0000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 24,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:12:34:800
R\$ 23,9900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:13:29:337
R\$ 23,9800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:13:45:820
R\$ 24,1000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 14:16:38:583
R\$ 23,9700	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:19:25:287
R\$ 23,9500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:19:31:857
R\$ 23,9400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:19:39:223
R\$ 23,9000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:19:47:130
R\$ 23,8900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:19:53:297
R\$ 23,9100	20.719.073/0001-45	24/08/2020 14:19:54:940
R\$ 23,8600	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:22:57:977
R\$ 23,8500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:23:08:640
R\$ 23,8300	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:24:18:643
R\$ 23,8000	20.719.073/0001-45	24/08/2020 14:24:23:677
R\$ 23,8500	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:24:26:357
R\$ 23,7900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:24:33:097
R\$ 23,7800	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:24:58:140
* R\$ 0,2370	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:25:15:583
R\$ 23,7700	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:25:18:037
R\$ 23,6900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:25:24:757

R\$ 23,7600	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:25:26:343
R\$ 44,0000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 14:25:46:360
R\$ 43,9800	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:25:55:123
R\$ 23,6800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:26:14:630
R\$ 23,7000	20.161.464/0001-97	24/08/2020 14:28:49:060
R\$ 12,0000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 14:29:22:873
R\$ 14,4000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:30:40:133
R\$ 11,8800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:36:07:050

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 14:10:52	Item Aberto.
Exclusão de lance	24/08/2020 14:29:18	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,2370.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 14:33:03	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 12,0000 e R\$ 23,6900.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 14:38:03	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 14:38:03	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:12:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:30:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04.
Aceite	25/08/2020 14:29:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 11,8800 e com valor negociado a R\$ 11,8000. Motivo: Conforme valor constante da proposta apresentada pela licitante.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 30 - PAPEL ALUMÍNIO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	450	R\$ 3,6300	R\$ 1.633,5000	21/08/2020 11:19:02
	<b>Marca:</b> BRICOFLEX <b>Fabricante:</b> BRICOFLEX <b>Modelo / Versão:</b> BRICOFLEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	450	R\$ 4,6000	R\$ 2.070,0000	21/08/2020 20:04:51
	<b>Marca:</b> Mello <b>Fabricante:</b> Mello <b>Modelo / Versão:</b> Rolo aluminio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	450	R\$ 5,0000	R\$ 2.250,0000	21/08/2020 16:55:12
	<b>Marca:</b> ROLLPAC <b>Fabricante:</b> ROLLPAC <b>Modelo / Versão:</b> ROLLPAC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
31.709.344/0001-06	LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	450	R\$ 5,6225	R\$ 2.530,1250	21/08/2020 17:34:42
	<b>Marca:</b> WYDA <b>Fabricante:</b> WYDA <b>Modelo / Versão:</b> RL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	450	R\$ 6,0500	R\$ 2.722,5000	24/08/2020 05:47:09
	<b>Marca:</b> LIFE <b>Fabricante:</b> LIFE CLEAN <b>Modelo / Versão:</b> 45X7,5						

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL						
30.743.624/0001-60	CLAVIO PADOIN	Sim	Sim	450	R\$ 6,9000	R\$ 3.105,0000	23/08/2020 21:39:04
	<b>Marca:</b> MELLO <b>Fabricante:</b> MELLO <b>Modelo / Versão:</b> ROLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	450	R\$ 8,0000	R\$ 3.600,0000	24/08/2020 01:38:52
	<b>Marca:</b> GABOARD <b>Fabricante:</b> GABOARD <b>Modelo / Versão:</b> 7,5MTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	450	R\$ 10,0000	R\$ 4.500,0000	21/08/2020 15:17:32
	<b>Marca:</b> THERMOPLAT <b>Fabricante:</b> THERMOPLAT <b>Modelo / Versão:</b> ROLO 45 CM X 7,5 MTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	450	R\$ 12,5000	R\$ 5.625,0000	12/08/2020 08:44:01
	<b>Marca:</b> carmex <b>Fabricante:</b> carmex <b>Modelo / Versão:</b> 7,5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	Sim	Sim	450	R\$ 15,0000	R\$ 6.750,0000	21/08/2020 10:58:57
	<b>Marca:</b> Termica <b>Fabricante:</b> Cotherpack <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL ALUMÍNIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	450	R\$ 20,0000	R\$ 9.000,0000	12/08/2020 09:24:58
	<b>Marca:</b> FOXLUX <b>Fabricante:</b> FOXLUX <b>Modelo / Versão:</b> FOXLUX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	Sim	Sim	450	R\$ 20,0000	R\$ 9.000,0000	21/08/2020 17:43:12
	<b>Marca:</b> BOMPACK <b>Fabricante:</b> BOMPACK <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL ALUMINIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	Sim	Sim	450	R\$ 20,8800	R\$ 9.396,0000	23/08/2020 21:31:48
	<b>Marca:</b> LIFE CLEAN <b>Fabricante:</b> LIFE CLEAN <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL ALUMINIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	450	R\$ 25,0000	R\$ 11.250,0000	21/08/2020 14:31:35
	<b>Marca:</b> termica <b>Fabricante:</b> Termica <b>Modelo / Versão:</b> papel aluminio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45 CM X 7,5 MTS						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 20,8800	29.704.594/0001-01	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 20,0000	28.719.518/0001-07	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 20,0000	27.204.689/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	33.354.609/0001-18	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 12,5000	09.138.326/0001-54	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 8,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 6,9000	30.743.624/0001-60	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 6,0500	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,6225	31.709.344/0001-06	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573

R\$ 4,6000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 3,6300	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,9900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:11:06:730
R\$ 4,5000	26.735.921/0001-96	24/08/2020 14:12:19:743
R\$ 4,5900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:12:21:877
R\$ 3,5800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:12:52:673
R\$ 4,4900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:12:55:080
R\$ 3,5700	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:13:31:463
R\$ 4,0900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:13:34:257
R\$ 3,5500	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:14:08:513
R\$ 3,5400	30.804.335/0001-23	24/08/2020 14:14:26:547
R\$ 3,5300	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:15:14:837
R\$ 3,9600	33.354.609/0001-18	24/08/2020 14:15:41:827
R\$ 3,9200	26.735.921/0001-96	24/08/2020 14:16:04:840
R\$ 3,5200	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:19:31:853
R\$ 3,9000	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:20:39:210
R\$ 3,8900	26.735.921/0001-96	24/08/2020 14:21:14:030
R\$ 3,5300	29.704.594/0001-01	24/08/2020 14:21:45:947
R\$ 3,5300	05.291.541/0001-30	24/08/2020 14:25:54:627
R\$ 5,6000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:26:06:433
R\$ 5,5900	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:26:38:150
R\$ 5,5700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:26:39:777
R\$ 5,5600	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:26:44:840
R\$ 5,5300	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:26:48:653
R\$ 5,5200	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:26:51:857
R\$ 5,5000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:26:55:623
R\$ 5,4900	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:26:58:860
R\$ 5,4700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:27:02:640
R\$ 5,4600	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:27:06:863
R\$ 5,4300	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:27:10:740
R\$ 5,4200	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:27:15:847
R\$ 5,3900	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:27:18:717
R\$ 5,3800	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:27:23:600
R\$ 5,3500	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:27:27:730
R\$ 5,3400	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:27:30:847
R\$ 5,3100	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:27:32:750
R\$ 5,3000	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:27:35:853
R\$ 5,2700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:27:39:740
R\$ 5,2600	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:27:45:107
R\$ 5,2400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:27:49:737
R\$ 5,2300	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:27:55:130
R\$ 5,2100	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:27:56:227
R\$ 5,2000	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:28:00:147
R\$ 5,1800	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:28:01:747
R\$ 5,1700	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:28:05:117
R\$ 5,1400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:28:06:180
R\$ 5,1300	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:28:08:103
R\$ 5,1100	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:28:10:837
R\$ 5,1000	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:28:14:133
R\$ 5,0700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:28:15:837
R\$ 5,0600	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:28:17:103
R\$ 5,0400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:28:18:180
R\$ 5,0300	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:28:20:120
R\$ 5,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:28:21:823
R\$ 4,9900	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:28:25:103
R\$ 4,9700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:28:26:823
R\$ 4,9600	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:28:30:103
R\$ 4,9400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:28:32:837
R\$ 4,9300	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:28:36:110
R\$ 4,9000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:28:37:823
R\$ 4,8900	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:28:41:107
R\$ 4,8600	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:28:42:830

R\$ 4,8500	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:28:46:353
R\$ 4,8300	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:28:47:843
R\$ 4,8200	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:28:52:340
R\$ 4,7900	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:28:54:823
R\$ 4,7800	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:28:56:337
R\$ 4,7600	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:28:59:820
R\$ 4,7500	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:29:04:357
R\$ 4,7200	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:29:07:833
R\$ 4,7100	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:29:11:337
R\$ 4,6900	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:29:16:913
R\$ 4,6800	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:29:22:343
R\$ 4,6500	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:29:24:920
R\$ 4,6400	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:29:29:393
R\$ 4,6100	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:29:34:900
R\$ 3,4900	30.804.335/0001-23	24/08/2020 14:29:39:493
R\$ 4,6000	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:29:40:343
R\$ 4,5700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:29:43:900
R\$ 4,5600	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:29:47:593
R\$ 4,5400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:29:50:900
R\$ 4,5300	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:29:53:620
R\$ 4,5000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:29:56:907
R\$ 4,4980	31.709.344/0001-06	24/08/2020 14:30:00:593
R\$ 4,4700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:30:03:917
R\$ 3,5000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 14:30:42:840
R\$ 3,4800	30.743.624/0001-60	24/08/2020 14:31:26:210
R\$ 3,2000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 14:33:10:960
R\$ 3,4200	29.704.594/0001-01	24/08/2020 14:34:02:797
R\$ 3,5000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:34:06:060
R\$ 3,3900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:36:22:047
R\$ 3,3800	30.743.624/0001-60	24/08/2020 14:36:42:107

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 14:11:03	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 14:33:03	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,4800 e R\$ 3,5700.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 14:38:03	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 14:38:03	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:16:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:32:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30.
Aceite	27/08/2020 16:11:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 3,2000.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 31 - LUVAS DE PROTEÇÃO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 4,6000	R\$ 3.036,0000	21/08/2020 20:06:15
	<b>Marca:</b> TY Bortholin <b>Fabricante:</b> Talge <b>Modelo / Versão:</b> Luva plastica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVAS DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS	Sim	Sim	660	R\$ 5,1000	R\$ 3.366,0000	21/08/2020 17:28:08

	HOSPITALARES - EIRELI						
	<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva descartável em polietileno transparente, tamanho único, embalada em pacote fechado e lacrado com 100 unidades, devidamente identificada com as especificações do produto e do fabricante, com validade de 02 anos.						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	Sim	Sim	660	R\$ 7,0200	R\$ 4.633,2000	23/08/2020 21:33:56
	<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> LUVA DE PROTECAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	660	R\$ 9,0000	R\$ 5.940,0000	24/08/2020 01:41:28
	<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> PLASTICO DESCARTAVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS.						
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	660	R\$ 10,0000	R\$ 6.600,0000	21/08/2020 15:21:40
	<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> LUVA DESCARTAVEL TAMANHO UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 15,0000	R\$ 9.900,0000	21/08/2020 14:31:35
	<b>Marca:</b> Talge <b>Fabricante:</b> Talge <b>Modelo / Versão:</b> luva <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS.						
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	Sim	Sim	660	R\$ 20,0000	R\$ 13.200,0000	21/08/2020 17:44:48
	<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> LUVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS.						
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	660	R\$ 80,0000	R\$ 52.800,0000	21/08/2020 10:14:21
	<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva descartável em polietileno transparente, tamanho Único, embalada em pacote fechado e lacrado com 100 Unidades, devidamente identificada com as especificações Do produto e do fabricante, com validade de 02 anos						
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 80,0000	R\$ 52.800,0000	21/08/2020 17:01:05
	<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> talge <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	660	R\$ 1.000,0000	R\$ 660.000,0000	22/08/2020 20:18:58
	<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> LUVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)



Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 80,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 80,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 20,0000	28.719.518/0001-07	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 9,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 7,0200	29.704.594/0001-01	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,1000	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,6000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,5900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:41:07:830
R\$ 4,5000	29.704.594/0001-01	24/08/2020 14:41:10:347
R\$ 4,4900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:43:29:370
R\$ 4,8100	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:43:44:227
R\$ 39,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 14:46:19:363
R\$ 4,4800	29.704.594/0001-01	24/08/2020 14:47:30:690
R\$ 4,4700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:47:41:953
R\$ 7,0000	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:51:54:263
R\$ 4,4800	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:54:56:933
R\$ 4,9100	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:55:43:350
R\$ 2,6500	13.021.891/0001-04	24/08/2020 15:01:30:727
R\$ 2,4400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 15:01:32:787
R\$ 3,5000	29.704.594/0001-01	24/08/2020 15:03:43:297
R\$ 3,9800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 15:03:44:697

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 14:40:40	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 15:00:32	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,4700 e R\$ 4,9100.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 15:05:33	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 15:05:33	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:17:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:55:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Aceite	27/08/2020 16:11:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 2,4400.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 32 - LUYA PARA PROCEDIMENTO NO CIRRGICO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declarao ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	1.200	R\$ 4,0000	R\$ 4.800,0000	21/08/2020 15:16:35
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Verso:</b> VOLK <b>Descrio Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUYA PARA PROCEDIMENTO NO CIRRGICO, MATERIAL LTEX NATURAL NTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM P BIOABSORVVEL, DESCARTVEL, APRESENTAO ATXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTVEL, MODELO FORMATO ANATMICO, FINALIDADE RESISTENTE  TRAO						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 4,5000	R\$ 5.400,0000	21/08/2020 17:28:08
	<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Verso:</b> MEDIX						

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex natural tamanho p, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,50 a 0,60 mm, com palma antiderrapante e virola. Embalada individualmente em pares e devidamente identificado com especificações do produto e do fabricante. Validade 03 anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de validade e informações sobre precauções.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,0000	R\$ 6.000,0000	24/08/2020 01:41:28
	<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> LATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,0000	R\$ 8.400,0000	23/08/2020 21:33:56
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> LUVA MULTIUSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL - TAM P - FORRADA INTERNAMNTO COM FLOCOS DE ALGODÃO - ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,2000	R\$ 8.640,0000	21/08/2020 20:06:15
	<b>Marca:</b> Sanro <b>Fabricante:</b> Sanro <b>Modelo / Versão:</b> Luva limpeza <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES						
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000	21/08/2020 15:21:40
	<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> LUVA DE LATEX TAMANHO P <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO						
34.808.721/0001-44	PATRICIA ROBERTA SPINELLI MAURICIO	Sim	Sim	1.200	R\$ 11,1000	R\$ 13.320,0000	19/08/2020 15:46:13
	<b>Marca:</b> VOLK DO BRASIL <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> LUVA LATEX LARANJA REFORÇADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. MODELO LUVA LATEX LARANJA REFORÇADA - MARCA VOLK DO BRASIL - CA 37815						
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 15,0000	R\$ 18.000,0000	21/08/2020 10:14:21
	<b>Marca:</b> MUCAMBO <b>Fabricante:</b> MUCAMBO <b>Modelo / Versão:</b> MUCAMBO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex natural tamanho p, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,50 a 0,60 Mm, com palma antiderrapante e virola. Embalada Individualmente em pares e devidamente identificado com Especificações do produto e do fabricante. Validade 03 Anos. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e Fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac (serviço de Atendimento ao consumidor), peso, composição, prazo de Validade e informações sobre precauções						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 18,0000	R\$ 21.600,0000	21/08/2020 14:31:35
	<b>Marca:</b> Volk <b>Fabricante:</b> Volk <b>Modelo / Versão:</b> luva <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-						

	MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 50,0000	R\$ 60.000,0000	21/08/2020 15:30:25
	<b>Marca:</b> MUCAMBO <b>Fabricante:</b> MUCAMBO <b>Modelo / Versão:</b> LUVA/ LATEX TAM. P <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 80,0000	R\$ 96.000,0000	21/08/2020 17:01:05
	<b>Marca:</b> talge <b>Fabricante:</b> talge <b>Modelo / Versão:</b> tagel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES						
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 112,3600	R\$ 134.832,0000	24/08/2020 05:48:15
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> P <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	1.200	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	22/08/2020 20:18:58
	<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> LUVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. 33 330 PC POTE DESCARTÁVEL 200 ML P-13 - PACOTE COM 50						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	05.971.158/0001-22	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 112,3600	26.735.921/0001-96	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 80,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 50,0000	20.853.918/0001-90	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 18,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 11,1000	34.808.721/0001-44	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 7,2000	05.291.541/0001-30	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 7,0000	29.704.594/0001-01	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 5,0000	06.855.234/0001-05	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,5000	29.700.587/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 4,0000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 8,8000	34.808.721/0001-44	24/08/2020 14:42:16:143
R\$ 3,9900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:43:47:890
R\$ 3,9800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:43:52:940
R\$ 7,0000	13.986.656/0001-77	24/08/2020 14:46:26:020
R\$ 3,9000	29.704.594/0001-01	24/08/2020 14:47:46:600
R\$ 3,9500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:47:50:050
R\$ 3,8900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:47:54:547
R\$ 3,8500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:48:03:243
R\$ 3,8400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:48:17:007

R\$ 3,8300	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:50:46:947
R\$ 3,8200	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:51:36:993
R\$ 3,8000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:53:53:207
R\$ 3,8100	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:53:54:733
R\$ 3,7900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:54:09:610
R\$ 3,7800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:54:53:580
R\$ 3,7900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:55:05:347
R\$ 3,7700	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:55:13:043
R\$ 3,7600	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:55:25:560
R\$ 5,1300	20.853.918/0001-90	24/08/2020 14:55:33:917
R\$ 3,7500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:55:50:997
R\$ 3,7400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:55:57:217
R\$ 3,7300	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:56:04:073
R\$ 3,7200	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:56:15:943
R\$ 3,7100	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:56:21:807
R\$ 3,7000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:56:26:713
R\$ 4,0700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:56:34:527
R\$ 3,6900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:56:39:417
R\$ 4,0500	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:56:41:730
R\$ 3,6800	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:56:44:373
R\$ 4,0400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:56:47:977
R\$ 3,6700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:56:50:313
R\$ 4,0300	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:56:52:300
R\$ 3,6900	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:56:57:507
R\$ 3,6500	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:56:59:743
R\$ 4,0100	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:57:01:940
R\$ 3,6400	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:57:04:630
R\$ 3,6300	29.704.594/0001-01	24/08/2020 14:57:13:280
R\$ 3,6200	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:57:21:513
R\$ 4,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:57:33:393
R\$ 3,6000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:57:34:010
R\$ 3,9800	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:57:34:713
R\$ 3,9600	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:57:40:513
R\$ 3,5900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:57:45:923
R\$ 3,9400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:57:48:593
R\$ 3,5800	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:57:58:360
R\$ 3,9300	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:57:59:427
R\$ 3,5000	29.704.594/0001-01	24/08/2020 14:58:00:983
R\$ 3,8500	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:58:03:140
R\$ 3,5700	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:58:03:770
R\$ 3,4900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:58:09:223
R\$ 3,8300	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:58:11:540
R\$ 3,4000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:58:39:960
R\$ 3,7400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:58:41:113
R\$ 3,3900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:58:46:483
R\$ 3,7200	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:58:48:400
R\$ 3,3000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:59:07:607
R\$ 3,6300	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:59:08:977
R\$ 3,2900	10.348.911/0001-68	24/08/2020 14:59:14:790
R\$ 3,6100	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:59:16:547
R\$ 3,2800	06.855.234/0001-05	24/08/2020 14:59:21:090
R\$ 3,6000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:59:22:563
R\$ 3,2700	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:59:33:500
R\$ 3,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 15:01:40:370
R\$ 2,9900	06.855.234/0001-05	24/08/2020 15:02:32:383
R\$ 2,6000	10.348.911/0001-68	24/08/2020 15:03:02:700
R\$ 3,1800	29.704.594/0001-01	24/08/2020 15:03:50:513

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 14:41:31	Item Aberto.

Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 15:00:32	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,2700 e R\$ 3,5000.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 15:05:32	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 15:05:32	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:14:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 14:12:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Aceite	27/08/2020 16:08:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2,6000.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.H. LAZZARI - CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 33 - POTE ALIMENTOS

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	330	R\$ 10,0000	R\$ 3.300,0000	12/08/2020 08:45:00
<b>Marca:</b> copozan <b>Fabricante:</b> copozan <b>Modelo / Versão:</b> 200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POTE DESCARTÁVEL 200 ML P-13 - PACOTE COM 50 UNIDADES							
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	Sim	Sim	330	R\$ 10,0000	R\$ 3.300,0000	21/08/2020 15:21:40
<b>Marca:</b> CRISTALCOPO <b>Fabricante:</b> CRISTALCOPO <b>Modelo / Versão:</b> POTE 200 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, SEM TAMPA							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	330	R\$ 12,0000	R\$ 3.960,0000	21/08/2020 14:31:35
<b>Marca:</b> Copozan <b>Fabricante:</b> Copozan <b>Modelo / Versão:</b> pote <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POTE DESCARTÁVEL 200 ML P-13 - PACOTE COM 50 UNIDADES							
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	330	R\$ 13,0200	R\$ 4.296,6000	21/08/2020 11:20:48
<b>Marca:</b> ALTACOPPO <b>Fabricante:</b> ALTACOPPO <b>Modelo / Versão:</b> ALTACOPPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POTE DESCARTÁVEL 200 ML P-13 - PACOTE COM 50 UNIDADES							
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	330	R\$ 15,0000	R\$ 4.950,0000	21/08/2020 17:01:05
<b>Marca:</b> copobras <b>Fabricante:</b> copobras <b>Modelo / Versão:</b> copobras <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POTE DESCARTÁVEL 200 ML P-13 - PACOTE COM 50 UNIDADES							
31.088.360/0001-10	SMART MAGIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LI	Sim	Sim	330	R\$ 18,9000	R\$ 6.237,0000	14/08/2020 14:01:44
<b>Marca:</b> Copaza <b>Fabricante:</b> Copaza <b>Modelo / Versão:</b> Conjunto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, SEM TAMPA							
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	Sim	Sim	330	R\$ 20,0000	R\$ 6.600,0000	21/08/2020 17:44:48
<b>Marca:</b> TOTALPLAST <b>Fabricante:</b> TOTALPLAST <b>Modelo / Versão:</b> POTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POTE DESCARTÁVEL 200 ML P-13 - PACOTE COM 50 UNIDADES							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	28.719.518/0001-07	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 18,9000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573

R\$ 13,0200	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 12,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	09.138.326/0001-54	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 9,5000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 14:43:02:313
R\$ 9,4900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:43:49:783
R\$ 9,4800	31.088.360/0001-10	24/08/2020 14:44:01:450
R\$ 12,5100	30.804.335/0001-23	24/08/2020 14:46:28:733
R\$ 9,4700	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:50:48:787
R\$ 9,4600	31.088.360/0001-10	24/08/2020 14:50:59:620
R\$ 9,4700	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:52:10:250
R\$ 9,4500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:54:12:823
R\$ 9,4600	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:54:13:527
R\$ 8,5100	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:54:14:563
R\$ 9,4400	31.088.360/0001-10	24/08/2020 14:54:21:130
R\$ 8,5000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:54:31:277
R\$ 8,4900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:54:51:443
R\$ 8,4800	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:54:52:983
R\$ 8,4900	31.088.360/0001-10	24/08/2020 14:54:53:330
R\$ 7,6400	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:54:55:007
R\$ 8,4600	31.088.360/0001-10	24/08/2020 14:55:01:293
R\$ 7,6300	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:55:05:623
R\$ 7,6400	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:55:14:747
R\$ 7,6000	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:55:16:190
R\$ 7,5900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:55:23:737
R\$ 7,6200	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:55:26:013
R\$ 7,5800	31.088.360/0001-10	24/08/2020 14:55:26:950
R\$ 6,8400	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:55:28:570
R\$ 6,8300	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:55:53:577
R\$ 6,8400	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:56:23:177
R\$ 6,8100	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:56:24:100
R\$ 6,8000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:56:32:157
R\$ 6,8200	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:56:39:483
R\$ 6,1400	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:56:41:020
R\$ 6,8100	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:56:44:070
R\$ 6,1200	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:56:46:213
R\$ 6,1500	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:56:47:743
R\$ 6,7300	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:56:51:673
R\$ 6,1100	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:56:53:240
R\$ 6,7200	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:56:55:133
R\$ 6,1200	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:57:00:357
R\$ 6,0500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:58:43:503
R\$ 6,0300	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:58:44:863
R\$ 6,6500	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:58:45:107
R\$ 5,9700	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:58:46:383
R\$ 6,6300	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:58:46:573
R\$ 6,5600	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:58:47:607
R\$ 5,9500	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:58:47:780
R\$ 5,8900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:58:48:790
R\$ 6,4700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:58:49:777
R\$ 5,8100	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:58:50:843
R\$ 6,3900	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:58:54:043
R\$ 5,7400	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:58:56:583
R\$ 5,8200	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:58:57:437
R\$ 6,3100	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:58:57:713
R\$ 5,6700	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:58:58:830
R\$ 5,6800	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:59:02:073
R\$ 6,2300	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:59:10:217
R\$ 5,6500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:59:15:570
R\$ 5,5900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:59:20:060
R\$ 5,6000	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:59:24:880
R\$ 5,5800	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:59:39:997

R\$ 5,5500	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:59:56:017
R\$ 5,0300	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:59:57:477
R\$ 5,0200	24.657.987/0001-80	24/08/2020 15:00:10:210
R\$ 5,1000	28.719.518/0001-07	24/08/2020 15:01:16:830
R\$ 2,7900	12.811.487/0001-71	24/08/2020 15:01:33:153
R\$ 4,7700	24.657.987/0001-80	24/08/2020 15:01:42:237
R\$ 3,6000	09.138.326/0001-54	24/08/2020 15:04:33:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 14:41:48	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 15:00:31	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 5,0200 e R\$ 6,2300.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 15:05:33	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 15:05:34	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:17:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:58:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Aceite	27/08/2020 16:11:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 2,7900.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 34 - TAMPA COPO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E <b>Marca:</b> CRISTALCOPO <b>Fabricante:</b> CRISTALCOPO <b>Modelo / Versão:</b> TAMPA PARA POTE 200 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TAMPA COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR TRANSPARENTE, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 200 ML	Sim	Sim	330	R\$ 10,0000	R\$ 3.300,0000	21/08/2020 15:21:40
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS <b>Marca:</b> copozan <b>Fabricante:</b> copozan <b>Modelo / Versão:</b> t200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "TAMPA DESCARTÁVEL PARA POTE 200 ML P-13 - PACOTE COM 50 UNIDADES"	Sim	Sim	330	R\$ 10,5000	R\$ 3.465,0000	12/08/2020 08:45:00
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI <b>Marca:</b> ALTACOPPO <b>Fabricante:</b> ALTACOPPO <b>Modelo / Versão:</b> ALTACOPPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TAMPA DESCARTÁVEL PARA POTE 200 ML P-13 - PACOTE COM 50 UNIDADES	Sim	Sim	330	R\$ 13,0200	R\$ 4.296,6000	21/08/2020 11:20:48
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA <b>Marca:</b> copobras <b>Fabricante:</b> copobras <b>Modelo / Versão:</b> copobras <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TAMPA DESCARTÁVEL PARA POTE 200 ML P-13 - PACOTE COM 50 UNIDADES	Sim	Sim	330	R\$ 15,0000	R\$ 4.950,0000	21/08/2020 17:01:05
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA <b>Marca:</b> Copozan <b>Fabricante:</b> Copozan <b>Modelo / Versão:</b> tampa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TAMPA DESCARTÁVEL PARA POTE 200 ML P-13 - PACOTE COM 50 UNIDADES	Sim	Sim	330	R\$ 18,0000	R\$ 5.940,0000	21/08/2020 14:31:35
31.088.360/0001-10	SMART MAGIC DISTRIBUIDORA DE	Sim	Sim	330	R\$ 18,9000	R\$ 6.237,0000	14/08/2020 14:01:44

	MATERIAIS E PRODUTOS DE LI						
	<b>Marca:</b> Copaza <b>Fabricante:</b> Copaza <b>Modelo / Versão:</b> Enbalagem <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR TRANSPARENTE, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 200 ML						
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	Sim	Sim	330	R\$ 20,0000	R\$ 6.600,0000	21/08/2020 17:44:48
	<b>Marca:</b> TOTALPLAST <b>Fabricante:</b> TOTALPLAST <b>Modelo / Versão:</b> TAMPAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TAMPAS DESCARTÁVEL PARA POTE 200 ML P-13 - PACOTE COM 50 UNIDADES						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	28.719.518/0001-07	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 18,9000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 18,0000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 15,0000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 13,0200	30.804.335/0001-23	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,5000	09.138.326/0001-54	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 10,0000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 09:01:17:573
R\$ 9,5000	31.088.360/0001-10	24/08/2020 14:43:08:810
R\$ 9,4900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:43:51:863
R\$ 9,4800	31.088.360/0001-10	24/08/2020 14:44:11:153
R\$ 12,5100	30.804.335/0001-23	24/08/2020 14:46:31:993
R\$ 9,4700	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:50:50:517
R\$ 9,4600	31.088.360/0001-10	24/08/2020 14:51:05:447
R\$ 9,4700	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:52:13:910
R\$ 9,4500	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:54:14:827
R\$ 9,4600	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:54:15:093
R\$ 8,5100	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:54:16:017
R\$ 8,5000	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:54:40:847
R\$ 8,4900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:54:53:363
R\$ 8,5000	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:55:19:753
R\$ 8,4800	31.088.360/0001-10	24/08/2020 14:55:35:837
R\$ 8,4900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:55:36:777
R\$ 8,4700	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:55:55:730
R\$ 7,6400	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:55:56:360
R\$ 7,6300	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:56:11:343
R\$ 7,6400	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:56:27:023
R\$ 7,6200	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:56:28:143
R\$ 7,6100	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:56:38:330
R\$ 7,6500	13.021.891/0001-04	24/08/2020 14:56:46:380
R\$ 6,8700	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:56:48:307
R\$ 6,8800	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:56:53:013
R\$ 6,8600	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:57:04:373
R\$ 7,5400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:57:08:427
R\$ 6,7700	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:57:11:677
R\$ 7,4400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:57:12:593
R\$ 6,6800	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:57:15:007
R\$ 7,3400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:57:16:483
R\$ 6,5900	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:57:17:740
R\$ 6,6700	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:57:19:110
R\$ 7,2400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:57:19:280
R\$ 6,5000	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:57:21:123
R\$ 7,1500	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:57:22:513
R\$ 6,4200	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:57:23:783
R\$ 7,0600	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:57:25:013
R\$ 6,5100	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:57:25:950
R\$ 6,3400	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:57:27:307
R\$ 6,4300	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:57:29:470
R\$ 6,3500	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:57:34:393
R\$ 6,9700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:57:46:287



R\$ 6,2600	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:57:47:857
R\$ 6,8800	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:57:49:153
R\$ 6,1800	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:58:11:403
R\$ 6,7900	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:58:13:623
R\$ 6,1600	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:58:27:910
R\$ 6,7700	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:58:29:123
R\$ 6,1700	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:58:46:120
R\$ 6,1000	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:58:46:407
R\$ 6,0800	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:58:47:447
R\$ 6,7100	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:58:48:083
R\$ 6,6800	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:58:49:060
R\$ 6,0900	28.719.518/0001-07	24/08/2020 14:58:53:350
R\$ 6,0300	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:59:06:033
R\$ 6,0000	09.138.326/0001-54	24/08/2020 14:59:06:903
R\$ 6,6300	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:59:07:747
R\$ 6,6000	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:59:09:127
R\$ 5,5900	24.657.987/0001-80	24/08/2020 14:59:24:240
R\$ 6,1400	12.811.487/0001-71	24/08/2020 14:59:25:297
R\$ 4,2000	28.719.518/0001-07	24/08/2020 15:01:24:203
R\$ 3,1800	12.811.487/0001-71	24/08/2020 15:01:33:000
R\$ 4,9200	24.657.987/0001-80	24/08/2020 15:01:44:127
R\$ 3,7800	09.138.326/0001-54	24/08/2020 15:04:33:297

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	24/08/2020 14:42:05	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	24/08/2020 15:00:31	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 5,5900 e R\$ 6,1400.
Encerrada Disputa Fechada	24/08/2020 15:05:31	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	24/08/2020 15:05:31	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:17:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:57:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Aceite	27/08/2020 16:11:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 3,1800.
Habilitado	27/08/2020 16:23:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	24/08/2020 09:01:29	Bom dia a todos!
Pregoeiro	24/08/2020 09:01:52	Após análise das propostas, os itens serão abertos para os lances. Só um instante.
Pregoeiro	24/08/2020 09:08:25	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 09:08:40	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 09:08:53	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 09:10:45	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 09:12:02	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 09:23:52	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 1,2600 do item 2 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	24/08/2020 09:35:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,7100 e R\$ 1,8400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:17 do dia 24/08/2020.

Pregoeiro	24/08/2020 09:35:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 35,5100 e R\$ 38,2500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:17 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 09:35:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,3500 e R\$ 4,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:17 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 09:35:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,0600 e R\$ 1,3300 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:17 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 09:35:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,3300 e R\$ 2,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:18 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 09:40:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0700 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	24/08/2020 09:40:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2900 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	24/08/2020 09:40:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3300 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	24/08/2020 09:40:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	24/08/2020 09:40:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0600 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Pregoeiro	24/08/2020 09:40:21	A etapa fechada foi reiniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,4819 R\$ 1,5400 R\$ 1,8100, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:45:20 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 09:40:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,6000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	24/08/2020 09:40:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,3900 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	24/08/2020 09:40:21	A etapa fechada do item 3 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 09:40:21	O item 3 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 09:40:21	O item 3 teve empate real para o valor 5,7000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/08/2020 09:40:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	24/08/2020 09:40:22	A etapa fechada do item 1 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 09:40:22	O item 1 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 09:40:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 38,2500 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	24/08/2020 09:40:22	A etapa fechada do item 4 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 09:40:22	O item 4 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 09:40:23	A etapa fechada do item 5 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 09:40:23	O item 5 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 09:40:23	O item 5 teve empate real para o valor 1,9500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/08/2020 09:45:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4819 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	24/08/2020 09:45:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5400 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	24/08/2020 09:45:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8100 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Pregoeiro	24/08/2020 09:45:21	A etapa fechada foi reiniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,8200 R\$ 1,8500 R\$ 1,9000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:21 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 09:50:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	24/08/2020 09:50:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8500 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	24/08/2020 09:50:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8200 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Pregoeiro	24/08/2020 09:50:30	A etapa fechada foi reiniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,1900 R\$ 2,2000 R\$ 2,2600, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:55:30 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2600 não enviou lance único e fechado para o

	09:55:31	item 2.
Sistema	24/08/2020 09:55:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	24/08/2020 09:55:31	A etapa fechada do item 2 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 09:55:31	O item 2 está encerrado.
Pregoeiro	24/08/2020 09:56:44	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 09:56:50	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 09:56:55	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/08/2020 09:56:55	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 8 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 09:57:01	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 09:57:06	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 10:21:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,0000 e R\$ 3,0600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:03 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 10:21:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,8700 e R\$ 4,2500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:03 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 10:21:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 44,2000 e R\$ 45,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:03 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 10:21:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,0300 e R\$ 2,2100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:03 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 10:21:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,5000 e R\$ 5,5900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:03 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 10:26:05	A etapa fechada do item 10 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 10:26:05	O item 10 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 10:26:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,5400 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	24/08/2020 10:26:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,5900 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	24/08/2020 10:26:06	A etapa fechada do item 6 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 10:26:06	O item 6 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 10:26:07	A etapa fechada do item 9 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 10:26:07	O item 9 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 10:26:07	A etapa fechada do item 8 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 10:26:07	O item 8 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 10:26:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1700 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	24/08/2020 10:26:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2100 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	24/08/2020 10:26:08	A etapa fechada do item 7 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 10:26:08	O item 7 está encerrado.
Pregoeiro	24/08/2020 10:28:26	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/08/2020 10:28:26	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 11 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 10:28:48	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 10:30:03	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 10:31:37	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

	10:32:38	
Pregoeiro	24/08/2020 10:56:26	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,7200 e R\$ 4,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:01:26 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 10:56:26	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,0900 e R\$ 1,1600 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:01:26 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 10:56:26	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,3200 e R\$ 1,4400 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:01:26 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 10:56:27	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 29,9300 e R\$ 29,9800 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:01:26 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 10:56:27	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 25,8500 e R\$ 25,8900 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:01:26 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 11:01:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	24/08/2020 11:01:26	A etapa fechada do item 15 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 11:01:26	O item 15 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 11:01:27	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4400 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	24/08/2020 11:01:27	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4200 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	24/08/2020 11:01:27	A etapa fechada do item 13 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 11:01:27	O item 13 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 11:01:27	O item 13 teve empate real para o valor 1,6500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/08/2020 11:01:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1600 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	24/08/2020 11:01:28	A etapa fechada do item 14 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 11:01:28	O item 14 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 11:01:28	A etapa fechada do item 12 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 11:01:28	O item 12 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 11:01:29	A etapa fechada do item 11 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 11:01:29	O item 11 está encerrado.
Pregoeiro	24/08/2020 11:03:37	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 11:04:33	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 11:05:21	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 11:06:23	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 11:07:03	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 11:29:35	Senhores fornecedores, informo que a sessão será suspensa para cumprimento do horário de almoço desta prefeitura.
Pregoeiro	24/08/2020 11:30:59	Fica estabelecida a reabertura da sessão às 13h10min da presente data, para prosseguimento da etapa de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 11:31:16	Bom almoço a todos!
Pregoeiro	24/08/2020 13:10:11	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	24/08/2020 13:10:32	Darei continuidade à etapa de disputa. Vamos lá!
Pregoeiro	24/08/2020 13:10:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4400 e R\$ 1,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:15:47 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 13:10:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,8400 e R\$ 8,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:15:47 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$

	13:10:48	6,5900 e R\$ 7,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:15:47 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 13:10:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,6000 e R\$ 3,7700 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:15:48 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 13:10:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,1700 e R\$ 1,2700 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:15:48 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 13:15:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4900 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	24/08/2020 13:15:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	24/08/2020 13:15:48	A etapa fechada do item 20 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 13:15:48	O item 20 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 13:15:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,6200 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	24/08/2020 13:15:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,7700 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	24/08/2020 13:15:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,1000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	24/08/2020 13:15:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	24/08/2020 13:15:49	A etapa fechada do item 17 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 13:15:49	O item 17 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 13:15:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,0000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	24/08/2020 13:15:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,8900 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	24/08/2020 13:15:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,6000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	24/08/2020 13:15:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,5900 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Pregoeiro	24/08/2020 13:15:50	A etapa fechada foi reiniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 11,5500 R\$ 20,0000 R\$ 36,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:20:50 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 13:15:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1700 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2020 13:15:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2020 13:15:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2700 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2020 13:15:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1800 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Pregoeiro	24/08/2020 13:15:51	A etapa fechada foi reiniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,6200 R\$ 1,6300 R\$ 1,8400, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:20:50 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 13:15:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,8400 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	24/08/2020 13:15:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,0000 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	24/08/2020 13:15:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,8900 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	24/08/2020 13:15:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,6300 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	24/08/2020 13:15:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,9700 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Pregoeiro	24/08/2020 13:15:51	A etapa fechada foi reiniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 8,1100 R\$ 8,1400 R\$ 8,7500, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:20:51 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 13:20:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 36,0000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	24/08/2020 13:20:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11,5500 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	24/08/2020 13:20:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 20,0000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	24/08/2020 13:20:50	A etapa fechada do item 18 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 13:20:50	O item 18 está encerrado.

Sistema	24/08/2020 13:20:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6300 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2020 13:20:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6200 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2020 13:20:51	A etapa fechada do item 16 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 13:20:51	O item 16 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 13:20:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,1100 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	24/08/2020 13:20:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,7500 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	24/08/2020 13:20:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,1400 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Pregoeiro	24/08/2020 13:20:52	A etapa fechada foi reiniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 14,2100 R\$ 16,4100 R\$ 16,4200, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:25:52 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 13:25:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,2100 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	24/08/2020 13:25:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 16,4200 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	24/08/2020 13:25:52	A etapa fechada do item 19 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 13:25:52	O item 19 está encerrado.
Pregoeiro	24/08/2020 13:26:13	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 13:26:19	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 13:26:24	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 13:27:20	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 13:27:48	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 13:51:06	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,1800 e R\$ 1,2400 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:56:06 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 13:51:06	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4900 e R\$ 1,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:56:06 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 13:51:06	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 25,9200 e R\$ 30,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:56:06 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 13:51:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4900 e R\$ 1,6300 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:56:06 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 13:51:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,9000 e R\$ 5,3300 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:56:06 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 13:56:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2400 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	24/08/2020 13:56:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2100 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	24/08/2020 13:56:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2300 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	24/08/2020 13:56:06	A etapa fechada do item 25 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 13:56:06	O item 25 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 13:56:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 26,4000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	24/08/2020 13:56:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 25,9200 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	24/08/2020 13:56:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 29,5500 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	24/08/2020 13:56:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 30,0000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	24/08/2020 13:56:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 28,9000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Pregoeiro	24/08/2020 13:56:07	A etapa fechada foi reiniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 31,6300 R\$ 31,9200 R\$ 35,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:01:07 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6300 não enviou lance único e fechado para o

	13:56:07	item 22.
Sistema	24/08/2020 13:56:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4900 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	24/08/2020 13:56:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Pregoeiro	24/08/2020 13:56:08	A etapa fechada foi reiniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,0200 R\$ 2,0400 R\$ 2,3600, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:01:07 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 13:56:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	24/08/2020 13:56:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4900 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	24/08/2020 13:56:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6300 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	24/08/2020 13:56:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7700 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	24/08/2020 13:56:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7800 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Pregoeiro	24/08/2020 13:56:08	A etapa fechada foi reiniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,4800 R\$ 2,5000 R\$ 2,5500, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:01:08 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 13:56:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,9300 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	24/08/2020 13:56:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,3300 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	24/08/2020 13:56:08	A etapa fechada do item 21 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 13:56:08	O item 21 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 14:01:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 31,9200 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	24/08/2020 14:01:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 35,0000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	24/08/2020 14:01:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 31,6300 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Pregoeiro	24/08/2020 14:01:08	A etapa fechada foi reiniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 36,0000 R\$ 59,9700 R\$ 60,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:06:07 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 14:01:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3600 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	24/08/2020 14:01:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0400 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	24/08/2020 14:01:08	A etapa fechada do item 22 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 14:01:08	O item 22 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 14:01:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5500 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	24/08/2020 14:01:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	24/08/2020 14:01:09	A etapa fechada do item 24 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 14:01:09	O item 24 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 14:06:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 60,0000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	24/08/2020 14:06:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 36,0000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	24/08/2020 14:06:08	A etapa fechada do item 23 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 14:06:08	O item 23 está encerrado.
Pregoeiro	24/08/2020 14:08:06	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 14:09:00	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 14:10:05	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 14:10:52	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 14:11:04	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,2370 do item 29 foi excluído por este pregoeiro

	14:29:18	por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	24/08/2020 14:33:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,4800 e R\$ 3,5700 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:02 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 14:33:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 12,0000 e R\$ 23,6900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:02 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 14:33:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 15,0000 e R\$ 27,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:03 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 14:33:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 59,9900 e R\$ 89,2400 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:03 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 14:33:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,1900 e R\$ 2,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:38:03 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 14:38:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,4900 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	24/08/2020 14:38:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,5700 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	24/08/2020 14:38:03	A etapa fechada do item 30 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 14:38:03	O item 30 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 14:38:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 23,6900 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	24/08/2020 14:38:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,0000 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	24/08/2020 14:38:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,4000 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	24/08/2020 14:38:03	A etapa fechada do item 29 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 14:38:03	O item 29 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 14:38:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15,0000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	24/08/2020 14:38:04	A etapa fechada do item 28 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 14:38:04	O item 28 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 14:38:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3200 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	24/08/2020 14:38:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1900 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	24/08/2020 14:38:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2000 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	24/08/2020 14:38:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3000 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	24/08/2020 14:38:05	A etapa fechada do item 26 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 14:38:05	O item 26 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 14:38:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 74,9000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	24/08/2020 14:38:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 59,9900 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	24/08/2020 14:38:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 89,2400 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	24/08/2020 14:38:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 85,0000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	24/08/2020 14:38:05	A etapa fechada do item 27 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 14:38:05	O item 27 está encerrado.
Pregoeiro	24/08/2020 14:40:40	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 14:41:31	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 14:41:48	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/08/2020 14:41:48	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 33 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.



Pregoeiro	24/08/2020 14:42:05	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/08/2020 15:00:31	A etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,5900 e R\$ 6,1400 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:05:31 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 15:00:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,0200 e R\$ 6,2300 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:05:31 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 15:00:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,2700 e R\$ 3,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:05:31 do dia 24/08/2020.
Pregoeiro	24/08/2020 15:00:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,4700 e R\$ 4,9100 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:05:31 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 15:05:31	A etapa fechada do item 34 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 15:05:31	O item 34 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 15:05:32	A etapa fechada do item 32 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 15:05:32	O item 32 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 15:05:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,6000 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	24/08/2020 15:05:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,8100 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	24/08/2020 15:05:33	A etapa fechada do item 31 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 15:05:33	O item 31 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 15:05:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,5500 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	24/08/2020 15:05:34	A etapa fechada do item 33 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 15:05:34	O item 33 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 15:05:34	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	24/08/2020 15:14:24	Senhores fornecedores, dentro de 20 minutos passaremos à fase de negociação dos itens. Por favor aguardem.
Pregoeiro	24/08/2020 15:34:26	No caso dos itens 13 a 34 (cota reservada), informo que foi obtido o mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São Paulo, conforme estabelece o item 3.5 do edital. Sendo assim, será dado prosseguimento normal aos referidos itens.
Pregoeiro	24/08/2020 15:38:44	Conforme solicitação da empresa KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, durante a etapa de lances, foi excluído o lance de R\$ 1,26 ref. item 02 e o lance de R\$ 0,2370 ref. item 29.
Pregoeiro	24/08/2020 15:39:22	Bem, passarei à negociação dos itens.
Pregoeiro	24/08/2020 15:40:28	Aguardarei 5 minutos para resposta no chat.
Pregoeiro	24/08/2020 15:42:06	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Senhor fornecedor, é possível ofertar R\$ 15,00 no item 12?
20.161.464/0001-97	24/08/2020 15:45:53	boa tarde! Vou olhar aqui, só um momento.
20.161.464/0001-97	24/08/2020 15:46:46	Infelizmente não será possível a redução do valor.
Pregoeiro	24/08/2020 15:47:50	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Qual o seu mínimo?
20.161.464/0001-97	24/08/2020 15:49:44	Já estamos no nosso mínimo.
Pregoeiro	24/08/2020 15:51:39	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Nosso Valor Máximo Aceitável é R\$ 16,67. Certeza que não consegue?
20.161.464/0001-97	24/08/2020 15:53:16	Sim, Sr. Pregoeiro. Tivemos um aumento na matéria prima.
Pregoeiro	24/08/2020 15:54:58	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Ok. Infelizmente terei que recusar a proposta por preço inaceitável.
20.161.464/0001-97	24/08/2020 15:55:58	Ok, Agradeço a sua atenção.
Pregoeiro	24/08/2020 15:56:46	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Senhor fornecedor, consegue chegar no nosso valor referencial R\$ 16,67 para o item 12?
Pregoeiro	24/08/2020 16:02:05	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Senhor licitante, não haverá manifestação?
Pregoeiro	24/08/2020	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Como não houve resposta referente à negociação

	16:04:49	do item 12, informo que a sua proposta será recusada por preço inaceitável.
Pregoeiro	24/08/2020 16:05:59	Para CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Senhor fornecedor, consegue chegar no nosso valor referencial R\$ 16,67 para o item 12?
Pregoeiro	24/08/2020 16:10:41	Para CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Senhor licitante, não haverá manifestação?
Pregoeiro	24/08/2020 16:13:29	Para CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Como não houve resposta referente à negociação do item 12, informo que a sua proposta será recusada por preço inaceitável.
Pregoeiro	24/08/2020 16:17:24	A etapa fechada foi reiniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 79,3000, poderá enviar um lance único e fechado até às 16:22:23 do dia 24/08/2020.
Sistema	24/08/2020 16:22:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 79,3000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	24/08/2020 16:22:24	A etapa fechada do item 12 foi encerrada.
Sistema	24/08/2020 16:22:24	O item 12 está encerrado.
Sistema	24/08/2020 16:22:24	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	24/08/2020 16:23:02	Para PABLO LUIS MARTINS - Senhor fornecedor, consegue chegar no nosso valor referencial R\$ 16,67 para o item 12?
Pregoeiro	24/08/2020 16:28:46	Para PABLO LUIS MARTINS - Senhor licitante, não haverá manifestação?
09.138.326/0001-54	24/08/2020 16:29:28	boa tarde
09.138.326/0001-54	24/08/2020 16:29:45	infelizmente nao conseguimos
Pregoeiro	24/08/2020 16:30:25	Para PABLO LUIS MARTINS - Ok. Infelizmente terei que recusar a proposta por preço inaceitável.
Pregoeiro	24/08/2020 16:32:20	Declaro FRACASSADO o item 12, por não ter sido obtida nenhuma proposta com valor aceitável.
Pregoeiro	24/08/2020 16:33:55	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Senhor fornecedor, é possível fecharmos o item 18 em R\$ 6,00?
05.971.158/0001-22	24/08/2020 16:37:52	Sr. podemos fechar no valor arrematado?
Pregoeiro	24/08/2020 16:38:55	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Preciso de um desconto. O que consegue melhorar?
Pregoeiro	24/08/2020 16:45:56	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Senhor fornecedor, vai conseguir dar algum desconto?
05.971.158/0001-22	24/08/2020 16:49:26	6,55
Pregoeiro	24/08/2020 16:51:46	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Faz R\$ 6,40 por favor?
Pregoeiro	24/08/2020 17:02:24	Senhores fornecedores, suspenderemos os trabalhos da sessão por hoje, devido ao término do nosso expediente de trabalho. Fica estabelecido o retorno para amanhã (25/08/2020), às 9 horas, para prosseguimento dos trabalhos.
Pregoeiro	24/08/2020 17:04:33	Por favor estejam presentes amanhã no horário combinado para acompanhamento da sessão, pois, após finalizarmos a negociação dos itens, convocarei as licitantes melhores classificadas para apresentação da proposta atualizada.
Pregoeiro	24/08/2020 17:06:03	Desejo a todos um ótimo dia!
Pregoeiro	24/08/2020 17:06:42	AVISO - Retorno da sessão: 25/08/2020 - terça-feira, às 9 horas.
Pregoeiro	25/08/2020 09:00:29	Bom dia a todos!
Pregoeiro	25/08/2020 09:00:53	Prosseguirei com as negociações. Vamos lá!
Pregoeiro	25/08/2020 09:01:11	Vou aguardar 5 minutos para resposta.
Pregoeiro	25/08/2020 09:02:28	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Senhor licitante, conseguimos fechar o item 18 em R\$ 6,40?
05.971.158/0001-22	25/08/2020 09:04:58	Sr. Um momento.
05.971.158/0001-22	25/08/2020 09:05:53	A R\$ 6,50 seria possível?
Pregoeiro	25/08/2020 09:08:10	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Pode ser R\$ 6,50.
05.971.158/0001-22	25/08/2020 09:09:26	ok
Pregoeiro	25/08/2020 09:11:38	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Senhor fornecedor, podemos fechar a negociação conforme segue: item 01 - 1,95, item 06 - 5,00, item 08 - 35,00, item 16 - 1,10, item 21 - 4,70 e item 25 - 1,00?
06.855.234/0001-	25/08/2020	Só um momento!

05	09:14:24	
06.855.234/0001-05	25/08/2020 09:17:32	Sr. Pregoeiro, já ofertamos o lance mínimo em todos os itens! Nossos preços estão excelentes!
Pregoeiro	25/08/2020 09:19:02	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Preciso de um desconto. Favor verifique o consegue melhorar nos preços.
06.855.234/0001-05	25/08/2020 09:24:32	Ofertamos o nosso melhor lance, estamos vivendo um momento de instabilidade nos preços, por isso não conseguimos diminuir os valores.
Pregoeiro	25/08/2020 09:26:11	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Ok.
Pregoeiro	25/08/2020 09:27:07	Para CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Senhor fornecedor, podemos negociar os itens da seguinte forma: item 02 - 1,05, item 28 - 14,90 e item 29 - 11,80?
13.021.891/0001-04	25/08/2020 09:32:45	momento
13.021.891/0001-04	25/08/2020 09:34:35	senhor item tem como retornar consigo fazer o preço para atender. no item 12
13.021.891/0001-04	25/08/2020 09:36:10	os outros iten ja cheguei no minimo, nao consigo fazer
Pregoeiro	25/08/2020 09:37:56	Para CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Conseguiria fazer R\$ 16,50 no item 12?
13.021.891/0001-04	25/08/2020 09:39:59	no kilo sim.
Pregoeiro	25/08/2020 09:43:23	Para CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Ok. Fica negociado então o item 12 a R\$ 16,50.
13.021.891/0001-04	25/08/2020 09:44:55	ok
Pregoeiro	25/08/2020 09:48:13	Senhores licitantes, referente ao item 12, como a empresa CASA DA SOGRA, aceitou negociar o valor abaixo do nosso preço estimado para este item, decido reclassificar a proposta da referida empresa, com valor negociado de R\$ 16,50.
Pregoeiro	25/08/2020 09:49:22	Para DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA - Senhor fornecedor, podemos negociar o item 03 a R\$ 4,10 e o item 19 a R\$ 6,70?
16.785.419/0001-36	25/08/2020 09:51:01	So um momento irei analisar
16.785.419/0001-36	25/08/2020 09:56:11	conseguimos atender o item 3 a 4,10 e o item 19 a 6,70
Pregoeiro	25/08/2020 09:56:56	Para DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA - Obrigada!
Pregoeiro	25/08/2020 09:57:44	Para LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 - Senhor fornecedor, podemos fechar a negociação do item 04 em R\$ 32,00?
28.611.635/0001-44	25/08/2020 10:01:37	Bom dia Sr. Pregoeiro, só um minuto.
28.611.635/0001-44	25/08/2020 10:04:43	Sr. Pregoeiro, após consulta infelizmente não conseguimos diminuir nosso preço devido aos custos com frete e impostos.
Pregoeiro	25/08/2020 10:05:47	Para LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 - Ok.
Pregoeiro	25/08/2020 10:06:29	Para AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E - Senhor licitante, podemos fechar a negociação do item 05 em R\$ 1,50?
24.657.987/0001-80	25/08/2020 10:10:09	Um minuto SR. Pregoeiro
24.657.987/0001-80	25/08/2020 10:11:20	Sr. Pregoeiro, já estamos no nosso limite, infelizmente teremos que manter o valor
Pregoeiro	25/08/2020 10:12:16	Para AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E - Ok.
Pregoeiro	25/08/2020 10:13:26	Para C.H. LAZZARI - Senhor fornecedor, podemos negociar os itens da seguinte forma: item 07 - 1,95, item 09 - 2,70, item 10 - 2,70, item 13 - 1,05, item 27 - 59,80 e item 32 - 2,55?
10.348.911/0001-68	25/08/2020 10:21:38	bom dia! Conseguimos abaixar os valores dos itens 9 e 10 para R\$ 2,70 conforme solicitado, os demais itens já estão no nosso mínimo.
Pregoeiro	25/08/2020 10:23:16	Para C.H. LAZZARI - Ficam negociados então os itens 09 e 10 a R\$ 2,70.
10.348.911/0001-68	25/08/2020 10:24:18	OK.
Pregoeiro	25/08/2020 10:24:27	Restam sete fornecedores para negociamos os itens. Vamos lá!
Pregoeiro	25/08/2020 10:25:09	Para PABLO LUIS MARTINS - Senhor fornecedor, podemos fechar a negociação do item 11 a R\$ 10,70?
Pregoeiro	25/08/2020 10:34:27	Para LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA - Senhor fornecedor, podemos fechar a negociação do item 14 em R\$ 0,89?
Pregoeiro	25/08/2020 10:42:49	Para MIX ATACADO EIRELI - Senhor fornecedor, podemos negociar os itens da seguinte forma: item 15 - 3,55, item 17 - 2,50 e item 20 - 1,35?
30.804.335/0001-23	25/08/2020 10:49:29	Sr. Pregoeiro.. bom dia.. infelizmente nossos preços encontram-se no minimo. Não há possibilidade de descontos.
Pregoeiro	25/08/2020 10:51:31	Para MIX ATACADO EIRELI - Ok.

Pregoeiro	25/08/2020 10:52:51	Para FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - Senhor fornecedor, podemos negociar os itens da seguinte forma: item 22 - 1,45, item 23 - 25,90, item 24 - 1,45 e item 26 - 2,15?
68.209.048/0001-48	25/08/2020 10:55:53	BOM DIA
68.209.048/0001-48	25/08/2020 10:57:43	senhora o item 23 consigo 25,90
68.209.048/0001-48	25/08/2020 10:58:11	item 26 - 2,15 conseguimos
68.209.048/0001-48	25/08/2020 10:59:09	item 2 e 24 não conseguimos
68.209.048/0001-48	25/08/2020 10:59:50	22 e 24 esta abaixo do nosso preço de de fabrica
Pregoeiro	25/08/2020 11:01:13	Para FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - Certo. Fica negociado então o item 23 a 25,90 e o item 26 a 2,15.
Pregoeiro	25/08/2020 11:02:07	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Senhor fornecedor, podemos negociar o item 30 a 3,10?
Pregoeiro	25/08/2020 11:10:33	Para MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Senhor fornecedor, podemos negociar os itens da seguinte forma: item 31 - 2,40, item 33 - 2,75 e item 34 - 3,15?
12.811.487/0001-71	25/08/2020 11:15:08	bom dia, um instante
12.811.487/0001-71	25/08/2020 11:16:32	infelizmente não conseguimos reduzir
Pregoeiro	25/08/2020 11:17:30	Para MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Ok.
Pregoeiro	25/08/2020 11:18:28	Finalizamos a etapa de negociação.
Pregoeiro	25/08/2020 11:20:35	Tendo em vista que está próximo o horário de almoço deste órgão, deixarei para o período da tarde a convocação para envio da proposta atualizada.
Pregoeiro	25/08/2020 11:21:29	Sendo assim, a sessão será suspensa para cumprimento do horário de almoço desta prefeitura.
Pregoeiro	25/08/2020 11:23:16	Fica estabelecida a reabertura da sessão às 13h10min da presente data, para continuidade dos trabalhos.
Pregoeiro	25/08/2020 11:27:15	Por favor estejam todos presentes no horário combinado, pois, conforme estabelece o item 7.46 do edital, a não apresentação da proposta de preços e dos eventuais documentos complementares nos prazos estabelecidos nos itens 7.43 e 7.44, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação das sanções previstas (continua)
Pregoeiro	25/08/2020 11:27:44	(continuação) no artigo 7º da lei Federal nº 10.520/02 e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93 e multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total do (s) item (s) vencedor (es).
Pregoeiro	25/08/2020 11:28:15	Bom almoço a todos!
Pregoeiro	25/08/2020 11:29:01	AVISO - Retorno da sessão: às 13h10min - 25/08/2020.
Pregoeiro	25/08/2020 13:10:16	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	25/08/2020 13:10:52	Conforme estabelece o item 7.43 do edital, convocarei os licitantes melhores classificados para que, no prazo de 03 (três) horas, enviem a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, contendo a marca/fabricante do produto.
Sistema	25/08/2020 13:11:11	Senhor fornecedor KELLY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	25/08/2020 13:11:19	Senhor fornecedor KELLY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	25/08/2020 13:11:27	Senhor fornecedor KELLY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	25/08/2020 13:11:35	Senhor fornecedor KELLY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 16.
Sistema	25/08/2020 13:11:44	Senhor fornecedor KELLY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	25/08/2020 13:12:03	Senhor fornecedor KELLY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	25/08/2020 13:12:17	Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	25/08/2020 13:12:26	Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Sistema	25/08/2020 13:12:36	Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 28.
Sistema	25/08/2020 13:12:44	Senhor fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 29.
Sistema	25/08/2020 13:13:06	Senhor fornecedor DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.785.419/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	25/08/2020 13:13:15	Senhor fornecedor DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.785.419/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	25/08/2020	Senhor fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-

	13:13:23	44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	25/08/2020 13:13:43	Senhor fornecedor AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E, CNPJ/CPF: 24.657.987/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	25/08/2020 13:13:56	Senhor fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Sistema	25/08/2020 13:14:02	Senhor fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Sistema	25/08/2020 13:14:09	Senhor fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	25/08/2020 13:14:16	Senhor fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	25/08/2020 13:14:24	Senhor fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Sistema	25/08/2020 13:14:33	Senhor fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao ítem 32.
Sistema	25/08/2020 13:14:59	Senhor fornecedor PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Sistema	25/08/2020 13:15:08	Senhor fornecedor LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.709.344/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Sistema	25/08/2020 13:15:16	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	25/08/2020 13:15:23	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	25/08/2020 13:15:31	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Sistema	25/08/2020 13:15:52	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Sistema	25/08/2020 13:16:01	Senhor fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	25/08/2020 13:16:09	Senhor fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23.
Sistema	25/08/2020 13:16:23	Senhor fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 24.
Sistema	25/08/2020 13:16:31	Senhor fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 26.
Sistema	25/08/2020 13:16:56	Senhor fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao ítem 30.
Sistema	25/08/2020 13:17:04	Senhor fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao ítem 31.
Sistema	25/08/2020 13:17:11	Senhor fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao ítem 33.
Sistema	25/08/2020 13:17:18	Senhor fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao ítem 34.
Pregoeiro	25/08/2020 13:17:49	O prazo começa a contar a partir de agora.
Sistema	25/08/2020 13:18:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 18.
Pregoeiro	25/08/2020 13:19:55	O prazo para envio da proposta atualizada se encerrará às 16h17min. Não deixem para enviar no último minuto!
Pregoeiro	25/08/2020 13:21:31	Ressaltando, mais uma vez, que a não apresentação da proposta atualizada ensejará a aplicação das sanções previstas no artigo 7º da lei Federal nº 10.520/02 e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93 e multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total do (s) item (s) vencedor (es), conforme previsto no item 7.46 do edital.
Sistema	25/08/2020 13:21:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, CNPJ/CPF: 28.611.635/0001-44, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	25/08/2020 13:27:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.785.419/0001-36, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	25/08/2020 13:28:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o ítem 15.
Sistema	25/08/2020 13:28:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	25/08/2020 13:28:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o ítem 20.
Sistema	25/08/2020 13:28:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.785.419/0001-36, enviou o anexo para o ítem 19.
Sistema	25/08/2020 13:29:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	25/08/2020 13:29:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, enviou o anexo para o ítem 12.
Sistema	25/08/2020 13:30:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, enviou o anexo para o ítem 28.
Sistema	25/08/2020 13:30:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, enviou o anexo para o ítem 29.

Sistema	25/08/2020 13:32:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E, CNPJ/CPF: 24.657.987/0001-80, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	25/08/2020 13:32:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, enviou o anexo para o ítem 30.
Sistema	25/08/2020 13:38:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	25/08/2020 13:38:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, enviou o anexo para o ítem 23.
Sistema	25/08/2020 13:39:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, enviou o anexo para o ítem 24.
Sistema	25/08/2020 13:40:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, enviou o anexo para o ítem 26.
Sistema	25/08/2020 13:55:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, enviou o anexo para o ítem 31.
Sistema	25/08/2020 13:57:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, enviou o anexo para o ítem 34.
Sistema	25/08/2020 13:58:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, enviou o anexo para o ítem 33.
Sistema	25/08/2020 14:06:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, enviou o anexo para o ítem 7.
Sistema	25/08/2020 14:11:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	25/08/2020 14:12:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	25/08/2020 14:12:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	25/08/2020 14:12:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, enviou o anexo para o ítem 27.
Sistema	25/08/2020 14:12:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, enviou o anexo para o ítem 32.
Sistema	25/08/2020 14:30:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	25/08/2020 14:37:18	Para AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E - Senhor fornecedor, não consta na sua proposta encaminhada a marca do produto. Vou convocá-lo novamente para que envie a proposta de preços contendo a marca ofertada, dentro do prazo remanescente. Certo?
Sistema	25/08/2020 14:37:29	Senhor fornecedor AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E, CNPJ/CPF: 24.657.987/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
24.657.987/0001-80	25/08/2020 14:42:13	OK, ESTOU ENVIANDO
Sistema	25/08/2020 14:44:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E, CNPJ/CPF: 24.657.987/0001-80, enviou o anexo para o ítem 5.
Pregoeiro	25/08/2020 15:05:55	Para FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - Senhor fornecedor, referente ao item 24 da sua proposta, consta na unidade de fornecimento "pct c/ 10 und", porém, a especificação deste item pede "EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS". Vou convocá-lo novamente para que envie a proposta de preços corrigida, dentro do prazo remanescente. Certo?
Sistema	25/08/2020 15:06:04	Senhor fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 24.
Sistema	25/08/2020 15:12:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.709.344/0001-06, enviou o anexo para o ítem 14.
Sistema	25/08/2020 15:32:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, enviou o anexo para o ítem 24.
68.209.048/0001-48	25/08/2020 15:32:55	Desculpa, pregoeira. anexado. obrigado
Pregoeiro	25/08/2020 15:47:22	Para C.H. LAZZARI - Senhor fornecedor, solicito redução do valor dos itens 09 e 10 para R\$ 2,60, ou seja, no mesmo valor do item 32, já que trata-se do mesmo tipo de luva só mudando o tamanho.
Pregoeiro	25/08/2020 15:49:27	Para C.H. LAZZARI - Vou convocá-lo novamente para que anexe a proposta de preços com o valor atualizado. Certo?
Sistema	25/08/2020 15:49:39	Senhor fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
10.348.911/0001-68	25/08/2020 15:58:47	OK
Sistema	25/08/2020 16:02:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, enviou o anexo para o ítem 9.
Pregoeiro	25/08/2020 16:02:56	Para C.H. LAZZARI - Obrigada!
Sistema	25/08/2020 16:18:08	Senhor fornecedor PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, o prazo para envio de anexo para o ítem 11 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	25/08/2020 16:22:54	Fica desclassificada a proposta da empresa PABLO LUIS MARTINS referente ao item 11, pelo descumprimento do item 7.43 do edital do certame, por não ter apresentado a proposta de preços atualizada dentro do prazo estabelecido.

Pregoeiro	25/08/2020 16:28:00	Devido à não apresentação da proposta, a referida empresa ficará sujeita abertura de processo administrativo para a aplicação das sanções previstas no artigo 7º da lei Federal nº 10.520/02 e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93 e multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total do item, de acordo com o previsto do item 7.46 do edital do certame.
Pregoeiro	25/08/2020 16:28:58	Passarei à negociação do item 11 com a licitante subsequente.
Pregoeiro	25/08/2020 16:33:40	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Senhor fornecedor, consegue fazer R\$ 10,79 no item 11?
20.161.464/0001-97	25/08/2020 16:42:14	Sr.Pregoeiro, boa tarde! Infelizmente não conseguimos chegar nesse valor.
Pregoeiro	25/08/2020 16:43:21	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Vamos fechar em R\$ 13,00 então. Poderia verificar?
20.161.464/0001-97	25/08/2020 16:44:14	Sr. O Nosso preço de R\$ 17,55 já esta no mínimo.
Pregoeiro	25/08/2020 16:44:50	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Arredonda para R\$ 17,00 pelo menos. Pode ser?
20.161.464/0001-97	25/08/2020 16:46:56	um instante que eu vou confirmar com o responsável.
20.161.464/0001-97	25/08/2020 16:50:27	Devido ao aumento da matéria prima não conseguimos atender.
Pregoeiro	25/08/2020 16:53:31	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - O que consegue melhorar no valor então? Preciso de um desconto.
Pregoeiro	25/08/2020 17:06:15	Senhores licitantes, devido ao término do nosso expediente de trabalho, informo que a sessão será suspensa por hoje.
Pregoeiro	25/08/2020 17:07:25	Fica estabelecida a reabertura da sessão para amanhã (26/08/2020), às 9 horas, para continuidade dos trabalhos.
Pregoeiro	25/08/2020 17:08:21	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Senhor licitante, retorno na negociação do item 11 amanhã com a empresa.
Pregoeiro	25/08/2020 17:08:43	Desejo a todos um ótimo dia!
Pregoeiro	25/08/2020 17:09:07	AVISO - Retorno da sessão: 26/08/2020, às 9 horas.
Pregoeiro	26/08/2020 09:00:47	Bom dia a todos!
Pregoeiro	26/08/2020 09:01:42	Prosseguirei com a negociação do item 11.
Pregoeiro	26/08/2020 09:02:27	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Senhor fornecedor, consegui verificar um desconto para o item 11?
20.161.464/0001-97	26/08/2020 09:11:54	Bom dia! Conforme informado o nosso valor mínimo é R\$ 17,55.
Pregoeiro	26/08/2020 09:14:41	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Bom dia! Tendo em vista que o preço ofertado está abaixo do valor máximo aceitável para o referido item, considero o valor aceitável.
Pregoeiro	26/08/2020 09:15:52	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Vou convocar a empresa para que envie, no prazo de 03 (três) horas, a proposta de preços atualizada para o item 11. Certo?
Sistema	26/08/2020 09:16:09	Senhor fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Pregoeiro	26/08/2020 09:18:55	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Senhor licitante, o prazo para envio da proposta atualizada se encerra às 12h16min. Por favor não deixe para enviar no último minuto.
Sistema	26/08/2020 09:26:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, enviou o anexo para o ítem 11.
20.161.464/0001-97	26/08/2020 09:29:24	Proposta enviada.
Pregoeiro	26/08/2020 09:30:56	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Obrigada!
Pregoeiro	26/08/2020 09:33:48	Senhores fornecedores, informo que a sessão será suspensa para análise dos documentos da proposta e da habilitação.
Pregoeiro	26/08/2020 09:39:18	Fica estabelecido o retorno da sessão para amanhã, dia 27/08/2020, às 14 horas, para divulgação do julgamento.
Pregoeiro	26/08/2020 09:39:47	Desejo a todos um ótimo dia!
Pregoeiro	27/08/2020 14:00:40	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	27/08/2020 14:02:16	Senhores licitantes, antes de comunicar o julgamento, esclareço o seguinte:
Pregoeiro	27/08/2020 14:02:47	Considerando que, conforme previsto no item 5.1 do edital, os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, (continua)
Pregoeiro	27/08/2020 14:03:08	(continuação) até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio dessa documentação.
Pregoeiro	27/08/2020 14:03:33	Informo que não foram considerados para fins de análise quaisquer documentos de habilitação novos e apresentados fora do prazo fixado no edital do certame.

Pregoeiro	27/08/2020 14:04:13	Posto isto, após análise dos documentos apresentados, bem como verificada a situação dos fornecedores no SICAF, decido pelo seguinte:
Pregoeiro	27/08/2020 14:06:03	Fica inabilitada a empresa DALIUMA COM. DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA, pelo descumprimento do item 8.7.3 alínea "a" do edital, por ter apresentado a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial vencida.
Pregoeiro	27/08/2020 14:08:28	Fica inabilitada a empresa LUCIANA COELHO GOMES, pelo descumprimento do item 8.7.3 alínea "a" do edital, por ter apresentado a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial vencida.
Pregoeiro	27/08/2020 14:08:56	Ademais, foi consultada a situação no SICAF dos fornecedores DALIUMA COM. DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA e LUCIANA COELHO GOMES, quanto à Qualificação Econômico-Financeira, porém, não constam dados no sistema em relação à Certidão de Falência / Recuperação.
Pregoeiro	27/08/2020 14:21:53	Ficam habilitadas as empresas ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, MIX ATACADO EIRELI, CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, KELLY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, AOYAGI COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PISCINA EIRELI, FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, (continua)
Pregoeiro	27/08/2020 14:22:33	(continuação) LOG2 COM. E DESENV. DE NEGOCIOS LTDA e C. H. LAZZARI, tendo em vista que foi verificado o atendimento de todos os requisitos estabelecidos no edital do certame.
Pregoeiro	27/08/2020 14:30:58	Fica habilitada, também, a empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, tendo em vista que foi verificado o atendimento de todos os requisitos estabelecidos no edital do certame.
Pregoeiro	27/08/2020 14:35:26	Senhores fornecedores, será realizada a negociação dos itens 03, 11 e 19 com as licitantes subsequentes.
Pregoeiro	27/08/2020 14:40:08	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Senhor licitante, solicito redução do valor do item 03 para R\$ 4,10 e do item 19 para R\$ 6,70. É possível?
05.971.158/0001-22	27/08/2020 14:46:39	Um momento
05.971.158/0001-22	27/08/2020 14:48:42	Sra. Para item 3. Podemos fechar a R\$4,31?
05.971.158/0001-22	27/08/2020 14:49:26	Item19 - 6,80?
Pregoeiro	27/08/2020 14:50:27	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Não dá para fazer R\$ 4,10?
Pregoeiro	27/08/2020 14:51:15	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - E 6,70 no item 19?
05.971.158/0001-22	27/08/2020 14:52:34	Consigo R\$ 6,70 no 19 E no item 4 preciso manter os R\$ 4,31. Pode ser?
Pregoeiro	27/08/2020 14:56:53	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Pode ser R\$ 4,20 no item 03?
05.971.158/0001-22	27/08/2020 14:59:00	Sra. no item 3 estou com a margem bem apertada. Poderia manter o valor arrematado?
Pregoeiro	27/08/2020 15:01:32	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Ok. Fica mantido o valor ofertado para o item 03 e negociado o item 19 a R\$ 6,70.
05.971.158/0001-22	27/08/2020 15:03:00	ok
Pregoeiro	27/08/2020 15:05:33	Senhores fornecedores, corrigindo o que disse às 14:35:26: a negociação de preços com as licitantes subsequentes se dará em relação aos itens 03, 04 e 19, e não item 11.
Pregoeiro	27/08/2020 15:06:09	Bem, itens 03 e 19 já foram negociados.
Pregoeiro	27/08/2020 15:06:55	Passarei à negociação do item 04 com a licitante subsequente.
Pregoeiro	27/08/2020 15:10:01	Para FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - Senhor fornecedor, solicito redução do valor do item 04 para R\$ 35,00. É possível?
68.209.048/0001-48	27/08/2020 15:15:45	BOA TARDE
68.209.048/0001-48	27/08/2020 15:16:21	Senhor pode ser 35,40
68.209.048/0001-48	27/08/2020 15:17:04	é um produto reforçado com pedo minimo, esta bem abaixo do valor senhora
68.209.048/0001-48	27/08/2020 15:17:19	com peso minimo digo
Pregoeiro	27/08/2020 15:17:45	Para FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - Abaixa mais um pouco.
68.209.048/0001-48	27/08/2020 15:19:17	pode 35,35 consigo
Pregoeiro	27/08/2020 15:20:27	Para FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - R\$ 35,30 para fecharmos, pode ser?
68.209.048/0001-48	27/08/2020 15:25:20	sim , senhora
Pregoeiro	27/08/2020 15:28:46	Para FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - Fica negociado então o item 04 a R\$ 35,30.
68.209.048/0001-48	27/08/2020 15:29:02	obrigado



Pregoeiro	27/08/2020 15:31:35	Ficam convocadas as empresa FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA ref. item 04 e INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA ref. itens 03 e 19, para que enviem no prazo de 03 (três) horas a proposta de preços atualizada, conforme item 7.43 do edital do certame.
Sistema	27/08/2020 15:32:03	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	27/08/2020 15:32:31	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	27/08/2020 15:33:30	Senhor fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	27/08/2020 15:33:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	27/08/2020 15:34:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 19.
Pregoeiro	27/08/2020 15:35:18	O prazo para envio da proposta atualizada é até às 18:33.
Pregoeiro	27/08/2020 15:37:52	Não deixem para enviar no último minuto.
Sistema	27/08/2020 15:47:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 68.209.048/0001-48, enviou o anexo para o ítem 4.
Pregoeiro	27/08/2020 15:55:11	Só um momento, enquanto analiso as propostas enviadas.
Pregoeiro	27/08/2020 16:15:09	Após análise,verifiquei que está tudo em ordem em relação as propostas de preços apresentadas pelas empresas FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA e INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA.
Pregoeiro	27/08/2020 16:20:38	Tendo em vista que já foram analisados os documentos de habilitação das referidas empresas, sendo constatado que está tudo em ordem, ficam habilitadas, também, as empresas FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA ref. item 04 e INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA ref. itens 03 e 19.
Sistema	27/08/2020 16:23:53	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	27/08/2020 16:24:27	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 27/08/2020 às 16:54:00.
Pregoeiro	27/08/2020 16:57:32	Transcorrido o prazo para registro de intenção de recursos, sem qualquer manifestação em contrário, informo que os itens serão adjudicados aos respectivos vencedores e o processo encaminhado para homologação da autoridade competente.
Pregoeiro	27/08/2020 16:58:08	Nada mais havendo a tratar, passarei ao encerramento da presente sessão.
Pregoeiro	27/08/2020 16:58:13	Agradeço a todos pela participação e desejo-lhes um ótimo dia!

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	21/08/2020 08:32:52	Pregoeiro Anterior: 33752811889-CENDY BIAZUZO RAMOS . Pregoeiro Atual: 37588537884-SILMARA FERNANDES . Justificativa: Alteração do pregoeiro.
Abertura de Prazo	27/08/2020 16:23:53	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	27/08/2020 16:24:27	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 27/08/2020 às 16:54:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:59 horas do dia 27 de agosto de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SILMARA FERNANDES  
**Pregoeiro Oficial**

KEVIN RAMOS  
**Equipe de Apoio**

JOCELENE CANATO BOTERO  
**Equipe de Apoio**

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**

